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Ajándékötlet a Hegyvidék Legjobbjaitól
Nemcsak a kerületben élőket, de a 
győzteseket is összekovácsolta az 
önkormányzat „Hegyvidék Leg-
jobbjai” elnevezésű népszerűségi 
versenye. A Daily Pékség, a Makk 
VII vendéglő és a Szamos Marci-
pán Cukrászda vásárlóik hűségét 
egy olyan közösen összeállított 
ünnepi ajándékutalvánnyal igye-
keznek meghálálni, amivel élmé-
nyekben, meghitt pillanatokban 
és ízekben gazdag kalandokra 
csábíthatjuk szeretteinket.

A XII. kerületben élők 2015 óta 
dönthetik el, hogy ki kapja a 
„Hegyvidék Legjobbja” címet. A 
helyi önkormányzat által indított 
közösségformáló program 
sikerét mi sem bizonyítja 
jobban, 

mint az, hogy a nép-
szerűségi versenyeken rendszerint 
több százan támogatják szavaza-
tukkal kedvenceiket. A megmé-
retés azonban nem csak a vokso-
lókat kovácsolta össze: a győztesek 
közül hárman most egy különle-
ges karácsonyi ajándékötlettel 

szeretnék meghálálni vásárlóik 
hűségét.

A Daily Pékség a Makk VII 
vendéglővel és a Szamos Cuk-
rászdával karöltve olyan utal-
ványfüzetet adott ki, amivel él-
ményekben gazdag gasztronómi-
ai kalandokra csábíthatjuk sze-
retteinket. A 15 000 forint össz-
értékű, 2018 decemberéig meg-
vásárolható vouchert, vendéglá-
tó-egységenként 5000 forintos 
címletekben, a Daily Pékségben, 
a Makk VII vendéglőben és a 
Szamos Marcipán Cukrászda 
valamennyi hegyvidéki üzleté-
ben lehet beváltani.

„Mindig büszkék vagyunk 
arra, ha pozitív visszajelzést ka-
punk vevőinktől. A Szamos cég-
csoport igyekszik a tőle telhető 

legmagasabb színvonalon 
szolgáltatni. Kizárólag nemes 
alapanyagokkal dolgozunk, és 
folyamatosan figyelünk a minő-
ségre. A süteményeket továbbra is 
az eredeti receptúrák alapján ké-
szítik cukrászaink” – mondta 
Syrjänen-Barkóczy Eleonóra, a 
Szamos Marcipán operatív igaz-

gatója, aki azt is hozzátette, hogy 
minden olyan pozitív kezdemé-
nyezést támogatnak, amivel örö-
möt szerezhetnek a hegyvidéki-
eknek.

Mint kiderült, az összefogást a 
mindennapok ihlették. „Mi ma-
gunk is szeretünk időnként beül-
ni egy-egy hangulatos helyre. Egy 
ilyen ajándék lehetőséget adhat 
arra, hogy alkalmat teremtsünk 
olyan közös pillanatokra, amikor 
szeretteinkkel magunk mögött 
hagyjuk a gondokat, jókat 
eszünk, s közben önfeledten be-
szélgetünk. Az utalvány amolyan 
három az egyben meglepetés: az 
ajándékozott több helyet is kipró-
bálhat, ráadásul a cukrászdából 
és a pékségből hazaviheti a fi-
nomságokat” – fogalmazott az 
ötletgazda, Tomka Rita, a Daily 
Pékség vezetője.

„Nagyon hálásak 
vagyunk a 
megkere sé-
sért! Nem volt 
kérdés szá-
munkra, hogy 
mi is csatlako-
zunk a kezde-
ményezéshez” 
– fűzte hozzá a 
nagy múltú, tra-
dicionális magyar 
ételeket kínáló 
Makk VII vendég-
lő társtulajdonosa, 
Bor ne missza Tímea, 
aki azt is elárulta, 
hogy a Hegyvidék 
Legjobbjai hamaro-
san újabb meglepe-
téssel jelentkeznek.

B. M.

PP Az exkluzív ajándékutalványt 
2018 decemberéig a Makk VII ven-
déglőben, a Daily Pékségben, a 
Szamos Marcipán Szépkilátás 
Cukrászdában, valamint a Város-
háza téri adventi vásáron lehet 
megvásárolni.

Az adventi időszak varázslatos 
hangulatát nemcsak a karácsonyi 
várakozás alakította ki, hanem a 
téli sötétségben a melegre, a fény-
re, a megújuló életre vágyódás is. 

A zöld gallyakból, fagyöngyből 
font adventi koszorú hagyománya 
abból az ősi hiedelemből táplál-
kozhat, hogy a varázskör, a „szent” 
koszorú megvédi a házat a gonosz 
szellemektől.

J. H. Wichern protestáns lel-
kész, az első gyermekotthon meg-
alapítója 1838-ban újította fel a 
feledésbe merült adventi szokást, 
minden istentiszteleten egy gyer-
tyát tűzött egy kerek csillárba. 
Később a huszonnégy gyertya 
helyett csupán négy került egy 
fenyőkoszorúba, a négy adventi 
vasárnap jelképeként.

A kerületi nagycsaládosok és a 
XII. kerületi Fejlesztő Napközi 
Otthon munkatársainak közös 
szervezésében jótékonysági vásár-
ral ünnepelték advent első hétvé-
géjét a Hegyvidéki Kulturális 
Szalonban, ahol létrejött a közös-
ség melegét adó „varázskör”. „Bol-
dogan köszöntik egymást az isme-
rősök – mondta Menyhárt Éva a 
Kulturális Szalon vezetője –, régi 

barátokként térnek vissza az áru-
sok is. Széles a kínálat a szebbnél 
szebb kerámiákból, szőttesekből, 
karácsonyi díszekből, de találunk 
itt az ünnepi étkezéshez valókat is, 

száraz tésztát, süteményt, kézmű-
ves csokoládét.”

Sütőné Tomka Krisztina a 
nagycsaládosok kerületi vezetője 

kislánya társaságában árulta por-
tékáját. „A vásárra készülődés 
egyúttal kikapcsolódás is volt szá-
munkra – mesélte. – Azt készítet-

tük, amiben kedvünket leltük: 
mézeskalácsszívet, képeslapot, 
ékszert.” A hároméves Virág egy 

mondókával gon-
doskodott a még 
jobb hangulatról.

A vásárt Sándor-
né Erdélyi Judit, a 
Fejlesztő Napközi 
Otthon vezetője 
nyitotta meg. „A fi-
atalok munkatársa-
immal együtt hóna-
pokig tartó gondos 
munkával készítet-
ték a szőnyegeket, 
kerámiákat, kosár-
kákat – mondta. – 
Az örömteli és hasz-
nos munkából be-
folyt összegből pe-
dig alapanyagokat 
tudunk majd vásá-
rolni jövendő kiállí-

tásainkhoz.”
Az otthon gondozottjai zené-

vel, énekekkel, verssel varázsoltak 
adventi hangulatot a szalonba. 

Nagy sikerük volt, egy karácsonyi 
dal erejéig még a közönséget is 
megénekeltették.

(B.)

Idilli hangulat a hegyvidéki adventi vásáron
Táncoló hópihék, kedélyes árusok, 
frissen sült kürtőskalács és ízletes 
forralt bor – adventi vásárok jól 
ismert és kedvelt képei ezek. 
Hasonlóban lehet részük a hegyvi-
dékieknek is, hiszen immár tizen-
ötödik alkalommal nyílt meg az 
itteni vásár az ünneplőbe öltözött 
Városháza téren. A hangulatos pil-
lanatokban, kulturális programok-
ban és színes portékákban gazdag 
rendezvény már az első napon sok 
látogatót vonzott.

„Jó látni, hogy a hegyvidékiek is-
mét örömüket lelik az adventi 
vásárban, hiszen évről évre nagy 
izgalommal várjuk, és igen sokat 
készülünk rá. Most is igyekeztünk 
olyan árusokat toborozni, akik 
méltó ajándékötleteket adhatnak. 
Fontosnak tartjuk, hogy itt, a Vá-
rosháza téren lehetőséget teremt-
sünk arra, hogy a nagy ünnepi 
rohanás közepette a helybéliek 
elmélyülhessenek, együtt lehesse-
nek” – mondta lapunknak Fonti 
Krisztina alpolgármester, aki ta-
lálkozásunk előtt nem sokkal adta 
át a hagyományos karácsonyi rajz-

pályázat legügyesebb művészpa-
lántáinak járó jutalmakat.

„Az ünnep azé, aki várja” – ez-
úttal Szabó T. Anna költeménye 
adott ihletet a XII. kerületi óvo-
dásoknak és iskolásoknak, akik 
közül az idén is sokan ecsetet, 
ceruzát vagy éppen zsírkrétát ra-
gadtak. A fantáziadús rajzokból a 
polgármesteri hivatal folyosógalé-
riáján nyílt kiállítás.

„Szeretem a karácsonyt, jó 
anyuval közösen díszíteni és mé-
zeskalácsot sütni. Innen jött az 
ötlet, hogy muffinpapírból készít-
sek angyalkákat. Rajzoltam mel-
léjük karácsonyfát, és kék zsírkré-
tával hópihéket szórtam rájuk” – 
mesélt győztes alkotásáról Szat-
mári Maja Kamilla, a Süni Óvo-
dák nagycsoportosa.

„A plázákban már november-
ben kikerültek a díszek, de a ka-
rácsony többről szól. Itt kézzel 
fogható az a hangulat, ami elvará-
zsolja az embert” – mondta Ko-
vács Dorottya, aki férjével együtt, 
forralt borral a kezében korzózott 
a Városháza téren.

A jó kedélyű kofák között sok 
az ismerős arc: Irma néni híresen 
finom kürtőskalácsaiért ismét so-
kan sorba álltak, és Török Árpád 
délvidéki őstermelő sikere is töret-

len. „Több mint tíz éve járunk ide. 
Szeretjük egymást a vásárlókkal, 
mindig jó visszajelzéseket ka-

punk. Ne tartson szerénytelen-
nek, ha azt mondom, hogy a mi 
lekvárunk a legfinomabb a vilá-
gon! Alapanyagként ugyanis a 
világ legjobb gyümölcseit haszná-

lom. Az én dolgom csupán annyi, 
hogy ne rontsam el a természet 
ajándékát” – büszkélkedett Ár-

pád, akihez rendszerint visszajár-
nak a helybéliek.

„A lekvárjának tényleg nincs 
párja!” – erősítette meg az egyik 
vásárló.

Sokan megálltak annál a kis 
bódénál, ahol gulyásbombát kí-
náltak.

– Mitől gulyás? Mitől bomba? 
– kérdeztem Szekrényes Zsoltot, 
akit most első alkalommal kö-
szönthetünk a vásár árusai kö-
zött.

– Rájöttünk, hogy a street 
food világában szükség van egy 
olyan hazai tradicionális ételre, 
amit mindenki ismer – felelte. – 
Ekkor jött az ötlet, hogy készít-
sünk pörköltet. Igen ám, de hor-
dozó is kellene hozzá! A tányér 
nem jó, mert azzal nem lehet sé-
tálni. Kitaláltuk, hogy kiflibe 
töltsük a finomságot. Így jött létre 
a gulyásbomba.

– Úgy, ahogy Mátyás király tet-
te a mesében…

– Igen, a kifli tulajdonképpen 
egyben kanál is.

– Milyen a különleges étel fogad-
tatása?

– Nagyon jó! Négyféle ízben 
lehet kipróbálni: van vega-, csir-
ke-, sertés- és marhapörkölt-válto-
zat is. Az utóbbit nagyon szeretik 
a hegyvidékiek.

A téren többen rácsodálkoztak 
arra a kislányra, aki tárt karokkal, 
mosollyal az arcán, az eget kém-
lelve figyelte a szállingózó hópihék 
táncát. „Már nagyon várom, hogy 
hóangyalt készíthessek. Most még 
nincs nagy hó, csak olyan, mintha 
minden porcukros lenne” – lel-
kendezett az ötéves Kinga, akit 
teljesen elvarázsolt a hegyvidéki 
advent idilli hangulata.

B. M.

Szalon-vásár zenével, énekkel

A Fejlesztő Napközi Otthon lakói zenéltek a vásár vendégeinek

Kicsik és nagyok is árulták a saját készítésű portékákat
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KÖZÉLET

Csepp a csomópontban
Megújult a 128-as busz végállomása

Lakossági kezdeményezésre a Bu-
dapest Közút Zrt. rendbe tette a 
128-as autóbusz kútvölgyi végál-
lomásánál lévő területet, ahol ösz-
szefüggő aszfaltburkolattal csatla-
kozik egymáshoz a Galgóczy utca, 
a Városkúti út, a Városkúti köz, a 
Susogó utca és a Csipke út. A 
munkálatok során mintegy hét-
száz négyzetméternyi burkolat 
újult meg egy és két rétegben, va-
lamint a buszmegálló teljes szer-
kezettel.

A kapcsolódó járdákat a kivite-
lezők felújították, vagy javították, 
ahol pedig hiányoztak, ott kiépí-
tették. A forgalmi viszonyok ren-
dezése és a közlekedés biztonságo-
sabbá tétele érdekében egy csepp 
alakú, aszfaltozott középszigetet 
is kialakítottak a csomópontban.

A fővárosi közútkezelő társaság 
tájékoztatása szerint a jövő év ele-
jén kezdik el tervezni a 128-as 
buszjárat felső szakaszának felújí-

tását. A Józsa Béla köz–Alsó 
Svábhegyi út–Hadik András 
utca–Lelesz utca–Felső Svábhe-
gyi út–Galgóczy utca útvonalon 
közel 1300 méteren várható re-
konstrukció, aminek a kivitelezé-
si ideje még nem ismert, de az út 
állapotára való tekintettel a mi-
előbbi megvalósításra törekszik a 
cég.

„Régóta vártuk a 128-as autó-
busz végállomásának rendbetéte-
lét. Reméljük, a buszvonal többi, 

rendkívül leromlott állapotú sza-
kasza is megújul rövid időn belül” 
– mondta el lapunknak Raczkocki 
Gergely, aki környékbeli lakos-
ként másfél évvel ezelőtt szerve-
zett aláírásgyűjtést az útfelújítási 
munkák elindítása érdekében. 
Kezdeményezését sokan támogat-
ták, alig hat óra leforgása alatt a 
környéken élők közül mintegy 
kétszázan írták alá a petíciót.

z.

Változások a kerületi parkolásban
Több ponton változik a hegyvidéki parkolási rend decem-
ber 11-től. A fővárosi közgyűlés 40/2017. számú határozata 
értelmében az eddig 4. díjtételbe tartozó területek a 3. 
díjtételű övezetbe kerülnek, azaz 265 forint helyett 350 
forintot kell fizetni egyórai parkolásért. ezzel a XII. kerület 
összes fizető zónájában háromról négy órára nő a maxi-
mális várakozási idő, a meglévő zónakódok (mobilhoz) 
ugyanakkor változatlanok maradnak.

A módosításnak köszönhetően a Szendi árokban ezen-
túl a szomszédos Apor Vilmos téren fizetendő díjjal meg-

egyező összeget kell fizetni a parkolásért. Az autósok a 
környék valamennyi jegykiadó automatáját használhatják. 
Szintén december 11-től a Vérmező út Krisztina körút és 
Várfok utca közötti szakaszával bővül a XII. kerületi vára-
kozási övezet, ezzel a parkolási övezet határa immár egy-
beesik a kerület határával. Az érintett terület a 2. díjtételhez 
tartozik, egy óra parkolás 440 forintba kerül, a zónakód 
3120. A 2-es lakossági zónában élők számára a várakozás 
ingyenes.

(m.)

Parkolási engedélyek kiadása
Tisztelt Ügyfelünk! A parkolási engedélyek kiadásának feltételeit 
a budapest Fővárosi Közgyűlés és a budapest XII. kerület Hegyvi-
déki Önkormányzat rendeletei határozzák meg.

A lakossági engedélyek kiadásának legfontosabb szabályai:
Lakossági várakozási hozzájárulás kérelemre annak adható, 

akinek:
– állandó lakóhelye a várakozási övezet területén van,
– az általa megjelölt
a) egy darab személygépkocsira, amelynek a kérelmező az 

üzemben tartója,
b) a munkáltatótól kizárólagos használatba kapott egy darab, 

a munkáltató által üzemben tartott vagy lízingelt személygépko-
csira, ha az a) pontban megjelölt gépjárműre lakossági várakozási 
hozzájárulással nem rendelkezik.

Kiadás feltételei:
– 2000 Ft költségtérítés megfizetése,
– érvényes lakcímkártya (személyi igazolvány) bemutatása,
– érvényes forgalmi engedély bemutatása,
– helyi adó vagy más jogcímen az önkormányzattal szemben 

tartozás ne álljon fenn,
– fővárosi parkolási társasággal szemben 30 napnál régebbi 

tartozás ne álljon fenn,
– munkáltatótól kizárólagos használatba kapott gépjárműre 

kért engedély esetén az alábbiakra is szükség van:
–  igazolás a gépjármű kizárólagos használatáról (cégjegyzésre 

jogosult által aláírva),
–  igazolás a munkáltató székhelye szerint illetékes önkormány-

zattól, hogy a munkáltatónak gépjárműadó-tartozása nincs.
A minden gépkocsira megfizetendő 2000 Ft költségtérítés díján 

túl lakásonként az első személygépkocsira kiadott engedélynek 
nincs további költsége, a második gépkocsira igényelt engedély 
után azonban a környezeti besorolás alapján további éves várako-
zási díjat kell fizetni, amelynek mértéke a lakóhelyen fizetendő 
egyórai parkolási díj 205-szöröse.

Az eUrO 3 környezetvédelmi besorolás 30 százalék, az eUrO 
4-es 50 százalék, az eUrO 5-ös besorolás 70% kedvezményt 
biztosít. A teljesen elektromos üzemű járművek esetén a ked-
vezmény mértéke 100%. Harmadik és további gépkocsikra vá-
rakozási hozzájárulás nem adható ki.

A várakozási engedélyek a kibocsátás évét követő naptári év 
január 31-ig az engedélyeken feltüntetett zónákra érvényesek. 
Hagyományos ügyintézésben az engedélyek kizárólag szemé-
lyesen vagy meghatalmazott útján, aláírás ellenében vehető át. 
2017. január 1-jétől lehetőség van időpontot foglalni az 
eugyintezes.hegyvidek.hu oldalon, regisztrációt követően.

A várakozási hozzájárulással kapcsolatos ügyek alábbi típusai 
elektronikus úton is intézhetők az önkormányzat polgármeste-
ri hivatala által működtetett eugyintezes.hegyvidek.hu webol-
dalon:

lakossági:
– magánszemély, első autó
– magánszemély, második autó
– magánszemély kizárólagos használatában lévő céges 

autó, valamint gazdálkodói és egészségügyi várakozási 
hozzájárulás

Az ügyfél elektronikus ügyintézésre a megjelölt webol-
dalon történt regisztrációja és a polgármesteri hivatalban 
történő, jogszabályi követelményeknek megfelelő szemé-
lyes azonosítást követően jogosult (ez utóbbi a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálatán soron kívül intézhető). 
Amennyiben az ügyfél rendelkezik a magyarorszag.hu 
weboldalon történő ügyintézésre jogosító ügyfélkapuval, 
akkor ezen keresztül belépve a személyes azonosításra 
nincs szükség.

Tájékoztatónk a legfontosabb tudnivalókat tartalmazza. Kér-
jük, hogy konkrét ügyben, a részletek tisztázása érdekében, 
telefonon vagy személyesen keresse fel önkormányzatunkat.

Hegyvidéki Önkormányzat

Lakossági konzultáció ingatlanszabályozásról
A környéken élők véleményét is 
kikéri a Hegyvidéki Önkormány-
zat a Hegyalja út 95. 8026/4 hrsz. 
alatti ingatlanra vonatkozó építé-
si szabályzat tervezett módosítá-
sáról. A polgárok lakossági fóru-
mon mondhatták el véleményüket 
és javaslataikat a terület jövőjével 
kapcsolatban.

Ongjerth Richárd, a szabályo-
zás megváltoztatását megelőző 
tanulmányterv elkészítésével meg-
bízott Magyar Urbanisztikai Tu-
dásközpont Nonprofit Kft. vezető 
tanácsadója kiemelte, hogy a la-
kosság elvárásait figyelembe bevé-
ve szeretnének végleges javaslatot 
tenni. Cseh Zsolt projektfelelős az 
előzményekről szólva elmondta, 
hogy a háromszög alakú terület 
rendezésére már korábban szület-
tek elképzelések, ezek azonban 
nem valósultak meg. Most egy új 
koncepció keretében hasznosíta-
nák a területet, és az önkormány-
zat abban érdekelt, hogy ez az ott 
élők elképzeléseivel összhangban 
történjen, messzemenően figye-
lembe véve a környezeti, gazdasá-
gi és társadalmi fenntarthatósá-
got. Ezeknek a szempontrendsze-
reknek kell érvényesülni a tanul-
mánytervben és a megvalósítás 
során – a cél az, hogy végleges és 
hosszú távú megoldás szülessen.

A mintegy harminc jelen lévő 
lakó többsége azon a véleményen 
volt a fórumon, hogy mindenkép-
pen meg kell őrizni a meglévő zöld 

területet. Kritikaként fogalmazó-
dott meg, hogy az ott lévő üzlet és 
környezetének állapota rendkívül 
leromlott, talán az 1970-es évek 
óta nem volt felújítva, a nagybe-
vásárlások elintézése az adottságai 
miatt sem alkalmas.

Ugyanakkor fontos, hogy a vá-
sárlási lehetőség ne szűnjön meg, 
azonban többen jelezték, hogy 

ehhez nincs szükség nagyobb szol-
gál ta tó köz pont ra. Már csak azért 
sem, mert egy esetleges kereske-
delmi fejlesztés jelentősen megnö-

velheti az autóforgalmat, és a zöld 
terület is csökkenne. Az üzlet 
üzemeltetőjének képviselője el-
mondta, hogy mivel tulajdonjogi 
perben állnak, amíg nem tisztázó-
dik a helyzet, nem fektetnek be a 
bolt fejlesztésébe.

Szóba került a Lejtő út, amely 
az ingyenes parkolás miatt túlzsú-
folt, miközben a csatlakozó utcák-

ban fizetős lett a várakozás. A la-
kók megemlítették, hogy jó lenne 
leülni, egy kicsit megpihenni a 
bolt szomszédságában, mert a kör-
nyezet lehetőséget adna erre.

Elhangzott, hogy a háromszög 
alakú telek a szemközti Arany Já-
nos iskola kertjével együtt egyfaj-
ta természeti pufferzónát képez, és 
védelmet jelent annak a két külön-
leges pókfajnak, amely egyes véle-
mények szerint kizárólag a Sas-
hegyen él. Az egyik hozzászóló 
szerint a Sashegyért Egyesület és 
a Sas-hegy Természetvédelmi Te-
rület is támogatja azt az elképze-
lést, hogy ez a rész a természetvé-
delmi terület meghosszabbítása-
ként, annak kapujaként is szolgál-
hatna, ahol kertészeti kialakítás-
sal, információs tábla elhelyezésé-
vel fel lehetne hívni a figyelmet a 
természeti értékekre. Az elképze-
lések szerint a zöld terület gondo-
zásában a szomszédos Arany János 
iskola diákjai is részt vennének.

Többen felvetették, hogy léte-
süljön vagy itt, vagy a közelben 
játszótér; emellett kutyafuttató 
kialakítására is érkezett javaslat. 
Zárszavában Ong jerth Richárd 
elmondta, hogy a közös gondol-
kodás a jövő év elején újabb fóru-
mon folytatódik.

MM.

Hegyalja út 95.: a környéken élők is elmondhatták a véleményüket

Rendeződtek a forgalmi viszonyok, biztonságosabbá vált a közlekedésGyerekek népszerűsítik a szelektív hulladékgyűjtést
„Szelektálj kreatívan!” címmel – a 
Földművelésügyi Minisztérium 
pályázati támogatásával – új prog-
ramot indít a Hegyvidéki Önkor-
mányzat annak érdekében, hogy a 
társasházakban élőkhöz eljussanak 
a szelektív hulladékgyűjtéssel és a 
hulladékképződés megelőzésével 
kapcsolatos hasznos információk. 
Ezekre iskolások közreműködésé-
vel hívja majd fel a lakók figyelmét.

A diákok számára a szóban for-
gó témakörökben plakátkészítő 
versenyt hirdet az önkormányzat. 
Az állami fenntartású általános 
iskolákba járó, 10–14 éves diákok 
háromfős csapatokban készítik el 
műveiket, a legjobbakból a társas-
házakban kihelyezendő plakátok 
születnek. Az eredményhirdetés és 
a díjátadó jövő februárban egy 
játékos ismeretfelmérő vetélkedőn 

lesz, azt követően – vándorkiállí-
tás formájában – a hegyvidéki 
intézményekben is meg lehet majd 
tekinteni a legkiválóbb alkotáso-
kat.

A program részeként jövő már-
ciusban tréninget szerveznek a 
közös képviselőknek, hogy ismer-
tethessék velük – és rajtuk keresz-
tül a kerületi lakókkal – a szelektív 
hulladékgyűjtéssel kapcsolatos 

kihívásokat és azok lehetséges 
megoldását. A társasházak képvi-
selői nemcsak a gyermekrajzok 
felhasználásával készített plakáto-
kat, hanem az önkormányzat tá-
jékoztató kiadványát is eljuttathat-
ják a lakókhoz, amely részletesen 
bemutatja a különböző típusú 
hulladékok szelektív gyűjtésének 
lehetőségeit.

d.
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KÖZÉLET

Segédfelügyelőt keres 
az önkormányzat

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal 
segédfelügyelő munkakörre keres kollégát, legalább középfokú 
végzettséggel, azonnali munkába állással, az Mt. szerinti alkalma-
zással. Nagy munkabírású, csapatban dolgozni tudó jelöltek je-
lentkezését várjuk.

Feladatleírás:
– Budapest XII. kerület Hegyvidék közigazgatási területén 

részvétel a közterületek jogszerű használatának, a közterületen 
folytatott engedélyhez, illetve útkezelői hozzájáruláshoz kötött 
tevékenység szabályszerűségének ellenőrzésében.

– A közterület rendjére és tisztaságára vonatkozó jogszabály 
által tiltott tevékenység megelőzése, megakadályozása, megszakí-
tása, illetve megszüntetése.

– Közreműködés a közterület, az épített és a természeti kör-
nyezet védelmében.

– Közreműködés a társadalmi bűnmegelőzési feladatok meg-
valósításában a közbiztonság és a közrend védelmében.

– Részvétel a köztisztaságra vonatkozó jogszabályok végrehaj-
tásának ellenőrzésében.

– Részvétel az állat- és ebrendészeti feladatok végrehajtásában.
– Közreműködés az önkormányzati vagyon védelmében.
– Részvétel a kerékbilincselési és járműelszállítási feladatok 

végrehajtásában.
A jelentkezőknek az alábbi feltételeknek kell megfelelniük:
– betöltött 18. életév,
– cselekvőképesség,
– büntetlen előélet,
– magyar állampolgárság,
– legalább középfokú végzettség,
– egészségi alkalmasság.
A kiválasztásnál előnyt jelent:
– biztonsági őr vagy vagyonőr végzettség,
– „B” típusú jogosítvány.

Amennyiben pályázatunk felkeltette érdeklődését, kérjük, hogy 
szakmai önéletrajzát 2017. december 31-ig a szabo.robert@
hegyvidek.hu e-mail-címre küldje el. A pályázattal kapcsolatban 
érdeklődni lehet Szabó Róbert irodavezető-helyettesnél. Telefon: 
06-70-938-6870.

Hegyvidéki Önkormányzat

Nem veszélyesek a kerületben felbukkanó rókák
Az utóbbi években jelentősen 
megnőtt a rókák száma a főváros-
ban, egyre többször látni ezeket a 
vadon élő állatokat a XII. kerület 
belterületi részein is. Az „urbani-
zált” egyedek már nem félnek az 
embertől, nem zavarják őket az 
autók, otthonuknak tekintik nem-
csak az üres telkeket, hanem a 
társasházak, családi házak kertje-
it és akár a parkokat is.

Kilövésükre belterületen jelen-
leg nincs lehetőség, az erre vonat-
kozó engedélyt a rendőrkapitány-
ságok még a mezőőrnek sem adják 
ki. Jó hír ugyanakkor, hogy ve-
szettség elleni immunizálásuk 
folyamatos, Budapesten, ezen 
belül a Hegyvidéken évtizedek óta 
nem találtak veszett példányt. A 

biztonság kedvéért az elhullott 
állatokon az önkormányzat elvé-
gezteti a szükséges vizsgálatot.

Ennek ellenére senki ne próbál-
ja befogni, magához hívni, meg-
simogatni őket, még akkor sem, 

ha a róka szinte so-
hasem támad em-
berre. A kóbor, vagy 
a lakásokból a ker-
tekbe kiengedett 
macskákat viszont 
zsákmánynak te-
kinti.

A rókák a vadá-
szat mellett szívesen 
„kukáznak”, és a 
kutyáknak, macs-
káknak kitett ételt is 
megeszik. A szemét-

tárolók, komposztálók zárásával, 
az etetés megszüntetésével na-
gyobb az esély a távol tartásukra. 
Ha mégis szembetalálkozunk ve-
lük, erős fény és/vagy zaj keltésével 
könnyen elkergethetők.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
arra kéri a lakókat, hogy ha róka-
tetemet találnak, az ingyenesen 
hívható 06/80-205-201-es telefon-
számon vagy a polgármesteri hi-
vatalnál jelentsék be ezt. Minden-
képpen jelezzék azt is, ha egy róka 
támadóan viselkedik, vagy össze-
verekedett a kutyájukkal. Ez utób-
bi esetben a házi kedvencet vigyék 
el állatorvoshoz!

Saját költségen a Polisz Bizton-
sági Kft.-től a 06/70-338-8586-
os telefonszámon lehet megren-
delni a rókák befogását. További 
felvilágosítás az önkormányzati 
állatorvostól, dr. Juhász Pétertől 
kérhető. Telefonszáma: 355-
3764.

sm.

A járda tisztán tartása 
a lakók feladata

Az ingatlan tulajdonosa (kezelője, 
használója) köteles gondoskodni 
az ingatlana előtti járda, továbbá 
a járda és a kocsiút közötti kiépí-
tett vagy kiépítetlen terület gon-
dozásáról, tisztán tartásáról, az ott 

lévő szemét, hulladék eltávolításá-
ról, a hó eltakarításáról, valamint 
a gyom- és a sí kos ság men te sí tés ről 
– erről szól a fővárosi önkormány-
zat 48/1994. (VIII. 1.) számú ren-
delete. A fentiekbe beletartozik a 
lehullott levelek, az avar és más 
zöldhulladék eltávolítása is.

Amennyiben az adott ingatlan 
társasház, a gyalogjáró takarítása 
a lakóközösség feladata, azonban 
a közös képviselő vállalkozót is 
megbízhat ezzel. Szórakozó-, ven-
déglátó- és árusítóhelyek, üzletek 
előtti járdaszakaszt a nyitvatartás 
ideje alatt – a tulajdonossal kötött 
ettől eltérő megállapodás hiányá-
ban – az ilyen ingatlant használó 
vagy bérlő köteles tisztán tartani. 
Kivétel ez alól a kerékpárút, vala-
mint a gyalog- és kerékpárút. Fon-

tos tudni, hogy a fás szárú növé-
nyek két méteres környezetében 
tilos sót használni a járdán!

A XII. kerületben a Hegyvidéki 
Rendészet ellenőrzi a rendelkezé-
sek betartását. Köztisztasági sza-

bálysértés miatt először figyelmez-
teti az érintetteket, és ha az ismételt 
ellenőrzéskor sem történik meg a 
járda letakarítása, kénytelen 5-től 
50 ezer forintig terjedő bírságot 
kiszabni – mondta Dávid Gábor, 
a Hegyvidéki Rendészet vezetője, 
hozzátéve, hogy ritkán kell büntet-
ni, a lakók a felszólítást követően 
rendszerint elvégzik a takarítást.

Feljelentés esetén a kormányhi-
vatal jár el – és a rendészetnél lé-
nyegesen magasabb bírságot szab-
hat ki. Azt sem szabad elfelejteni, 
hogy a takarítás hiányára vissza-
vezethető baleset, anyagi kár ese-
tén – például ha valaki elcsúszik a 
nedves faleveleken – az elmulasz-
tott kötelezettségért egyetemlege-
sen felelnek a tulajdonostársak.

M.

Az avar és más zöldhulladékok eltakarítása is kötelező

Már hetek óta elköltözött a Greguss utcából 
a veszélyes terrier és gazdája

Október végén megrázó eset tör-
tént a krisztinavárosi Greguss ut-
cában. Egy lakásból kiszökő 
staffordshire terrier megtámadott 
két póráz nélkül sétáltatott tacs-
kót, közülük az egyiket halálra 
marcangolta, a másikat pedig 
megsebesítette.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
azonnal megtette a szükséges in-
tézkedéseket. A XII. kerület ható-
sági irodája a jegyző mint állatvé-
delmi hatóság nevében kezdemé-
nyezte az illetékes kormányhiva-
tali főosztálynál a terrier veszélyes-
sé nyilvánítását, valamint a gazdát 
– mivel nem megfelelően gondos-
kodott az állat szökésének meg-
akadályozásáról – 90 ezer forint 
összegű állatvédelmi bírság meg-
fizetésére kötelezte. Az intézkedé-
seken túlmenően, mivel az eset 
kimerítheti a kutyával való veszé-
lyeztetés szabálysértésének tényál-
lását, az ügy iratait megküldték az 

I. fokú szabálysértési hatóságnak, 
valamint  november elején a XII. 
kerületi rendőrkapitányságnak is, 
ugyanis feljelentés érkezett állat-
kínzás bűncselekménye miatt.

A főváros Állategészségügyi 
Szolgálata befogta a támadó ku-
tyát, és Illatos úti telephelyére 
szállította. A tulajdonos néhány 
nap elteltével kihozta az ebet a 
telepről, és már nem a XII. kerü-
leti albérletébe ment vissza, ha-
nem egy III. kerületi lakásba köl-
tözött vele.

November második felében egy 
híresztelés alapján több sajtóorgá-
num kész tényként írt arról, hogy 
a terrier ismét feltűnt a Greguss 
utca környékén, a veszélyes állatot 
póráz és szájkosár nélkül sétáltatta 
a gazdája. Ennek ellenőrzésére a 
Hegyvidéki Rendészet és a Hegy-
vidéki Önkormányzat munkatár-
sai helyszíni szemlét tartottak, 
amelynek során megállapították, 

hogy a gazda és az eb már elköltö-
zött a Greguss utcai lakásból. A 
rendészek nyolc napra visszame-
nőleg megvizsgálták a környéken 
lévő térfigyelő kamerák felvételeit, 
de azokon sem tűnt fel a kutya és 
tulajdonosa.

A híresztelések tisztázása érde-
kében telefonon beszéltünk a ter-
rier gazdájával, aki elmondta, 
hogy az október 20-án történt eset 
után öt nappal kapta meg kutyáját 
a fővárosi Állategészségügyi Szol-
gálat telepén, és megerősítette: 
onnan a III. kerületbe vitte. Azóta 
is ott él vele, és a sajtóban megje-
lent hírekkel ellentétben nem jár-
tak a Hegyvidéken, korábbi lak-
helyük környékén. Arról is beszélt, 
hogy rendkívül sajnálja, ami tör-
tént, és elismeri a hibáját: rosszul 
zárta be a lakás ajtaját, így tudott 
kiszökni a kutyája. Hozzátette, a 
szomorú eset sajnos igazolta, ami-
vel eddig is tisztában volt, hogy 

egy olyan domináns eb tartása, 
mint az övé, nagy felelősséggel jár, 
és „soha nem szabad hibázni”.

A Greguss utcai incidens nem-
csak a veszélyes ebek tartásának 
felelősségére világított rá, hanem 
arra is, hogy az emberre vagy ál-
latra veszélyt nem jelentő kutyák-
nál is indokolt a pórázhasználat, 
épp a saját testi épségük érdeké-
ben. A jogszabályok szerint csak 
pórázon lehet kutyát sétáltatni 
közterületen vagy természetvédel-
mi területen – a futtatásra kijelölt 
területek kivételével –,  és aki ezt 
a szabályt nem tartja be, 30 ezer 
forint pénzbírsággal sújtható.

z.

PP A kutyatartás közterületi vonat-
kozású problémáival kapcsolatban 
a Hegyvidéki Rendészet munkatár-
sai várják a bejelentéseket. Cím: 
XII., Kiss János altábornagy utca 
47. Telefon: 225-0147.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
honlapjának címe: 

www.hegyvidek.hu

Csillebérc: törvényi változás kell
Évtizedek óta nyitott kérdés, ho-
gyan lehetne rendezett viszonyo-
kat, például megfelelő utakat és 
közműveket kialakítani a csillebér-
ci üdülőterületen. A rendezéshez 
telekalakításokra lenne szükség, 
ami a jelenlegi jogi környezetben 
gyakorlatilag megvalósíthatatlan, 
ezért törvényi módosításokat 
kezdeményez az önkormányzat.

Alapítása, 1942 óta osztatlan közös 
tulajdonban van a csillebérci üdü-
lőtelep. Az öt helyrajzi számon 
nyilvántartott területen jelenleg 
mintegy ötszáz tulaj-
donos osztozik, ne-
kik bármilyen telek-
alakításhoz együtte-
sen kellene hozzájá-
rulásukat adniuk.

A telekszabályo-
zás az előfeltétele 
annak, hogy az ös-
vények helyett meg-
felelő szélességű 
utakat lehessen ki-
alakítani, amelye-
ken, például, a sze-
métszállító jármű-
vek is el tudnak 
jutni a házakig – 
vagy a szippantós kocsik, amikre 
a csatornahálózat hiánya miatt 
van, vagy lenne szükség. A szabá-
lyozás a csatornák kiépítését is 
segítené, amit fontos lenne mie-
lőbb elvégezni, hogy a szennyvíz 
ne károsítsa a környezetet.

Több kezdeményezés is indult 
az elmúlt évtizedekben a tulaj-
donközösség ingatlan-nyilvántar-
tásban történő felosztására, ezek 
azonban minden alkalommal 

meghiúsultak, hi-
szen gyakorlatilag 
lehetetlen egyszerre 
elérni és megegye-
zésre bírni több száz 
tulajdonost és jogo-
sultat. A korábbi 
években az is nehe-
zítette a helyzet ren-
dezését, hogy meg-
lehetősen kusza volt 
a tulajdoni lap, ezt a 
problémát azonban, 
az önkormányzat 
megbízásából eljáró 
ügyvéd, Zsilinszky 
Tibor közreműködésével, a föld-
hivatal jelentős munkával alapve-

tően tisztázta: a széljegyek számát 
sikerült több százról mindössze 
tíz darabra csökkenteni.

„Az ingatlan-nyilvántartás 
nagyjából utolérte önmagát” – 
mondta Zsilinszky Tibor, aki az 
elmúlt évek eredményei kapcsán 
arról is beszélt, hogy a lakók be-
vonásával, a természetes állapotot 
legjobban követő formában, az 
önkormányzat elkészítette a terü-
let szabályozási tervét. Jelentős 

előrelépésnek tartja azt is, hogy a 
biztonságos vízellátás megterem-

tése érdekében létre-
jöttek a lakóközös-
ség kisebb csoport-
jaiból álló víziköz-
mű-társulások, to-
vábbá ehhez kap-
csolódóan a valós 
használati állapoto-
kat is sikerült fel-
mérni a terület je-
lentős részén.

Mindezek az 
előzmények hozzá-
járulnak ahhoz, 
hogy rendezettebb 
viszonyok alakulja-
nak ki a csillebérci 

üdülőterületen, ám az igazi elő-
relépést az jelentené, ha kezelhe-
tőbbé válna a tulajdoni helyzet. 

Az önkormányzat 
jogi képviselője el-
mondta, hogy a ha-
talmas méretű, osz-
tatlan közös tulaj-
donban lévő terület-
egységet a szabályo-
zási tervhez igazod-
va kisebb, átlagosan 
kétezer négyzetmé-
ter alapterületű tel-
kekre kellene bonta-
ni, oly módon, hogy 
ezzel együtt a meg-
közelítésüket szol-
gáló magánutakat is 

kiszabályozzák. Mivel ezt lehetet-
len megvalósítani úgy, hogy az 
ingatlan-nyilvántartási eljárás 
kritériumainak maradéktalanul 
megfeleljenek, ezért olyan jogsza-
bályi környezetre lenne szükség, 
ami kivételként kezeli a területet.

Az üdülőterület további fejlő-
déséhez tehát a törvényi változá-
sok teremthetik meg az alapot, 
ezért Pokorni Zoltán polgármes-
ter egy szakmai munkacsoportot 
hozott létre, hogy dolgozza ki a 
szükséges jogszabály-módosítási 
javaslatokat. A munkacsoportnak 
Orosz György, a hegyvidéki pol-
gármesteri hivatal adóigazgatási 
irodájának vezetője, Szabó-
Kalmár Éva, a városrendezési és 
főépítészi iroda vezetője, valamint 
Zsilinszky Tibor ügyvéd a tagja.

sz.

TELEKADÓ-KEDVEZMÉNY SEGÍTI A KÖZMŰÉPÍTÉST
Az önkormányzat képviselő-testülete novemberi ülésén döntött 

a helyi telekadó módosításáról. A víz, csatorna és út közművek épí-
tésére befizetett összegeket 2018-tól a befizetés évében és az azt 
követő öt naptári évben – maximum 500 ezer forint erejéig – a 
magánszemélyek levonhatják a telekadóból.

Lassan rendeződnek a sokáig kaotikus tulajdoni viszonyok

Ösvények helyett megfelelő szélességű utakra lenne szükség
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KÖZÉLET – KÖRNYEZET

Fenntartható módon hasznosul-e a megtakarításunk?
Ma még nem igazán vagyunk 
tisztában azzal, hogy környezeti 
vagy társadalmi szempontból 
fenntarthatók-e azok a célok, 
amikre a bankok forrást biztosíta-
nak a náluk elhelyezett megtaka-
rításainkból. Pénzügyi döntéseink 
felelősségéről és az értékalapú 
banki tevékenységről hallhattak 
előadást az érdeklődők a Klímaba-
rát esték legutóbbi programján.

Néhány évtizeddel ezelőtt még 
egyetlen bank sem akadt Hollan-
diában, amelyik haj-
landó lett volna köl-
csönt nyújtani szél-
erőművek építéséhez, 
egyszerűen azért, 
mert senki nem lá-
tott benne üzletet. 
Két környezetvédő 
azonban nem nyugo-
dott bele a helyzetbe: 
elhatározták, hogy 
bankot alapítanak, és 
hitelekkel segítik a 
szél erő mű par kok 
megvalósítását.

Többéves előké-
szület után így in-
dult el 1980-ban a 
Triodos Bank, amely 
ma már nemcsak a 
megújuló energiát 
hasznosító erőmű-
vek létesítéséhez, hanem a biogaz-
dálkodástól a fair trade kereskedel-
men át a különféle szociális és 
kulturális projektekig sokfajta 
környezeti és társadalmi szem-
pontból fenntartható beruházás-
hoz biztosít forrást. A pénzintézet 
az elmúlt években több európai 
országban is fiókot nyitott, továb-
bá megalapította az Értékalapú 
Bankok Globális Szövetségét, 
amelynek jelenleg negyven tagja 
van a világ minden tájáról.

A Triodos történetét Molnár 
Csaba mutatta be a Hegyvidéki 
Önkormányzat által szervezett 

beszélgetéssorozat, a Klímabarát 
esték legutóbbi alkalmán részt 
vevő érdeklődőknek. Az értékala-
pú bankok szövetségéhez hazánk-
ból csatlakozó MagNet Magyar 
Közösségi Bank Zrt. közösségfej-
lesztési igazgatója szerint sokszor a 
tévhiteink akadályoznak meg ben-
nünket abban, hogy belássuk: a kis 
dolgok is számítanak, és összefo-
gással el lehet érni nagy eredmé-
nyeket. Igaz ez arra a kérdésre is, 
van-e ráhatásunk az emberi tevé-
kenység okozta aggasztó globális 
folyamatokra, a szén-dioxid-kibo-
csátás és az átlaghőmérséklet fel-
gyorsult növekedésére vagy a ter-

mészeti értékek megállíthatatlan-
nak tűnő fogyatkozására.

Egy társadalom fenntartható 
módon való működéséhez a pénz-
ügyi döntéseink is hozzájárulnak 
– hangsúlyozta az előadó. Ilyen 
döntés például, amikor a bankban 
elhelyezzük a megtakarításunkat, 
a kamatok és a költségek mellett 
ugyanis azt a szempontot is vizs-
gálhatjuk, hogy a szolgáltató mire 
fordítja a pénzünket.

Az értékalapú bankok legfőbb 
ismérve az igazgató szerint az, 
hogy a gazdasági fókuszt felváltja 
az ember- és környezetközpontú 

megközelítés. További fontos jel-
lemzőjük, hogy a reálgazdaságba 
fektetik be a pénzt, szemben a 
hagyományos bankokkal, ame-
lyek a megtakarításaink jelentős 
részét olyan értékpapírpiacokon 
helyezik el, amik mögött nem áll 
valódi termelés, tevékenység. Az 
értékalapon működő pénzintéze-
tek mindemellett válságállóbbak, 
a finanszírozott szereplők ugyan-
is elkötelezettek valódi értékeket 
teremtő munkájuk iránt, így sok-
kal kevésbé hajlandók elengedni 
a hitelüket.

„Ha egy üzlet nem változtat a 
magatartásán, nem válik a meg-

oldások részévé” – mondta Mol-
nár Csaba, majd rátért arra, hogy 
az elmúlt években milyen átala-
kulási folyamaton ment keresztül 
az általa képviselt pénzintézet. A 
MagNet jogelődje a magyar tu-
lajdonosok kezében lévő HBW 
Express Takarékszövetkezet volt, 
amely 2008-ban a spanyol Caja 
Navarra közösségi bank közre-
működésével bankká, egy évvel 
később, a hagyományos működé-
si modell továbbfejlesztésével, 
közösségi bankká alakult. A spa-
nyol bank tulajdonrészének kivá-
sárlása – 2013 – óta ismét 100%-

ban magyar kézben van az intéz-
mény.

A közösségfejlesztési igazgató 
kiemelte, hogy a MagNet – annak 
jogelődjével együtt – huszonkét 
éve nyereséges, ugyanakkor a nye-
reség 60%-a a tulajdonosok dön-
tése alapján soha nem vehető ki, 
azt mindig vissza kell forgatni a 
bankba, hogy folyamatosan fej-
lődhessen. Legfeljebb 30% fizet-
hető ki osztalékként, a profit 10%-
a pedig mindig a civil szférához 
kerül – ennek sorsáról az ügyfelek 
döntenek a Közösségi Adományo-
zási Program keretében. Ők a 
bank kár tya hasz ná lat tal is támo-

gathatnak egy álta-
luk kiválasztott civil 
szervezetet.

Molnár Csaba 
elmondta, hogy a 
bank tőkéje alapján 
– amely jelenleg 10 
milliárd forint – be-
határolt, mekkora 
hiteleket helyezhet-
nek ki, ezért főként 
néhány százmillió 
forintos beruházá-
sok finanszírozásá-
ban gondolkodnak. 
Jelentős arányban 
hiteleznek megújuló 
energiát hasznosító 
projekteket, minde-
nekelőtt nap elem-
par ko kat, amik akár 
közösségi beruhá-

zásban is megvalósulhatnak.
„Az anyagi forrásainkkal való 

gazdálkodás felelősséggel jár, így 
azzal is érdemes foglalkoznunk, 
mi lesz a bankban elhelyezett pén-
zünkkel – összegezte az előadás 
üzenetét az est házigazdája, Ko-
vács Lajos hegyvidéki alpolgár-
mester. – Ma még keveset beszé-
lünk róla, ám a jövőben a felelős 
pénzügyi gondolkodás részévé 
válhat, hogy arra is figyelmet for-
dítunk, fenntartható módon hasz-
nosul-e a bankra bízott megtaka-
rításunk.”

z.

A felelős pénzügyi gondolkodásról szólt a Klímabarát esték legutóbbi előadása

Vendégek Prágából
A Hegyvidéki Önkormányzat ve-
zetésével, Ausztria, Olaszország, 
Csehország, Szlovénia, Horvátor-
szág, Lengyelország és Magyaror-
szág tíz városának és szakmai szer-
vezetének részvételével másfél évvel 
ezelőtt indult el egy közép-európai 
együttműködési program. Az Eu-
rópai Unió által támogatott, Urban 
Green Belts (Városi zöldövezetek) 
elnevezésű projekt célja, hogy a 
partnerek olyan innovatív módsze-

reket dolgozzanak ki, amikkel a 
meglévő zöld területeket fenntart-
ható módon, a helyi közösségek 
bevonásával lehet megőrizni, kezel-
ni és fejleszteni.

A Hegyvidéken a kisebb zöld 
területek közösségi bevonással tör-
ténő gondozása, fasorok megújítá-
sa, valamint egy Zöld Infópont 
valósul meg tesztprogramként. 
Ezek előkészületeivel és tapasztala-
taival ismerkedhettek meg nemrég 
a nemzetközi programban részt 
vevő cseh partnerek.

Prága VI. kerületének munka-
társai megtekintettek egy-egy gon-
dozásba vett zöld szigetet a Svábhe-
gyen és a Szent Orbán téren. Ez 
utóbbi helyszínen a fenntartó kö-
zösség, a Testnevelési Egyetem 
gyakorlóiskolájának képviselőjével, 
Reisz Veronikával beszélgettek. A 
pedagógus elmesélte, hogy az ön-
kéntes munkát vállaló gyerekek 
nagyon élvezik a kertészkedést, 
lelkesen gondozzák a szép, virágos 
területet.

A cseh vendégek a Szent István 
Egyetem Kertészettudományi Ka-
rán is jártak, ahol a hegyvidéki 
fasormegújítási tervekről folytattak 
eszmecserét szakértőkkel. Elmen-
tek a Hegyvidéki Önkormányzat 
zöld irodájába, ahol kísérleti jelleg-
gel már működik a XII. kerület 
Zöld Infópontja. Mikó Gergely, a 
Normafa Park Fenntartó és Üze-
meltető Intézmény vezetőjének 
kalauzolásával megismerhették a 

Normafa rehabilitációja részeként 
eddig megvalósuló fejlesztéseket, 
továbbá találkozhattak a We ker le-
te le pen működő Wekerlei Társas-
kör Egyesület önkénteseivel, akik 
példaértékű módon tudják aktivi-
zálni közérdekű célokra a helyi 
közösségeket.

„A Hegyvidéki Zöld Iroda mun-
katársai jövő tavasszal utaznak el 
Prágába. Az ottani hatodik kerü-
letben a helyiek terápiás kerteket 
hoznak létre a városi környezet 
zöldítése érdekében, valamint azzal 
a céllal, hogy az elmagányosodással 
szemben alternatívát kínáljanak a 
környéken élő, egyedülálló idősek-
nek” – mondta el Hamza Zsófia 
projektmenedzser.

Jövőre a hegyvidékiek a szlovén 
Maribor és a lengyel Krakkó vá ro-
sá nak munkatársaival osztják meg 
gyakorlati tapasztalataikat azzal 
kapcsolatban, hogyan lehet a kö-
zösségek bevonásával bővíteni és jó 
állapotban fenntartani a városi zöld 
területeket. sz.

A Normafánál, a János-hegyi kilátóban is jártak a cseh szakemberek

Összefognak a kerületek 
környezetvédelmi irodái

A Hegyvidéki Önkormányzat zöld 
irodájának kezdeményezésére 
szakmai találkozón ismerhették 
meg egymás tevékenységét a fővá-
rosi kerületek környezetvédelem-
mel foglalkozó munkatársai. A 
III., IV., VIII., IX., XI., XII., XIV. 
és XXII. kerületi önkormányzatok 
dolgozói a helyi zöld programokat 
mutatták be.

„Eddig nem létezett ilyen fó-
rum, a mostani volt az első” – 

mondta el lapunknak Rózsa Zol-
tán, a zöld iroda vezetője. Hozzá-
tette, hogy a pozitív visszajelzések 
alapján a következő évtől szeretnék 
rendszeressé tenni a tanácskozáso-
kat.

A továbbiakban a résztvevők 
olyan aktuális témákat vitatnak 
meg, amik esetében szükséges lehet 
a tapasztalatcsere, a helyi progra-
mok összehangolása vagy a közös 
érdekképviselet. Példaként hozta fel 
az irodavezető a fakatasztereket, 

valamint a klímastratégiákat. Ezek 
készítésekor egységes módszerek 
alkalmazására kellene törekedni, 
míg az energiahatékonysági beru-
házások során és a szemléletformá-
lási technikákban a jó gyakorlatok 
átvételére nyílna lehetőség.

A találkozón többször szóba ke-
rült, hogy a jogszabályok alapján 
2018 végéig kötelező a kerületi sza-
bályozási tervek aktualizálása, to-
vábbá a kerületi építési szabályza-

tok megalkotása, amelyekbe kör-
nyezetvédelmi, fenntarthatósági 
előírások is beépíthetők, így ebben 
a témában is sok hasznos tanácsot 
tudnak adni egymásnak a szakem-
berek. A hatósági ügyek intézésekor 
felmerülő kérdésekről szintén érde-
mes egyeztetniük, a jogszabályok 
felülvizsgálatának kezdeményezése 
során pedig együttes fellépésre le-
het szükség ahhoz, hogy eredmé-
nyesen képviseljék közös álláspont-
jukat. k.

Először, de nem utoljára rendeztek hasonló szakmai fórumot

Faültetés a Csörsz parkban
Elkezdődött a Csörsz park komp-
lex megújításának első üteme, 
ennek részeként ötvenhat fát ül-
tettek el a Csörsz 
utca, az Avar utca és 
a Hegyalja út által 
határolt zöld terüle-
ten. A munkában 
Kovács Lajos alpol-
gármester is részt 
vett.

„Több éve tervez-
zük a terület fejlesz-
tését, amihez végre 
sikerült forrást biz-
tosítanunk” – 
mondta el lapunk-
nak az alpolgármes-
ter. Az idei munká-
latokra ötvenmillió 
forintot különített el 
az önkormányzat, ez 
az összeg fedezetet 
nyújt a folyamatban 
lévő faültetésekre, a 
fősétány újjáépítésére, valamint a 
közműépítésre. Az elektromos há-
lózat bővítését a közvilágítás fej-
lesztése miatt végzik, míg a víz- és 

csatornahálózat építésére annak 
érdekében kerül sor, hogy egy új 
ivókutat helyezhessenek el, vala-

mint megteremtsék egy illemhely 
későbbi telepítésének lehetőségét.

Most csak a tervezett faülteté-
sek egy részét végzik el, jövőre 

újabb fákkal, cserjékkel gazdago-
dik a park. Kovács Lajos szólt arról 
is, hogy a növényzet megújítása 

már régóta várat magára, számos 
elöregedett, rossz állapotú fa meg-
érett a cserére. „Jövőre folytatód-
nak a munkák, a beruházás összes 
eleme várhatóan egy-másfél év 
alatt valósul meg” – tette hozzá.

A játszótér korszerűsítése, vala-
mint egy új közösségi tér kialakí-
tása, pingpong- és sakkasztalok-
kal, 2018-ban kezdődik meg. 
Átépítik a terület Avar utcai szélén 
található, parkolóként használt 
murvás részt is, ahol fákkal szegé-
lyezett, rendezett parkolóhelyeket 
hoznak létre.

A később megvalósítandó ter-
vek között szerepel egy zajvédő 
zöldfal építése, amelynek paramé-
tereiről az önkormányzat még 
egyeztetni óhajt a szakemberekkel 

és a környék lakóival. Kovács La-
jos kiemelte, hogy olyan létesít-
mény kialakítása a cél, ami nem-

csak esztétikus, de 
hasznos is, azaz 
megóvja a park láto-
gatóit a Hegyalja út 
zajától, porától.

A környékbeliek 
kéréseit figyelembe 
véve 2016 elején, a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat közbenjá-
rására, a Testnevelé-
si Egyetem jelentő-
sen átalakíttatta 
Csörsz utcai sportte-
lepe a beépítési ter-
veit. Egyebek mel-
lett sikerült elérni 
azt is, hogy az egye-
tem ne vegyen el 
területet a Csörsz 
parkból, ez az ered-
mény pedig új len-

dületet adott a helyszín régóta 
tervezett felújításának.

A múlt év tavaszán az önkor-
mányzat három koncepciót bocsá-
tott szavazásra a park felújításával 
kapcsolatban. Mivel az akkor 
született eredménnyel a környék-
beliek egy része nem volt elége-
dett, ezért ezt követően csak a 
fejlesztés lehetséges irányait hatá-
rozták meg, és ezek fontossági 
sorrendjéről kérdezték meg ismét 
a lakókat. Az önkormányzat által 
megjelölt hétféle cél közül végül a 
zöld terület, a játszótér és a közvi-
lágítás fejlesztése végzett az első 
három helyen, így a tervezés ezek-
re a feladatokra helyezte a hang-
súlyt.

k.

Decemberi 
közműmunkák

A napokban befejeződik a Virányos úti (a Napos út és a Kútvöl-
gyi út közötti) és a Felhő utcai gázvezeték-rekonstrukció, vala-
mint a Gébics utcai vízvezeték-felújítás. A Magyar Telekom Nyrt. 
a távközlési hálózat fejlesztését követő burkolat-helyreállításokat 
végez a Németvölgyi út–Nagyenyed utca–Alkotás utca–XI. ke-
rület által határolt területen, több helyszínen. A munkálatokkal 
érintett útszakaszokon ideiglenes forgalmi változásokra, a par-
kolási lehetőségek és a gyalogosforgalom korlátozására kell szá-
mítani.

A faültetés a park megújulásának első lépése
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Hegyvidéki nemzetiségi közmeghallgatások
A XII. kerületi nemzetiségi önkor-
mányzatok az idén is aktív alakítói 
voltak a Hegyvidék közösségi és 
kulturális életének. A képviselők 
a szokásoknak megfelelően az év 
végi közmeghallgatáson beszéltek 
munkájukról.

Lengyel önkormányzat
PIŁSUDSKI A KÖZÉPPONTBAN
Továbbra is a lengyel közösség 

szellemi és identitásbeli gyarapí-
tása, a lengyel–magyar barátság 
és összetartozás-tudat erősítése, 
valamint a hegyvidéki lengyel 
emlékhelyek ápolása és gyarapí-

tása a XII. kerületi lengyel ki-
sebbségi önkormányzat legfőbb 
célja.

Nyitrai Zoltán elnök a köz-
meghallgatáson elmondta, hogy 
idei programjaik sora február 13-
án a tavaly kiadott, a lengyel–ma-
gyar kapcsolatokat közép-európai 

kontextusba helyező, Közös vér-
csoport című könyv bemutatójá-
val kezdődött, majd a hagyomá-
nyos lengyel farsanggal folytató-
dott. Ezen Murawski, a híres 
kortárs fotográfus képeivel ismer-
kedhettek meg a résztvevők.

Március 14-én Bem József 
szobránál és a Bem-márványtáb-
lánál, majd Lengyelország buda-
pesti nagykövete jelenlétében 
Esterházy János kerületi emlék-
művénél koszorúztak a lengyel 
önkormányzat képviselői. A len-
gyel–magyar barátság napján, 
március 23-án a Cosa Polska 
adott koncertet. Nagy sikert ara-
tott, igazi családi programnak 

bizonyult a lengyel majális és a 
nemzetiségek fesztiválja is.

A varsói felkelés évfordulóján 
a solymári lengyel síroknál tiszte-
legtek a Magyarország felett lelőtt 
pilóták emléke előtt. Szeptember 
16-án került sor Esterházy János 
újratemetésére Alsódobokon, egy 

héttel később pedig a párkányi 
csatára emlékeztek a törököt Esz-
tergomból kiverő Sobieski János 
lengyel király szobránál. Szept-
ember 27-én Esterházy János ke-
rületi szobránál zajlott megemlé-
kezés.

A lengyel nemzetiségi önkor-
mányzat az idén különös figyel-
met fordított Józef Piłsudski em-
lékének ápolására. Történelmi 
esszépályázatot hirdetett középis-
kolásoknak, valamint cikket je-
lentetett meg a Hegyvidék lapban 
a második államalapítónak tekin-
tett marsallról.

Sziléziai Szent Hedvig és Re-
gőczy István atya ünnepén, októ-

ber 17-én szentmise 
volt a kútvölgyi plé-
bánián. A program 
keretében bemutat-
ták Dobos Ma ri-
anne A mezítelen 
Lázár feltámasztása 
című kötetét.

November 11-én 
az Apor Vilmos téri 
emlékműnél ünne-
pelték a lengyel füg-
getlenség kivívásá-
nak évfordulóját. 
Ezután az érdeklő-
dők a lengyel–ma-
gyar irodalmi sza-
kácskönyvről hal-
hattak érdekes rész-
leteket a Lívia-villá-
ban.

Nyitrai Zoltán külön is kiemel-
te, hogy megszületett a megegye-
zés a Hegyvidéki Önkormányzat-
tal Józef Piłsudski új szobráról. A 
műalkotás a Csörsz parkban kap 
helyet, ahol egy sétányt is elnevez-
nek a Második Lengyel Köztársa-
ság első államfőjéről.

Német önkormányzat
A VÁNDORBÁRD ŐRZŐI
Győzelemmel kezdte az idei 

évet a XII. kerületi német nemze-
tiségi önkormányzat: a Svábhegyi 
Hagyományőrző Egyesülettel kö-
zösen indított csapata elnyerte a 
fődíjat a Budakeszin megrende-
zett sváb disznóto-
ros fesztivál verse-
nyén, így egy eszten-
deig őrizheti a győz-
tesnek járó vándor-
bárdot. Erről is be-
széltek a nemzetiségi 
önkormányzat idei 
közmeghallgatásán 
Gaál Tímea, Köves-
diné Martin Nóra és 
Meskó Gyula képvi-
selők, akik 2017 leg-
fontosabb program-
jait idézték fel.

A magyarországi 
németek elhurcolá-
sának emléknapján, 
január 19-én az Eöt-
vös úti keresztnél 
megemlékezést tar-
tottak, valamint ellátogattak Bu-
daörsre, ahol a vasútállomáson 
megtekintették a Lágerjárat című 
utazó vagonkiállítást. Farsangkor 
hagyományos sváb fánkot sütöt-
tek a Jókai iskolában, valamint 
zenés-táncos batyus bált rendeztek 
a Jókai Klubban. Nemzeti ünne-
pünk, március 15-e alkalmából az 
1848-as forradalom és szabadság-
harc hőseire emlékeztek a svábhe-
gyi Eötvös-szobornál.

Március végén a Lívia-villa biz-
tosított helyszínt húsvétváró csa-
ládi rendezvényüknek, míg má-
jusban a máriabesnyői zarándok-
laton vettek részt. Június legelején 
a Jókai Klubbal közös szervezés-

ben zajlott le a nagyszabású Sváb-
hegyi Pünkösdi Búcsú, amelyen 
több mint kétszázötven fellépő 
gondoskodott a jó hangulatról. 
Egy héttel később a Hegyvidéki 
Napok programjait színesítették 
hagyományőrző táncprodukciók-
kal és sváb borok kóstolójával, míg 

az őszindító Hegyvidéki Sörfesz-
tiválon az egyik délután műsorát 
szintén ők állították össze.

Szeptember végén a Jókai Klub-
bal együttműködve terményün-
nepet hirdettek, míg október ele-
jén a Kadarka Kör svábhegyi 
szüreti fesztiváljára hívták fellépő-
nek a Jókai és a Tamási iskola di-
ákjait. Novemberben a Márton-
napi hagyományokat elevenítették 
fel óvodásoknak és általános isko-
lásoknak. November 25–26-án 
immár negyedik alkalommal 
rendezték meg a svábhegyi disz-
nótoros hétvégét.

A közeljövőről is szót ejtettek a 
képviselők: december 13-án az 
időseknek szerveznek karácsonyi 
ünnepséget, december 17-én pe-
dig jótékonysági süteményvásárt 
tartanak. A bevételt rászorulók-
nak ajánlják fel.

Kövesdiné Martin Nóra elnök 
elmondta, hogy programjaik lebo-
nyolításához sok segítséget kapnak 
a Hegyvidéki Önkormányzattól, 
valamint a Jókai Klub és a 
Virányosi Közösségi Ház munka-
társaitól. Eseményeiken rendsze-
resen fellépnek a német nemzeti-
ségi oktatást folytató hegyvidéki 
intézmények – a Normafa Óvoda, 
a Jókai és a Tamási iskola – növen-
dékei, valamint a Buda környéki 
sváb települések hagyományőrző 
zenekarai és táncegyüttesei. Gyer-
mekfoglalkozásaik szinte állandó 

közreműködője a Napközi Plusz 
Tehetséggondozó és Képességfej-
lesztő Központ, gasztronómiai 
rendezvényeik sikeréhez pedig 
nagyban hozzájárul a Márvány 
utcai Molnár Hús- és Hentesáru 
üzlet.

Szlovák önkormányzat
AZ ALFÖLD ÜZENETE
Az elmúlt évekhez hasonlóan 

az idén is hangsúlyos helyen sze-
repelt a XII. kerületi szlovák nem-
zetiségi önkormányzat munkájá-
ban Áchim L. András (1871–1911) 

kultuszának ápolása. Hrivnák 
Mihály elnök a közmeghallgatá-
son elmondta, hogy koszorúzási 
ünnepséget tartottak a Magyaror-
szági Parasztpártot megalapító, 
szlovák-magyar gyökerű politikus 
városligeti szobránál, majd a XIV. 
kerületi szlovák önkormányzattal 

együttműködve kulturális prog-
ramot szerveztek, Az Alföld üze-
nete címmel. A rendezvényre 
Áchim szülővárosából, Békéscsa-
báról, valamint egykori családi 
birtokának helyszínéről, Geren-
dásról is érkeztek vendégek, köz-
tük Viczián János, a Gerendási 
Gazdakör elnöke, aki a helyi tra-
díciókról mesélt.

A fővárosi Szlovák Nyugdíjasok 
Klubja megalakulásának huszadik 
évfordulója alkalmából együtt 
ünnepeltek a tagok, az esemény 
megszervezésében a hegyvidéki 
szlovák önkormányzat is közre-
működött. A jubileumra felkutat-
ták a klub elmúlt két évtizedes 
tevékenységéről megjelenő sajtó-
beszámolókat. Az így összegyűlt 
mintegy kétszáz oldalnyi archív 
anyagból könyvet adnának ki a 
közeljövőben.

Az elnök szólt arról is, hogy a 
békéscsabai szlovákokkal közösen 
kiállítást szerveztek „felfedezett-
jük”, a nyolcvanadik születésnap-
ját ünneplő Csicsely Sámuel szlo-
vák fafaragó és festőművész mun-
káiból. A tárlat a csabai Szlovák 
Kultúra Házában volt látható.

A jövő évi tervek kapcsán 
Hrivnák Mihály kiemelte, hogy 
több szlovák önkormányzat bevo-
násával újabb Áchim-programo-
kat szeretnének megvalósítani. 
Emellett egy szimpóziumot szer-
veznének a Hajtások című antoló-

gia kiadásának negyvenedik év-
fordulóján: ebben a kötetben je-
lentek meg először műveikkel a 
magyarországi kortárs szlovák 
irodalom meghatározó írói és líri-
kusai.

z.

PP Helyszínváltozás! A horvát 
nemzetiségi önkormányzat a 
korábban meghirdetett időpont-
ban, december 9-én 17.00 órától 
a Hegyvidék Galériában (XII., 
Királyhágó tér 10.) tartja köz-
meghallgatását.

Derűvel töltött svábhegyi disznótoros
Orjaleves, toroskáposzta, hurka, 
kolbász és oldalas – biztosan nem 
maradtak éhen mindazok, akik ki-
látogattak a negyedik alkalommal 
megrendezett sváb disznótoros 
hétvége programjaira. A családias 
hangulatú hagyományőrző ren-
dezvényen a szakácsok a híresen 
finom fogások elkészítésének for-
télyait is megosztották lapunkkal.

November utolsó vasárnapjára 
már a tél vette át az uralmat, a 
sváb disznótoroson azonban sen-
kinek sem kellett vacognia: a for-
ralt bor és a gőzölgő tea mellett az 
ínycsiklandó finomságok, a sváb 
dallamok és a jóízű beszélgetések 
mindenkit átmelegítettek a Szent 
László-plébánia kertjében. A 
hegyvidéki német nemzetiségi 
önkormányzat, a Svábhegyi Ha-
gyományőrző Egyesület és a 443-
as Szent László Cserkészcsapat 
közös rendezvénye ezúttal is visz-
szaidézte a régi idők lakomáinak 
idilli hangulatát.

„Ez egy olyan közösségépítő 
találkozás, amelyen ismerősök és 
ismeretlenek összejöhetnek, 

együtt lehetnek. A hagyományőr-
zés lényege az összefogás. Nyitott 
társaság vagyunk, mindenkit sze-
retettel fogadunk” – mondta Ko-
vács Lajos alpolgármester, majd 

hozzátette, hogy a menüsorban 
azok a receptek is helyet kaptak, 
amiket az egyesület tagjai gyűjtöt-
tek össze az évek során.

„Szükség van az ilyen és ehhez 
hasonló kezdeményezésekre, hi-
szen amellett, hogy lehetőséget 

biztosítanak a felhőtlen szórako-
zásra, a helyi közösségek megerő-
södését is segítik. Kiváló a hangu-
lat, nagyon jó látni, hogy ilyen 
sokan eljöttek” – méltatta a prog-

ramot Gulyás Gergely országgyű-
lési képviselő, aki elárulta nekünk, 
hogy a toroskáposzta a kedvence.

A gazdag gasztronómiai felho-
zatal elkészítése mögött igen sok 
munka állt. A már levágott disz-
nót egyenesen Ladánybenéből 

hozták el a szerve-
zők, az előkészületek 
pedig több mint egy 
teljes napot vettek 
igénybe.

„Tegnap darabol-
tunk, megtöltöttük 
a hurkát, a kolbászt. 
A mai nap az élveze-
té – mondta Meskó 
Gyula, a Svábhegyi 
Hagyományőrző 
Egyesület egyik ala-
pítója, a helyi német 
nemzetiségi önkor-
mányzat elnökhe-
lyettese, aki kiemel-
te, hogy a mulatság 
nem csak az ételek-

ről szól. – Fontosnak érezzük, 
hogy a hagyományőrzés része le-
gyen a mindennapoknak.”

A múltidéző délutánon lapunk 
a szakácsok munkájába is betekin-

tést nyerhetett. 
Egyebek mellett ki-
derítettük, hogyan 
készül a híres sváb 
gombóc, amely 
nemcsak levesbetét-
ként, de önmagában 
is nagyon finom.

„Kell hozzá pirí-
tott zsemlekocka, 
dinsztelt vöröshagy-
ma, só, fehér és feke-
te bors, valamint 
petrezselyemzöld. 
Ezután a hozzáva-
lókból vízzel és tejjel 
gombócokat gyú-
rok, majd azokat 
forró olajban megsü-
töm” – sorolta 
Leigner Lászlóné, 

közben megállás nélkül sütve az 
újabb és újabb adagokat.

A vendégsereg elégedettségét 
mi sem bizonyítja jobban, mint 
hogy hamar kiürültek a hatalmas 
kondérok. A véres és a májas hur-
ka, a sült kolbász, az oldalas és az 
orjaleves is nagy sikert aratott, de 
a toroskáposzta népszerűsége 
mindegyikén túltett.

„A sváb hagyományok szerint 
készítjük. Először lepirítjuk a 
hagymát, majd paradicsomból, 
paradicsompüréből és paprikából 
lecsós alapot készítünk, és csak 
ezután tesszük bele a húst, vala-
mint a káposztát” – osztotta meg 
velünk az elkészítés fortélyát Boros 
Gábor, aki csapatával már javában 
készül a nagy januári megméretés-
re, a budakeszi „Sautanz – Sváb 
Disznótor” elnevezésű versenyre, 
amelyről tavaly első helyezettként 
elhozhatták a győzelmet hirdető 
aranybárdot.

Boussebaa Mimi

Józef Piłsudski emléktáblája az Apor Vilmos téren

A német nemzetiségi óvodákba járó gyerekek állandó fellépők a rendezvényeken

Áchim L. András (balra) a Parlamentben 1910-ben

...és a finomságok mindenkit átmelegítettek a Szent László-plébánia kertjében

Senkinek sem kellett vacognia: a forralt bor, a jóízű beszélgetések, a sváb dallamok...
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FIGYELEM!
Ideiglenes változás a Fodor utca 2/c. szám 

alatti háziorvosi ellátásban!

Budapest Hegyvidék, 2017. november 20. 

1. Háziorvosi Rendelő

2017. december 13-tól 2018. február 14-ig 

dr. Büky Vera háziorvos 
telefon: 06 (1) 356-0330

Rendelési idő:
hétfő-szerda-péntek: 16.00-20.00

kedd-csütörtök: 8.00-12.00

dr. Lehel István háziorvos 
telefon: 06 (1) 201-0308

Rendelési idő:
hétfő-szerda: 7.30-12.00

kedd: 17.00-19.00
csütörtök: 16.00-19.00

péntek: 7.30-11.00

2. Orvosi Rendelő

2017. december 13-tól 
2018. február 14-ig 

dr. Szolnoki Lajos háziorvos
telefon: 06 (1) 214-8233

Rendelési idő:
hétfő-szerda-péntek: 16.00-20.00

kedd-csütörtök: 8.00-12.00

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
folytatja a 2016-2019 között megvalósuló 

„Háziorvosi és Házi Gyermekorvosi Rendelők Felújítása” programot.

A felújításban következő a Budapest XII. kerület Fodor utca 2/c. szám 
alatti háziorvosi rendelő, amely a felújítás ideje alatt  

2017. december 13-tól 2018. február 21-ig ideiglenes helyen, 
a Budapest XII. kerület Böszörményi út 42. szám alatt  

(volt gyermekrendelő) várja betegeit. 
Megközelíthető: az 59-es villamossal, 102-es, 212-es és 105 autóbuszokkal 

(Kiss János altábornagy utcai megálló).

A költözés napján 2017. december 11-12-én,
valamint a visszaköltözés napján, 2018. február 22-23-án

a betegek folyamatos ellátását a háziorvosok rendelési ideje alatt a Központi
Háziorvosi Ügyelet fogja biztosítani a Budapest Beethoven u. 8. szám alatti

ügyeleti rendelőben (telefonszám: 212-6636).
Kérjük, amennyiben lehetséges, csak sürgős esetben vegyék igénybe 

a Központi Háziorvosi Ügyelet .

Az ideiglenes orvosi rendelőben az érintett háziorvosok rendelési ideje és telefonszáma az alábbiak szerint változik.

www.hegyvidek.hu | www.facebook.com/Hegyvidek
HEGYVIDÉKI

ZÖLD IRODA

I. téma

Mutasd meg, 

hogyan kell helyesen 

szelektálni a háztartási 

hulladékot
II. téma

Mutasd meg, 
hogyan lehet megelőzni 

a hulladék 
keletkezését

A pályázatra 10-14 éves 
diákokból álló 3 fős csapatok 
jelentkezését várjuk 
a XII. kerület állami fenntartású általános iskoláiból. 
Iskolánként tetszőleges számú csapat jelentkezhet, 
akár mindkét témában. 

További információk: 
Varga Attila programfelelős 
varga.attila@hegyvidek.hu; +36-70-9533217

Jelentkezési határidő: 2018. január 8.
A részletes pályázati anyag és a regisztrációs felület a 
https://www.hegyvidek.hu/kreativ-hulladekmegelozes  
linken érhető el.
Az elkészült pályamunkák beadási határideje: 
Beadási határidő: 2018. február 5.

A legjobb plakátok vándorkiállításon vesznek részt;A kerület társasházaiban találkozhatunk a két kategória legjobb plakátjával

PÁLYÁZZ KREATÍVAN!
A hulladék megelőzésről és szelektálásról 

PLAKÁTKÉSZÍTŐ

PÁLYÁZAT

KÉT TÉMÁBAN

Értékes nyeremények

PLAKÁTKÉSZÍTŐ

PÁLYÁZAT

KÉT TÉMÁBAN

Ünnepelt a Gennaro Verolino iskola
A sajátos nevelési igényű gyere-
kekkel foglalkozó Gennaro 
Verolino Általános Iskola, Kész-
ségfejlesztő Iskola és Kollégium 
elődjét ötven éve, 1967. november 
28-án alapította meg az akkori 
Fővárosi Tanács. A jeles évforduló 
alkalmából rendezett ünnepségen 
Ammerné Nagymihály Emília 
iskolaigazgató min-
denekelőtt köszöne-
tet mondott a fővá-
rosnak, a fenntartó 
Közép-Budai Tan-
kerületi Központ-
nak és a Hegyvidéki 
Önkormányzatnak 
az évek során nyúj-
tott szakmai, erköl-
csi és anyagi támo-
gatásért. Külön 
megemlítette Pokor-
ni Zoltán szerepét, 
ahogy fogalmazott, 
a polgármestertől és 
a kerülettől mindig 
megkapták a kellő 
odafigyelést.

Az ünnepséget 
megnyitó Pokorni 
Zoltán tanulságos 
történettel kezdte beszédét. Mó-
ron járt 1999 táján, és ellátogatott 
egy sérült gyerekekkel foglalkozó 
iskolába. Megdöbbentő körülmé-
nyek fogadták, az intézmény 
ugyanis egy eredetileg barakknak, 
raktárnak szánt épületben műkö-
dött. Keskenyek voltak a folyosók, 
szűkek a termek, a padok és a ka-
tedra is alig fértek el. Oda kellett 
járniuk naponta a gyerekeknek és 
szüleiknek, akik joggal érezhették 
úgy, hogy a „hátsó udvarba” szám-
űzték őket. Ma már egy új intéz-
mény áll ott, azonban ez a megrá-
zó élmény jól mutatja, honnan 
indultak a speciális iskolák.

Azóta jelentősen javult a hely-
zet, ami azért is lényeges, mert 
egyre nagyobb szükség van a 

munkájukra. Ezért próbál meg 
mindenben segíteni az önkor-
mányzat, hogy a hegyvidéki intéz-
mény sose kerüljön abba a bizo-
nyos hátsó udvarba. Szerencsére 
erről szó sincs, hiszen a főváros és 
az állam is kellőképpen támogatja 
az iskolát, ahol kiváló körülmé-
nyek várják a gyerekeket – hang-

súlyozta Pokorni Zoltán, aki sze-
rint az oktatási rendszer átalakítá-
sának is szerepe van abban, hogy 
szépen fejlődik a Hegyhát úti in-
tézmény.

Hajnal Gabriella, a Klebelsberg 
Központ szakmai elnökhelyettese 
elmondta, hogy komoly fejlődés 
tapasztalható a speciális iskolák-
nál, az utóbbi években jelentősen 
nőtt a szakemberek száma. Több 
mint háromszáz fejlesztőpedagó-
gus, pszichológus került a többsé-
gi iskolákhoz, ami előfeltétele a 
gyerekek integrálásának. A tanu-
lók érdekeit szem előtt tartva a 
Hegyvidéki Önkormányzat ha-
gyományosan kiemelt figyelmet 
fordít az oktatás színvonalának 
fejlesztésére. A Gennaro Verolino 

az egyik követendő példa, s a cél 
az, hogy az országban mindenhol 
hasonló színvonalú helyek várják 
a speciális oktatásra szoruló diá-
kokat – emelte ki az elnökhelyet-
tes.

Báthory Zsuzsanna nyugalma-
zott fővárosi gyógypedagógiai 
szakreferens arról beszélt, hogy a 

Hegyhát úti létesítmény nemcsak 
az épület minősége, hanem szak-
mai eredményei miatt is mintául 
szolgál a szakterületen dolgozók 
számára. Katona Gáborné intéz-
ményvezető-helyettes az iskola 
mindennapi életébe adott bepil-
lantást, majd az ünnepség zárása-
ként az igazgatónő elevenítette fel 
az intézmény történetének legfon-
tosabb állomásait.

Az iskolaépület 1937 és 1943 
között eredetileg nyaralónak 
épült, a második világháborút kö-
vetően ötven neurotikus gyermek 
kapott benne elhelyezést. Több 
funkcióváltás után 1967-ben elő-
ször hivatalosan is nevelőotthon, 
majd gyógypedagógiai nevelőott-
hon lett. A rendszerváltást köve-

tően felújították és kibővítették, 
2010. szeptember 3-án pedig fel-
vette Gennaro Verolino püspök, 
apostoli nuncius nevét, aki a má-
sodik világháború idején segítőivel 
több mint 3000 üldözött életét 
mentette meg.

A 2010–2011-es tanévtől az 
általános iskolai oktatás helyét az 

enyhén értelmi fo-
gyatékos tanulók 
speciális szakiskolai 
oktatása váltotta fel. 
Két évvel később 
ismét elindult az ál-
talános iskolai kép-
zés, amibe az autiz-
mussal élő értelmi 
fogyatékos tanulók 
is bekapcsolódtak.

Megújultak a kol-
légiumi lakások, új 
osztálytermeket, fej-
lesztőszobákat, mul-
timédiatermet alakí-
tottak ki. Az enyhén 
értelmi fogyatékos 
tanulók speciális 
szakiskolai képzését 
később felváltotta a 
középsúlyos értelmi 

fogyatékos tanulók készségfejlesz-
tő szakiskolai képzése. Az intéz-
ményt 2013. január 1-jéig működ-
tette, 2017. január 1-jéig pedig 
üzemeltette a fővárosi önkor-
mányzat, míg 2017 januárjától a 
Közép-Budai Tankerületi Köz-
pont a fenntartója.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a MOL Multipont program 
pályázatán 2016-ban elnyert két-
millió forintból fejlesztőeszközö-
ket kapott a Gennaro Verolino. Az 
iskola szervezi meg minden évben 
a Gyógypedagógiai Intézmények 
Fővárosi Kulturális Fesztiválját, 
amely rendkívül sikeres, az idén 
harminchárom intézmény vendé-
geskedett a Hegyvidéken.

M.

Pályaorientációs nap
Két évvel ezelőtt szerveztek elő-
ször pályaorientációs napot a 
Sashegyi Arany János Általános 
Iskola és Gimnáziumban. A ren-
dezvény nagy sikert aratott, így az 
idén már mind a 12 évfolyam be-
kapcsolódott az egész napossá 
bővülő programba.

A Job Dayen a legnagyobbak, 
a gimnazisták betekintést nyerhet-
tek egy kórház, ügyvédi irodák, 
informatikai cégek napi munká-
jába, sőt a Magyar Nemzeti Bank 
Pénzügyi Békéltető Testületének 
tárgyalásán is részt vehettek. A 10. 
évfolyamon fogorvos, fül-orr-gé-
gész, pszichiáter, pszichológus 
szakember, valamint a Nemzetvé-
delmi Egyetem dékánhelyettese és 

Rofusz Ferenc Oscar-díjas rajz-
filmrendező tartott előadást. Raj-
tuk kívül mesterképzésre járó 
hallgatók meséltek a felsőoktatás-
ról, emellett a diákok arról hall-
hattak tanácsokat, hogyan lehet 
sikeresen felkészülni a felvételire.

A startupok világában egyre 
több fiatal indít vállalkozást – 
hogy mik az első lépések, arról a 
szegedi JAM közhasznú nonpro-
fit szervezet képviselői beszéltek. 

Ha saját cég alapítása helyett in-
kább egy jó állásban gondolko-
dunk, nagyon fontos az önélet-
rajz. Ehhez adott működő tippe-
ket egy profi HR-szakértő, aki azt 
is elmondta, hogyan kell megje-
lenni és viselkedni egy állásinter-
jún.

A 7–9. évfolyamosok elmentek 
az MTVA székházába, a DPD 
Logisztikai Központba, a Fővárosi 
Csatornázási Művekhez, valamint 
az Auguszt Cukrászdába. Önis-
mereti teszttel és tanulási stílus-
gyakorlattal várták az ötödikese-
ket és a hatodikosokat, a felsős 
diákok a régi magyar szakmákkal 
ismerkedtek a Hungarikum Él-
ményházban.

Az alsósok közül a nagyobbak 
szintén az Auguszt Cukrászdába 
mentek. Izgalmas élményt jelen-
tett számukra a több szuperpro-
dukciónak is helyet adó etyeki 
Korda Filmstúdióban tett látoga-
tás. Iskolai rajzversenyt is rendez-
tek a gyerekeknek, akik a „mi le-
szel, ha nagy leszel” kérdésre vál-
tozatos technikákkal készített al-
kotásokkal válaszoltak.

M.

A készségfejlesztő iskola mindig megkapta a kerülettől a kellő odafigyelést

Az összes évfolyam bekapcsolódott az idei programba
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Egészségesen a Hegyvidéken

„Otthonápolás a gyakorlatban” program – 

képzés családtagot ápoló laikusoknak

GONDOSKODÁS – SZERETET – CSALÁD

Nap, mint nap találkozunk azzal, hogy kórházainkban olyan betegek 
kerülnek elhelyezésre, akiknek ellátása minimális tárgyi tudással és 
szeretô családi háttérrel otthonukban komfortosabban megoldható 
lenne. Gyakran látjuk a betegek és családtagok vágyát is, hogy ez így 
történhessen, de az elsô lépéshez szükséges gyakorlati tudnivalók 
hiányoznak. Éppen ezért Budapest Fôváros XII. kerület Hegyvidéki 
Önkormányzatával együttmûködve a Budapest Szent Ferenc Kórház a 
Budán élô családoknak segítô, támogató, rehabilitációs célokkal új 
egészségügyi programot indít. A Budapest Szent Ferenc Kórház jelen 
programjában családtagjai otthoni ellátásában kíván tömör és praktikus 
segítséget adni a gyakorlatra fókuszálva.

Az oktatás tematikája:
• Betegemelés technikái, technikai eszközök
• Pelenkázás
• Toalett segédeszközök használata

Az oktatás időpontja:
2017. december 12., kedd 15 órától

Az oktatás helyszíne:
Budapesti Szent Ferenc Kórház (1021 Budapest, Széher út 73.) 
konferencia terem
Megközelítés: gépkocsival a Hûvösvölgyi útról a Szerb Antal utca felôl, 
illetve a Széher úton át és autóbusszal a Széll Kálmán térrôl induló BKK 
129-es járat Széher úti végállomásáig, onnan néhány perc séta felfelé a 
kórházig.

Az oktatásra jelentkezés:
Fábiánné Kiss Szilvia ápolási igazgató
munkaidôben telefonon: 06(20)310-4404
vagy e-mail-ben: apolig@szentferenckorhaz.hu

Az érdeklôdôket korlátozott számban, elôzetes jelentkezés 
alapján tudjuk fogadni.

Jubileumi gesztenyefamentés
Több mint két évtizeddel ezelőtt 
rakott ki a gesztenyefákat pusztí-
tó aknázómolyra figyelmeztető 
plakátokat a Svábhegyi Alapít-
vány a Gesztenyés kertben. Ek-
kor döntött úgy Gerstl József, a 
Novotel Budapest City főkerté-
sze, hogy megszervezi a lehulló 
levelek begyűjtését, mert ez a 
legbiztosabb módja a kártevő tá-
voltartásának. A rovar lárvái 
ugyanis az avarban 
vészelik át a telet, a 
jó idő beálltakor 
kikelnek, és még a 
permetezés előtt 
megtámadják a 
gesztenyefákat.

Legelőször a fele-
ségén és a lányain 
kívül mindössze két 
kutyasétáltató volt a 
segítségére, azóta 
viszont jóval na-
gyobbra nőtt az ak-
ció mérete. Ismert 
közéleti szereplők is 
gereblyét ragadnak 
évről évre, dr. Bá-
lint György, az or-
szág Bálint gazdája pedig a kez-
detek óta szinte az összes progra-
mon részt vett.

Utánpótlás is van, hiszen min-
dig sok a diák, az utóbbi eszten-
dőkben a létszámuk rendre meg-
haladta a 150-et. A legtöbben a 
Budapesti Gépészeti Szakképzé-
si Centrum Mechatronikai Szak-
középiskolából és a környező 
hegyvidéki oktatási intézmé-
nyekből érkeznek. Ennyi önkén-
tes néhány óra alatt meg tudja 
tisztítani a park alsó részét, nem 
csoda, hogy az utóbbi időben alig 
volt gesztenyefa, amelyik idő 
előtt ledobta a leveleit.

Bálint György elmondta, hogy 
ezt a fajta gesztenyefamentést, 

azaz az avar és a levelek összegyűj-
tését tulajdonképpen Gerstl Jó-
zsef terjesztette el Magyarorszá-
gon. Eleinte kevesen hittek a ha-
tásosságában, azonban a tapasz-
talat a lelkes kertészt igazolta.

„Nagy szükség van a hozzá 
hasonló emberekre, akik önzet-
lenül, a természet érdekében te-
vékenykednek, és erre másokat is 
rá tudnak venni” – emelte ki 

Bálint gazda, aki szerint különö-
sen nagy szó a fiatalok megszólí-
tása, hiszen náluk a saját maguk 
végezte munka öröme teszi iga-
zán hatékonnyá a környezettuda-
tos nevelést. A szakember egyút-
tal arra kérte a döntéshozókat, 
hogy helyezzenek az eddiginél is 
nagyobb hangsúlyt a természet-
védelemre és az oktatásra, a rész-
feladatokba pedig vonják be a 
civil szervezeteket.

Bár a károkozót régóta sikerül 
távol tartani a parktól, a más be-
tegségek és a természetes elörege-
dés miatt rossz állapotban lévő 
fákat rendre ki kell vágni. A 
program keretében ezért vállal-
kozások és a Hegyvidéki Önkor-

mányzat jóvoltából az ak ná zó-
moly nak ellenálló, rózsaszín vi-
rágú gesztenyéket is ültetnek.

Ezúttal a 150 éves FŐKERT 
Nonprofit Zrt. ajánlott fel négy 
nagyméretű facsemetét. Mint 
Szabó József vezérigazgató el-
mondta, a Gesztenyés kert nagy-
szerű példája a civilek, a cégek, a 
helyi önkormányzat és a FŐ-
KERT együttműködésének, hi-

szen a terület az Accor csoporté, 
a XII. kerületé és a fővárosé is. 
„Ezért is támogatjuk az első pil-
lanattól Gerstl József munkáját 
kertészeti eszközök biztosításá-
val, az összegyűjtött zöldhulladék 
elszállításával és facsemetékkel” 
– tette hozzá.

A szokásoknak megfelelően 
ezúttal is az idén szintén ünneplő, 
ötvenéves Accor csoporthoz tar-
tozó Novotel Budapest City látta 
vendégül az önkénteseket. A je-
lenlévők szórakoztatásáról az 
Anima Prizma Mozgásműhely és 
a győri Széchenyi István Egyetem 
Művészeti Kar növendékeinek 
előadása gondoskodott.

MM.

Az utánpótlás biztosított, ezúttal is több mint száz fiatal gyűjtötte az avart

Védőnői konzultáció
Fontos, hogy mihamarabb meg-
szülessen az egységes, a pályán 
töltött időt is figyelembe vevő vé-
dőnői bértábla – mondta Gulyás 
Gergely országgyűlési képviselő, 
aki részt vett a hegyvidéki polgár-
mesteri hivatalban rendezett fővá-
rosi védőnői konzultáción. Hang-
súlyozta, hogy az utóbbi években 
sokat javultak a védőnők munka- 
és bérkörülményei, de „minden 
előrelépés egyben újabb feladato-
kat is ad”.

A politikus szerint elsősorban 
az jelent nehézséget, hogy a garan-
tált bérminimum a jövő évben 
már bruttó 180 ezer forint fölé nő, 
így elmosódik a különbség a fris-
sen belépők és a hosszabb ideje a 
pályán dolgozók bére között. 
Ezért a cél az – tette hozzá –, hogy 
mindenki megkapja a megemelt 
bérminimumot, de a régebben a 
területen dolgozók fizetése a pá-
lyán töltött idővel arányosan 
emelkedhessen.

A további tisztázandó kérdések 
között említette Gulyás Gergely a 
feladat- vagy pontrendszeralapú 
finanszírozást, valamint azt, hogy 
mi a dolga a védőnőknek a gyer-
mekvédelem területén, és miként 
alakulnak át az iskolákban műkö-

dő védőnők feladatai az oktatási 
rendszer változásával. Mint 
mondta, a szakmai fórumon el-
hangzó felvetéseket ő és Bábiné 
Szottfried Gabriella, az Egészség-
ügyi Szakmai Kollégium védőnői 
tagozatának vezetője továbbítja az 
egészségügyért felelős államtitkár-
nak.

Bábiné arról beszélt, hogy nagy 
bérkülönbségek mutatkoznak az 
ágazatban, nem ritka, hogy valaki 
a bérminimumot kapja, függetle-

nül a pályán töltött időtől, míg 
ahol a fenntartó jobban odafigyel, 
és megbecsüli a védőnőt, akár en-
nek duplája is lehet a bruttó fize-
tés. Ezeket hozná egy szintre az 
egységes bértábla, alapkoncepció-
ként az egészségügyi szakdolgozói 
bértáblához igazítva a juttatáso-
kat.

Király Nóra, a Fiatal Családo-
sok Klubja alapítója, Újbuda al-
polgármestere felhívta a figyelmet, 
hogy a több mint százéves múltra 
visszatekintő védőnői hálózat igen 
fontos szerepet tölt be a magyar 
családok életében. Arra biztatta a 
fiatal, pályakezdő nőket, hogy ők 
is válasszák hivatásul a védőnői 
munkát.

k.

Ne legyen tabu a szkizofrénia!
Kapaszkodót, inspirációt, segítsé-
get, iránymutatást adni a szkizof-
réniával küzdő beteg és családja 
számára – ez volt a célja a Szent 
János Kórház nemrégiben alakult 
Budai Családközpontú Lelki 
Egészség Centrum Pszichoterápi-
ásan Orientált Rehabilitációs Osz-
tálya programjának, amit a MOM 
Sport rendezvénytermében tartot-
tak.

A résztvevőket köszöntő Pokor-
ni Zoltán polgármester minde-
nekelőtt arról beszélt, mennyire 
fontos legyőzni mindennapi félel-
meinket. Ahogyan fogalmazott, 
általában attól félünk, azt ruház-
zuk fel negatív tulajdonságokkal, 
amit nem ismerünk. Ezért 
stigmatizáljuk a betegségeket, kü-
lönösen a lelki eredetű, mentális 
problémákat. Pedig a társadalmi 
kirekesztés, megbélyegzés nem-
csak a betegek, családtagjaik életét 
nehezítik meg, hanem azokét is, 
akik kívülről látják őket.

Ezen a senkinek sem jó állapo-
ton változtatni kell, és megtenni 
mindent annak érdekében, hogy 
megszűnjenek az előítéletek. Eh-
hez járul hozzá ez az új beszélge-
téssorozat, amelynek találkozóira 
a remények szerint idővel a szak-
mabeliek, páciensek, rokonok 
mellett azok is eljönnek, akiknek 
nincs kapcsolatuk a mentális be-
tegségekkel – mondta Pokorni 
Zoltán, hozzátéve, hogy a Hegy-
vidéki Önkormányzat, ahogy ed-
dig, a jövőben is szívesen helyet 
biztosít a Szent János Kórház 
programjainak.

Prof. dr. Kurimay Tamás sze-
rint mentális betegség bárkinél 
előfordulhat, száz lakosból egy 
embert érint a szkizofrénia. Tüne-
tei a szélsőséges asszociációk, az 
affektus (érzelmi elsivárosodás, 
bizarr érzések), az ambivalencia és 
az autisztikus (zárt belső világ) 
vonások. Más a környezet megélé-

sének élménye, jellemző az észle-
lés, a gondolkodás és a kifejező-
készség zavara. Társulhat hozzá 
mozgászavar, míg az érzelmek 
vagy túl erősek, vagy elhalványod-
nak. A szkizofrén ember másként 
gondol magára, sokszor elveszíti 
az énképét, ebből is adódnak a 
társas kapcsolatok és az akarati 
élet hiányosságai. A beteg vissza-
vonul a saját belső világába.

Milyen a hatékony kezelés? – 

tette fel a kérdést az újonnan ala-
kult kórházi osztály vezetője, aki 
arra hívta fel a figyelmet, hogy 
többféle módszer együttes alkal-
mazása a leghatékonyabb. Minél 
hamarabb kezdődik, annál sike-
resebb a kezelés, ezért ajánlott a 
közös pszichoedukáció, amin a 
család és a páciens megtanulja a 
tünetek korai felismerését. Jó 
eredményeket lehet elérni a támo-
gatott munkával, a társadalmi 
kapcsolatok elmélyítésével, a ta-

nulással, az egyéni pszichoterápi-
ával, de akár a kisállatok tartásával 
is.

Különös figyelmet kell fordíta-
ni a fizikai aktivitásra. Heti há-
romszori, legalább félórás szoba-
kerékpározással mérhető agytér-
fogat-növelést lehet elérni. Létfon-
tosságú a gondolkodás, a koncent-
ráció, az emlékezés tréningje, az 
egészséges életmód, a megfelelő 
táplálkozás.

A szkizofréniával élő művész, 
Oravetz Dániel a rendezvényen 
elmondta, hogy betegsége épp a 
diplomavédése idején derült ki, 
akkor került először három hétre 
kórházba. Együttműködött az 
orvosokkal, és az apró lépések tak-
tikáját választotta, elkezdte lassan 
újraépíteni magát.

Fél évvel később megszerezte a 
diplomáját, majd Budapestre köl-
tözött. 2005-ben hazatért, és 
egyetemi vezető lett, megismerke-

dett feleségével, Kulcsár Teodórá-
val, akivel azóta is együtt él. Egy 
esztendő múltán jött a második 
pszichotikus epizód – a terápiát 
orvosi felügyelet mellett, de ott-
hon sikerült végigcsinálniuk.

Kulcsár Teodóra arról beszélt, 
hogy nem tudta, meddig tart ez az 
állapot, egyáltalán mit kell tennie. 
Neki is meg kellett tanulnia a be-
tegséget, hogy kezelni tudja a 
kényszerképzeteket, hallucináció-

kat. Mindehhez sze-
retetre és kitartásra 
volt szükség, hiszen 
újra kellett építeniük 
az egész életüket, 
Dániel személyisé-
gét. Saját tapasztala-
taikat a Mentőöv 
című kötetben fog-
lalták össze, amely 
az első magyar pszi-
chiátriai önsegítő 
kézikönyv.

Oravetz Dániel 
leszögezte: a lelki 
egyensúly alappillé-
rei a gyógyszeres 
kezelés, a pszichote-
rápia, a tudatos élet-
mód, a családi gon-
doskodás és az em-
beri kapcsolatok. 
Ezeket teszi teljessé 
a mozgás, a termé-
szetben töltött idő, 
valamint az értékte-

remtő munkavégzés. S természe-
tesen a szeretet, ami minden ne-
hézséget legyőz.

A házaspár jelenleg egy önsegí-
tő és alkotó országos betegszerve-
zet létrehozásán dolgozik. A cél az, 
hogy a lelki problémákkal küzdő 
emberek a társadalom hasznos 
tagjaiként teljes és boldog életet 
élhessenek. A szervezésben segíte-
ni tudók jelentkezését a sorstars@
oravetz.hu címen várják.

sm.

Gulyás Gergely, Király Nóra és Bábiné Szottfried Gabriella

Meg kell tenni mindent, hogy megszűnjenek a betegséggel kapcsolatos előítéletek
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Önkormányzati rendelet
BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 42/2017. (XI. 17.) ÖNKORMÁNYZATI 
RENDELETE

A TeLePÜLÉSKÉP VÉDeLMÉrŐL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testüle-
te Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdése a) pontjában, a településkép 
védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében, az épített 
környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 57. § (2) 
és (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a településkép védelméről szó-
ló 2016. évi LXXIV. törvény 12. § (2) bekezdésében, az épített környezet alakí-
tásáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 6/A. §-ában és Magyar-
ország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 5., 6. és 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a követke-
zőket rendeli el:

I. Bevezető rendelkezések

Általános rendelkezések

1. A rendelet célja

1. § (1) A rendelet célja azoknak a helyi szabályoknak a megállapítása, amelyek 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Ön-
kormányzat) meghatározó építészeti, településképi és természeti értékeinek figye-
lembe vételével a településkép megőrzésének és formálásának igényes alakítása, 
valamint védelme érdekében, a helyi építészeti értékvédelemmel, az építészeti il-
leszkedéssel és a településfejlesztési célokkal összefüggő követelmények kiegyen-
súlyozott érvényesítése érdekében – a helyi adottságok figyelembe vételével – szé-
leskörű társadalmi tájékoztatással, meghatározzák a településkép védelmének 
szabályait.

(2) Az építészeti örökség e rendelet szerinti védelme nem érinti az annak ele-
mein más jogszabályok alapján fennálló védettséget.

(3) A helyi építészeti örökség megfelelő fenntartása és megóvása – összhangban 
az Étv. 56. § (1) bekezdésében megfogalmazottakkal – közérdek, a védelem meg-
valósítása közreműködési jogosultságot és együttműködési kötelezettséget jelent 
mindenki számára.

2. A rendelet hatálya

2. § (1) E rendelet hatálya Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék közigaz-
gatási területére terjed ki.

(2) E rendelet személyi hatálya kiterjed továbbá minden természetes és jogi 
személyre, jogi személyiséggel nem rendelkező szervezetre, aki vagy amely Buda-
pest Főváros XII. kerület Hegyvidék közigazgatási területén

a)  jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez kötött, vagy nem kötött 
építési tevékenységet végez, vagy azzal összefüggő építészeti – műszaki terv-
dokumentációt készít vagy az építészeti örökség elemeit megváltoztató tevé-
kenységet végez,

b)  reklám-berendezést helyez el, tart fenn vagy kíván elhelyezni, valamint ilyen 
céllal felületet alakít ki,

c)  meglévő építmény rendeltetését – részben vagy egészben – megváltoztatja, 
illetve

d)  a helyi építészeti értékvédelem jogszabályban meghatározott esetkörébe 
tartozó tevékenységet végez.

3. § (1) E rendelet előírásai nem vonatkoznak a fővárosi védelem alatt álló 
épületekre.

(2) E rendelet tervtanáccsal összefüggő rendelkezései nem vonatkoznak az 
építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről, valamint az 
építésügyi hatósági szolgáltatásról szóló 312/2012. (XI. 8.) Korm. rendeletben (a 
továbbiakban: 312/2012. Korm. rendelet) meghatározott azon eljárásokra, amelyek 
esetében az építészeti – műszaki tervdokumentációk előzetes minősítése a telepü-
lésrendezési és az építészeti – műszaki tervtanácsokról szóló kormányrendelet 
szerint a központi, illetve a területi építészeti tervtanács hatáskörébe tartozik.

3. Értelmező rendelkezések

4. § E rendelet alkalmazásában:
1. Elektronikus hírközlési építmény: az elektronikus hírközléshez szükséges 

olyan sajátos építmények, amelyek magukba foglalják a vezetékekkel és vezeték 
nélküli összeköttetésekkel összefüggő – burkoló, tartó, védő, jelző stb. – műtár-
gyakat, különösen a tartozékokat és a tartószerkezeteket, az antenna-tartószerke-
zeteket (tornyokat), oszlopokat, kábelszekrényeket, jelzőket, védőműtárgyakat.

2. Eredeti-építéskori állapot: levéltárból, önkormányzati nyilvántartásból szár-
mazó terv vagy szakhatóság, állami szerv által kiállított hiteles dokumentumokkal 
igazolt vagy értékvizsgálati dokumentáció alapján meghatározott, abban igazolt, 
hiteles építéskori állapot.

3. Jókarbantartás: az építőipari kivitelezési tevékenységről szóló 191/2009. (IX. 
15.) Korm. rendelet 2. § d) pontja szerinti tevékenység.

4. Helyi védett: e jogszabály alkalmazásában azon érték, melyet az Önkor-
mányzat Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) rendelettel helyi 
védetté nyilvánít.

5. Hegyvidéki Tervtanács: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidék közigaz-
gatási területére kiterjedő illetékességgel a Budapest XII. kerület Hegyvidék Ön-
kormányzata által működtetett helyi építészeti-műszaki tervtanács.

6. Cégér: a tevékenységre, foglalkozásra, az üzlet, szolgáltató hely nevére, jel-
legére utaló, közterületről láthatóan, az épület homlokzatára, vagy kerítés síkjára 
szöget bezáróan elhelyezett, áru megjelenítést nem tartalmazó, figurális elemet, 
tárgyat, címerszerű ábrát tartalmazó épülettartozék, arculati logó.

7. Cégfelirat, cégtábla: vállalkozás azonosítására, általában nevének, címének, 
elérhetőségének, tevékenységének, nyitva tartásának közlésére szolgáló, a vállal-
kozás székhelyének, telephelyének bejáratánál, a homlokzat síkjában vagy keríté-
sen elhelyezett – áru, szolgáltatás megjelenítést nem tartalmazó – felirat, feliratot 
tartalmazó tábla.

8. Címfelirat, címtábla: jellemzően költségvetési szervek, alapítványok, egye-
sületek, egyéb társadalmi szervek, egyházak nevére, címére, elérhetőségére, tevé-
kenységére vonatkozó információkat tartalmazó, a homlokzat síkjában, kerítésen, 
támfalon vagy önállóan elhelyezett felirat, feliratot tartalmazó tábla.

9. CityLight formátumú eszköz: olyan függőleges elhelyezésű berendezés, 
amelynek mérete legfeljebb 118 centiméter x 175 centiméter és legfeljebb 2 négy-
zetméter látható, papíralapú reklámközzétételre alkalmas felülettel vagy 72”–90” 
képátlójú, 16:9 arányú, álló helyzetű digitális kijelzővel rendelkezik;

10. CityBoard formátumú eszköz: olyan 2,5 métertől 3,5 méter magasságú két 
lábon álló berendezés, amelynek mérete 7–9 négyzetméter, látható, papír- (vagy 
fólia-) alapú, nem ragasztott, hátulról megvilágított reklámközzétételre alkalmas, 
hátsó fényforrás által megvilágított felülettel, vagy ilyen méretű digitális kijelzővel 
rendelkezik.

11. Épületfelirat: az épület megnevezését, rendeltetését az épület homlokzatán 
megjelenítő felirat, mely jellemzően középületek, irodaépületek, bevásárló- és 
sportközpontok egyedi elnevezését tartalmazza.

12. Építészeti érték: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló tör-
vényben meghatározott építészeti érték.

13. Építészeti értékvizsgálat: a helyi építészeti örökség védetté nyilvánítása vagy 
védett elemeinek helyreállítása érdekében – műemléki érték dokumentálása, mű-
emléki épületkutatás vagy történeti kertek szakterületen jogosultsággal rendelke-
ző – műemléki szakértő által készített olyan vizsgálat, amely feltárja és meghatá-
rozza a védendő, megőrzendő, helyreállítandó értéket, valamint bemutatja és 
dokumentálja annak építéstörténetét, építészeti, műszaki, történeti, tudományos 
értékeit. Az értékvizsgálat eredményét értékvédelmi dokumentáció tartalmazza.

14. Építészeti értékvizsgálati dokumentáció: értékvizsgálat alapján készített 
dokumentáció, amely tartalmazza az építészeti értékről készített, történeti kuta-
tással alátámasztott szöveges leírást és fotókat, dokumentumokat.

15. Építészeti örökség: az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
törvényben meghatározott építészeti örökség.

16. Funkcionális célokat szolgáló utcabútor: olyan utasváró, kioszk és infor-
mációs vagy más célú berendezés, amely létesítésének célját tekintve elsődlegesen 
nem reklámközzétételre, hanem az adott területen ténylegesen felmerülő, a be-
rendezés funkciójából adódó lakossági igények kielégítésére szolgál.

17. Információs célú berendezés: az önkormányzati hirdetőtábla, az útbaigazí-
tó tájékoztató tábla, a CityLight formátumú eszközzel kombinált útbaigazító 
tábla, a közérdekű molinó, valamint a CityLight formátumú eszköz és CityBoard 
formátumú eszköz.

18. Közérdekű molinó: olyan, elsődlegesen a település életének valamely jelen-
tős eseményéről való közérdekű tájékoztatást tartalmazó, nem merev anyagból 
készült hordozófelületű hirdetmény, amely falra vagy más felületre, illetve két 
felület között van kifeszítve oly módon, hogy az nem képezi valamely építmény 
homlokzatának tervezett és engedélyezett részét.

19. Közérdekű reklámfelület: olyan reklámhordozó vagy reklámhordozót tar-
tó berendezés, amelyen a reklám közzététele más, egyéb célú berendezés közterü-
leten való létesítésére, fenntartására tekintettel közérdekből biztosított, és amely 
ezen egyéb célú berendezéstől elkülönülten kerül elhelyezésre.

20. Más célú berendezés: az ülő- és parki pad, a kerékpárállvány, a hulladék-
gyűjtő, CityLight formátumú berendezéssel összeépített hulladékgyűjtő, segély-
hívó berendezés, a parkolójegy automata, a közműszekrény, a közvilágítási oszlop, 
a telefonfülke, a reklámfelületet is tartalmazó, közterület fölé nyúló árnyékoló 
berendezés, korlát és a közterületi illemhely.

21. Önkormányzati hirdetőtábla: az önkormányzat által a lakosság tájékozta-
tása céljából létesített és fenntartott – elsődlegesen a település élete szempontjából 
jelentős információk, közlemények, tájékoztatások, az önkormányzat testületei, 
szervei, tisztségviselői, így különösen a település életének jelentős eseményeivel 
kapcsolatos információk közzétételére szolgáló – az önkormányzat működését 
szolgáló és önkormányzati fenntartású intézmények épületeinek homlokzatán 
vagy közterületen elhelyezett berendezés (tábla, vitrin, faliújság), mely a közérde-
kű tájékoztatási célt meghaladóan reklámok közzétételére is szolgálhat.

22. Reklámcélra szolgáló utcabútor: az utasváró, a közművelődési célú hirde-
tőoszlop, az információs célú berendezés, a CityLight formátumú berendezéssel 
összeépített hulladékgyűjtő, parkolójegy automata, a közvilágítási oszlop, valamint 
a közterület fölé nyúló árnyékoló berendezés.

23. Útbaigazító, tájékoztató tábla: olyan közösségi célú hirdetést, közérdekű 
információt nyújtó közterületi jelzés, amelynek funkciója különösen:

a)  idegenforgalmi eligazítás (jellemző reklám berendezései különösen: város-
térkép, közigazgatási szervek, közintézmények, közlekedési állomások, szál-
láshelyek, építészeti és természeti értékek, műemlékek, emlékművek meg-
közelítését jelző táblák);

b)  egyéb közérdekű tájékoztatás (jellemző hirdető berendezései különösen: 
egészségügyi ellátó hely iránymutató jelzése, a kulturális, sportprogramok-
ról, gazdasági, kereskedelmi tevékenységekről, ezek létesítményeiről tájékoz-
tató táblák, berendezések, szerkezetek);

c)  gazdasági társaság útbaigazító táblája.
24. Sorolt helyzetű loggia, erkély: függőlegesen vagy vízszintesen ismétlődő, 

azonos állású, homlokzati építészeti elem.
25. Települési építészeti értékvizsgálat: műemléki érték dokumentálása terüle-

ten jogosultsággal rendelkező műemléki szakértő által a helyi építészeti értékek 
feltárása érdekében készített szakvizsgálat, amely meghatározza a védelemre érde-
mes, ténylegesen meglévő, illetve a település szempontjából annak minősülő épí-
tészeti örökséget.

II. Helyi védelem

4. A helyi védelem feladata, általános szabályai

5. § (1) A helyi védelem tárgyát képezik az építészeti örökség – építmény, 
épületegyüttes, táj- és kertépítészeti alkotás, annak minden beépített alkotórészé-
vel, tartozékával és berendezésével együtt – mindazon elemei, amelyek országos 
egyedi műemléki védelemben vagy fővárosi egyedi védelemben nem részesülnek, 
és amelyeket a Képviselő-testület helyi védetté nyilvánít.

(2) A helyi védelem a kerület egyes összefüggő részeire (helyi területi védelem), 
valamint egyes építészeti, településképi elemeire (helyi egyedi védelem) terjedhet 
ki.

(3) A helyi védelem alatt álló építészeti örökség jegyzékét az 1. melléklet tar-
talmazza.

(4) A helyi védelem alatt álló természeti örökség jegyzékét a 4. melléklet tar-
talmazza.

(5) Azonnali beavatkozást igénylő helyzetekben, különösen az élet-, egészség-, 
köz- és vagyonbiztonságot közvetlenül veszélyeztető esetekben, a beavatkozást a 
veszély elhárítását követően haladéktalanul írásban be kell jelenteni az Önkor-
mányzat Városrendezési és Főépítészi Irodáján.

6. § (1) Az építészeti örökség helyi védelemre javasolt elemeit az Önkormány-
zat települési építészeti értékvizsgálat alapján Elővédelmi jegyzékbe veszi.

(2) Az Önkormányzat az Elővédelmi jegyzékbe vételről határozatot hoz és az 
Önkormányzat honlapján közzéteszi.

(3) Az Elővédelmi jegyzékbe vett építészeti örökségen tervezett bármely építé-
si vagy bontási tevékenység, vagy azt megelőző engedélyezés, egyszerű bejelenté-
si, településképi bejelentési, valamint telekalakítási eljárás megkezdése előtt a 43. 
§ szerinti szakmai konzultációt le kell folytatni.

(4) Az Önkormányzat a szakmai konzultáció alapján intézkedik az építészeti 
örökség

a)  ideiglenes védelem alá helyezéséről, vagy
b)  Elővédelmi jegyzékből való törléséről.

7. § (1) A helyi védetté nyilvánításra, illetve annak megszüntetésére hivatalból 
indított eljárás vagy a helyi társadalmi szervezeteknek, illetve az állampolgároknak 
az Önkormányzat Polgármesteri Hivatalánál előterjesztett kezdeményezése alap-
ján kerülhet sor.

(2) A helyi védelem alá helyezési, illetve megszüntetési eljárás megindításáról 
a Képviselő-testület határozatban dönt.

(3) A helyi védelem alá helyezés, illetve megszüntetés szakmai alapjául
a)  2 évnél nem régebben készített értékvizsgálat szolgál, vagy
b)  ha az a) pont szerinti értékvizsgálat nem áll rendelkezésre, azt a védetté 

nyilvánítás vagy a védettség megszüntetése érdekében el kell készíteni.
(4) A helyi védetté nyilvánítási, illetve a védettség megszüntetéséről szóló dön-

tést megelőzően az érintett ingatlanok tulajdonosai az Önkormányzat Polgármes-
teri Hivatalának Ügyfélszolgálatán kifüggesztett, valamint az Önkormányzat 
honlapján közölt hirdetmény útján kerülnek értesítésre.

(5) A védetté nyilvánítást nem befolyásolja, hogy a védetté nyilvánítandó helyi 
építészeti érték kinek a tulajdonában, vagyonkezelésében, használatában áll.

(6) A védetté, illetve ideiglenesen védetté nyilvánítás vagy megszüntetésének 
tényéről írásban külön értesíteni kell

a)  a védett érték tulajdonosát,
b)  a védetté nyilvánítást, illetve annak megszüntetését kezdeményezőt,
c)  az építésügyi hatóságot,
d)  a fővárosi kormányhivatal örökségvédelmi hatáskörében eljáró járási (fővá-

rosi kerületi) hivatalát,
e)  Budapest Főváros Önkormányzatát.

8. § (1) Az Önkormányzat a helyi védetté nyilvánítás előkészítésének megin-
dításával egyidejűleg a helyi védelemre javasolt építészeti örökséget, ingatlant, 
illetve területet, ha azt megsemmisülés vagy értékeinek eltűnése fenyegeti, az 
önkormányzat polgármestere határozatával legfeljebb kétéves időtartamra ideig-
lenes védelem alá helyezheti, és e határozat azonnali végrehajtását rendelheti el.

(2) Az ideiglenes védelem időtartama alatt az Önkormányzat elkészítteti az 
építészeti értékvizsgálati dokumentációt, amely alapján a Képviselő-testület a 
védendő értéket helyi védetté nyilvánítja vagy az ideiglenes védelmet megszünte-
ti.

(3) Az ideiglenes védelem alatt álló építészeti örökségre, ingatlanokra illetve 
területre – a helyrehozatali kötelezettség kivételével – a helyi védett építészeti 
örökségre vonatkozó rendelkezéseket kell alkalmazni.

(4) Az ideiglenes védelem a helyi védetté nyilvánítással, vagy az (1) bekezdés 
szerinti határidő leteltével megszűnik.

5. Helyi egyedi védelem

9. § (1) A helyi egyedi védelem alatt álló érték nem bontható el. Esetleges 
pusztulása esetén a védett építményt az eredeti (építéskori) állapotnak megfelelő-
en, hiteles módon vissza kell építeni, a védett kertet helyre kell állítani.

(2) A védett értékeket épségben kell fenntartani, és méltó használatáról gon-
doskodni kell. A védett érték, különösen a védettségre okot adó jellegzetességének 
megóvása, fenntartása, jókarbantartása, állagmegóvása, helyreállítása a tulajdonos, 
vagyonkezelő feladata. A fenntartási, jókarbantartási kötelezettség a rendeltetés-
szerű és biztonságos használathoz szükséges műszaki állapot fenntartásán túlme-
nően kiterjed az azok sajátos értékeit képező építészeti, képző- és iparművészeti, 
valamint kertépítészeti alkotórészeire és tartozékaira.

10. § (1) A helyi egyedi védelem alatt álló építészeti örökség esetében építés, 
felújítás, átalakítás, bővítés, részleges bontás csak értékvédelmi dokumentáció 
alapján és a (2)–(10) bekezdés szerint végezhető.

(2) A helyi építészeti örökség védettségére okot adó jellegzetességei nem változ-
tathatók meg, törekedni kell a védett értéket fizikai valójában történő megőrizé-
sére, részleges bontás csak utólagos, építészeti értéket nem képviselő épületrészek 
esetében lehetséges. Felújításuk, helyreállításuk, visszaépítésük esetében előnyben 
kell részesíteni, az ezt elősegítő, az eredeti alkotóanyag, szerkezet, forma megőr-
zését biztosító, állagjavító konzerváló eljárásokat, a képző- és iparművészeti tar-
tozékok restaurálását, valamint a hagyományos építészeti-műszaki megoldásokat.

(3) A helyi egyedi védett épületen emeletráépítés, valamint a párkánymagas-
ságnak, a homlokzat és nyílásai anyaghasználatának, a tetőzet közterület felől 
látható részeinek, a homlokzati nyílászárók színének, osztásainak, tok- és profil-
szélességének megváltoztatása kizárólag az eredeti, az értékvédelmi dokumentá-
cióban igazolt építészeti értékű állapot visszaállítása érdekében végezhető. Ettől 
kizárólag a közterületről nem látható homlokzatokon eltérni, illetve az épületet 
bővíteni, felújítani, a belsőt átalakítani csak a Hegyvidéki Tervtanács ajánlásának 
vagy javaslatának megfelelő módon lehet.

(4) Védett épületek esetében az egyes homlokzati felületek részleges felújítása 
és részleges átszínezése nem megengedett. Utólagos hőszigetelés nem járhat a 
homlokzatok anyagának és eredeti díszítésének, párkányainak megsemmisülésé-
vel, eltűnésével.

(5) A tetőfedésre vonatkozó 14. § (5) bekezdés szerinti előírás a védelem alatt 
álló épületek esetében azok melléképületeire, kerti építményeire, kerítésére is vo-
natkozik.

(6) Védett épületen elektronikus hírközlési építmény, berendezés elhelyezése 
csak az épületen belül (pl. tetőtérben), lapos tetős épület esetében az épület archi-
tektúrájához illeszkedő takarásban lehetséges.

(7) Gépészeti berendezés (hőcserélő, energiatermelő, hűtő-fűtő egység, nap-
kollektor, napelem, stb.) a védett építmény homlokzatán, tetőzetén csak a Hegy-
vidéki Tervtanács ajánlásának vagy javaslatának megfelelő módon, vagy jellegétől 
függően az építményen belül, illetve a telken belül, takarásban helyezhető el.

(8) A helyi védett érték korszerűsítése – különösen az energiahatékonyságra 
vonatkozó követelmények betartása, az energia-megtakarítási célú felújítás – nem 
okozhatja a védelem alapját képező értékek helyreállíthatatlan sérülését, elveszté-
sét.

(9) Védett táj- és kertépítészeti alkotás esetében, annak terepalakítását, struk-
túráját, jellegzetességeit, növényzetének összetételét, a koros fákat, kerti szobrokat, 
padokat és egyéb épített tartozékokat, a kerítés, közterületi támfal kialakítását, 
anyaghasználatát, formáját, felületképzését meg kell őrizni.

(10) A helyi egyedi védelem alatt álló építészeti örökség telkén telekalakítás 
nem engedélyezhető, kivéve

a)  ha a védett építmény vagy kert értékei, illetve érvényesülése nem sérülnek,
b)  telekegyesítés esetén, ha az a történeti állapot visszaállítását szolgálja, valamint
c)  a telekhatár rendezést, abban az esetben, ha a védett ingatlan területe nem 

csökken, és az a védett érték védettségére okot adó jellegzetességét nem be-
folyásolja.

11. § A védetté nyilvánított források, kutak környezetében tilos olyan tevé-
kenységet végezni, amely a források, kutak vízhozamát, vízszintjét csökkenti, vagy 
vízminőségét rontja.

6. Területi védelem

12. § (1) Helyi területi védelemben részesíthető Budapest Főváros XII. kerület 
Hegyvidék azon része, amelynek jellegzetes szerkezete, beépítésének módja, össz-
képe, a tájjal való kapcsolata, terei és utcaképei, építményeinek együttese össze-
függő rendszert alkotva történelmi és építészeti jelentőségű.

(2) A helyi területi védelemmel érintett területek esetében megtartandók a 
védettséget megalapozó jellegzetességek, mint a település- és telekszerkezet, a 
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beépítés jellege, módja, a településkép, valamint a védettséget megalapozó utca-
képi megjelenés, homlokzati anyaghasználat, kertek, kerítések, közterületi tám-
falak kialakítása.

(3) A területi védelem részét képező ingatlanon
a)  a meglévő épület átalakítása, bővítése, tetőtér beépítése, illetve új építmény 

létesítése esetén az épület  
aa) tömegformáját, tömegarányait,  
ab) tetőformáját, hajlásszögét,  
ac) párkánymagasságát,  
ad) jellegzetes nyílásarányait,  
ae) anyaghasználatát, színezését,

b)  meglévő kert átalakítása, a telken lévő fás szárú növényzet eltávolítása esetén 
a kert  
ba) struktúráját, növényzetének összetételét,  
bb)  kerítésének, közterületi támfalának kialakítását, anyaghasználatát, szí-

nezését
úgy kell meghatározni, hogy illeszkedjen a helyi területi védelemhez tartozó 

ingatlanok meglévő beépítésének módjához, jellegéhez, védett jellegzetességeihez, 
továbbá elősegítse a védettséget megalapozó értékek érvényesülését.

(4) A kialakult, jellemző utcai térfal síkját új építés esetén tartani kell, szabadon 
álló beépítés esetén a védett telkeken belüli építési helyekhez alkalmazkodni kell.

(5) A helyi területi védettség részét képező ingatlanon nem helyi egyedi védett 
építmény csak akkor bontható el, ha a bontandó építmény nem a védettséget 
megalapozó értékek része.

(6) Épület, építmény fedéseként bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag 
és fém hullámlemez, hullámpala héjalás kialakítása műemléki jelentőségű terüle-
ten, műemléki környezetben, városképileg kiemelt területen, városképileg kiemelt 
főútvonal mellett, védett területen nem megengedett.

(7) Elektronikus hírközlési építmény vagy gépészeti berendezés a kapcsolódó 
közterületről, közforgalom céljára átadott magánterületről, vagy közforgalom 
által használt területről és a 3. mellékleten jelölt kilátás- és látványvédelem irá-
nyokból látható módon csak a Hegyvidéki Tervtanács ajánlásának, vagy javasla-
tának megfelelő módon helyezhető el.

(8) A védett területen újonnan létesítendő épület, támfal, kerítés, vagy meglé-
vő épület, támfal, kerítés átalakítása, bővítése, az épület tetőtér beépítése, utólagos 
külső hőszigetelése, valamint kertjének kialakítása területi védelembe való illesz-
kedési megfelelőségét a Hegyvidéki Tervtanács konzultációs véleményével igazol-
ni kell, amennyiben a tervezett építési tevékenység településképi véleményezési 
eljárás, vagy településképi bejelentési eljárás alá nem tartozik.

III. Településképi követelmények

7. Látványvédelem

13. § (1) A budai hegyvidék városi látványt meghatározó vonulatainak védel-
me érvényesítése érdekében a 3. mellékleten kilátás és látványvédelemmel érintett 
területként lehatárolt területen új építmény elhelyezése, valamint a homlokzat 
vagy a tetőzet magasságát növelő építési munka esetén fényképekkel kell igazolni, 
hogy a tervezett építmény a Széchenyi-hegy, valamint a Sváb-hegy gerincvonalát 
nem takarja el. A fényképeket a Várhegyről, a Kis-Sváb-hegyről és a Sas-hegyről 
nézve kell készíteni, és azokon a tervezett épület kontúrját fel kell tüntetni.

(2) A 3. mellékleten „kilátás- és látványvédelem” jelkulccsal jelölt kilátóban 
táv- és hírközlési berendezés csak kilátóval kombinált módon, a természeti és 
épített környezettel összhangban helyezhető el.

(3) A 3. mellékleten jelölt kilátás- és látványvédelmi irányokban a növényzetet 
úgy kell telepíteni és fenntartani, hogy az a kilátást ne zavarja.

8. Az épületek homlokzataira és tetőzetére vonatkozó általános 
rendelkezések

14. § (1) Az épületek utcai homlokzata csak annak eredeti struktúrájához 
igazodóan vagy teljes homlokzat átalakítás során változtatható meg.

(2) A homlokzatok közül az utcai homlokzat részleges felújítása és részleges 
átszínezése csak az épület földszintjére vonatkozóan, az építészeti tagolás figye-
lembe vételével megengedett.

(3) A zártsorúan beépített területeken, valamint helyi védett, vagy ideiglenes 
helyi védelem alatt álló épületek homlokzatain külső tokos redőny beépítése tilos. 
Egyéb területeken, egyéb épületeken külső tokos redőny csak az épület egészén, 
egységesen kerülhet elhelyezésre.

(4) Az épületek, homlokzatainak, nyílászáróinak és az ingatlanok kerítéseinek 
színezésére harsány, rikító színek használata nem megengedett. Homlokzaton az 
építészeti tagolástól eltérő színváltás, homlokzati grafika, plasztika csak a Hegy-
vidéki Tervtanács támogató véleményével készíthető.

(5) Tetőhéjalás, valamint előtető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag 
hullámlemez, hullámpala anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Az előtetők 
szélességi mérete a védeni kívánt bejáratok szélességi méretének 1,5-szeres széles-
ségét nem haladhatja meg, kivéve az új beépítéseket, illetve a teljes homlokzat-
felújítás eseteit.

(6) Új beépítés, bővítés, átalakítás, bontás során a keletkező vagy megmaradó 
tűzfalak építészeti, kertépítészeti eszközökkel takarandók.

(7) Meglévő kémény magasítása, átalakítása csak a meglévő anyaghasználat 
folytatásával, vagy a kémény teljes magasságában tégla, kő, fémlemez burkolóanyag 
felhasználásával, vagy vakolt felülettel építhető.

(8) Meglévő, függőlegesen vagy vízszintesen sorolt helyzetű loggia, erkély utó-
lagosan nem építhető be.

(9) Ernyő, napellenző és esővédő szerkezet a teljes épülethomlokzathoz, a hom-
lokzati struktúrához illeszkedően helyezhető el, az épület színezéséhez illeszkedő, 
egységes anyag és színhasználattal.

15. § (1) Nem beépített tetőtérre csak 0,5 négyzetmétert nem meghaladó 
nyílászárókat lehet elhelyezni oly módon, hogy a nyílászárók felülete együttesen 
nem haladja meg a padlástér alapterületének 1/50-ét.

16. § (1) A 2. melléklet szerinti svábhegyi villák, svábhegyi egykori szanatóri-
umok, és a történeti telepszerű épületegyüttesek terület épületein elektronikus 
hírközlési építmény vagy gépészeti berendezés a kapcsolódó közterületről, közfor-
galom céljára átadott magánterületről, vagy közforgalom által használt területről 
és a 3. mellékleten jelölt kilátás- és látványvédelem irányokból látható módon csak 
a Hegyvidéki Tervtanács ajánlásának, vagy javaslatának megfelelő módon helyez-
hető el.

(2) Az (1) bekezdésben nem említett területeken és épületeken elektronikus 
hírközlési építmény vagy gépészeti berendezés elhelyezése kizárólag az épületen 
belül vagy az épület architektúrájához illeszkedő módon lehetséges.

9. Kerítések kialakítására vonatkozó általános rendelkezések

17. § (1) Tömör kerítés a telek homlokvonalán kizárólag
a)  a 3. mellékleten jelölt ingatlanok esetében
b)  közösségi közlekedés járművei által használt közterületekhez – jelzőlámpás 

csomópontok esetében a stopvonaltól számított 50 méteres távolságon belül, 
buszmegállók esetében az utasperon végeitől mért 30 méteres távolságon 
belül – kapcsolódó ingatlanok esetében

építhető, amelynek 75%-án vertikális zöldfelületet kell kialakítani.
(2) Az (1) bekezdésben nem szabályozott területen az utcai kerítés

a)  a járda felső szintjétől mérten átlagosan legfeljebb 0,8 méter magasságig lehet 
tömör, az ezt meghaladó magasságban áttörtnek kell lennie,

b)  lábazatát és pilléreit kőből, égetett téglából, nyersbetonból, vagy legalább 6 
centiméter vastagságú kő, égetett tégla – mész-homoktégla használata nem 
megengedett – burkolattal kell kialakítani, a meglévő vakolt lábazatú kerítés 
bővítése kivételével, amely esetében a meglévő anyaghasználat folytatása 
megengedett,

c)  pilléreinek kialakítása legfeljebb 0,8 méter szélességgel és legalább 1,5 méter 
szélességű mezőközökkel valósítható meg, és épített kerítésmezőinek legalább 
60%-ban áttörtnek, átláthatónak kell lennie. Az átlátszóság biztosítására 
üveg vagy üvegszerű táblák használata nem megengedett, d) áttörtségének 
számításánál a kerítéssel egybeépített vagy a kerítésbe illesztett hulladéktar-
tály tároló figyelmen kívül hagyható, azonban a szerkezetével egybeépített 
tömör kialakítású hulladéktartály tároló utcafronti szélessége nem haladhat-
ja meg a 2 métert.

(3) Támfalkerítés esetén a telek kerítéshez csatlakozó terepszintjének magassá-
gától mért legfeljebb 0,8 méter magasságig lehet tömör, a (2) bekezdésben foglal-
tak figyelembevételével.

(4) Az oldal- és hátsókerti kerítéseknél hullámpala, fém- és műanyaglemezek 
alkalmazása nem megengedett, valamint tömör kerítés a 3. mellékleten jelölt in-
gatlanok kivételével nem létesíthető.

(5) Kerítések bejárata feletti tető bitumenes zsindely, bitumenes lemez, műanyag 
hullámlemez, hullámpala anyagok alkalmazásával nem alakítható ki. Ezen szer-
kezetek szélességi mérete a védeni kívánt bejáratok szélességi méretének 1,5-szeres 
szélességét nem haladhatja meg.

(6) Kerítéseken nádszövet alkalmazása nem megengedett.
(7) Az építési telek homlokvonalán és az építési telek ettől mért 5,0 méteres 

teleksávjában építendő támfal és támfalgarázs külső falait kőből, égetett téglából, 
nyersbetonból, vagy legalább 6 centiméter vastagságú kő, égetett tégla – mész-
homoktégla használata nem megengedett – burkolattal kell kialakítani, kivételt 
képeznek a más jellegű anyagból épült építményrészek bővítései.

(8) Az (2)–(7) bekezdések előírásaitól meglévő kerítés bővítése esetén el lehet 
térni.

(9) A 3. mellékleten „előkerti kerítés nem létesíthető” jelkulccsal jelölt telkek 
előkerti részén kerítés nem létesíthető.

(10) Az előkertben hulladéktartály tároló az utcai kerítéssel együtt épített ki-
alakítással és ahhoz anyagában is illeszkedően létesíthető. Zártsorú beépítés esetén, 
ahol utcai kerítés nem készül, az utcaképbe illeszkedő, utcaszakaszonként az ut-
cabútorokkal harmonizáló megoldás alkalmazható.

10. Közművek kialakítására vonatkozó általános előírások

18. § (1) Közműhálózat csak föld alatti kivitelben tervezhető és építhető.
(2) Kábelrekonstrukció során a meglévő légkábelt földkábelként kell átépíteni, 

amennyiben más jogszabály ettől eltérően nem rendelkezik.
(3) A 2. melléklet szerinti nagyvárosias karakter, a lakótelep, a pavilonos elren-

dezésű intézmény és a történeti telepszerű beépítés közterületein a hálózatokhoz 
kapcsolódó létesítmények (transzformátor, közvilágítási kapcsoló) csak épületben 
vagy föld alatt, természetes szellőzéssel létesíthetők.

(4) Közterületen legfeljebb 120 centiméter magas és 60 centiméter átmérőjű 
elektronikus hírközlő antenna csak közvilágítási és felsővezeték-tartó oszlopokra 
helyezhető el.

(5) A 2. melléklet szerinti nagyvárosias karakter, a lakótelep, a pavilonos elren-
dezésű intézmény és a történeti telepszerű beépítés közterületein csak föld alatti 
elektronikus hírközlési hálózat tervezhető és kivitelezhető, kábelrekonstrukció 
során a meglévő légkábelt földkábelként kell átépíteni, meglévő elektronikus 
hírközlő oszlopok áthelyezése nem megengedett.

(6) A 2. melléklet szerinti kisvárosias és kertvárosias karakterű területeken, a 
csillebérci üdülőterületen, a svábhegyi villák területén, valamint a történeti telep-
szerű beépítés területén antenna és zászlótartó oszlop magassága az építési övezet-
ben meghatározott beépítési magasság kétszeresét nem haladhatja meg. Ameny-
nyiben antenna vagy zászlótartó oszlop meglévő épületen kerül elhelyezésre, az 
épület és az antenna vagy a zászlótartó oszlop együttes magassága nem haladhat-
ja meg ezen értéket.

11. Közterületekre vonatkozó rendelkezések

19. § (1) Közterületeken utcabútorok szakmai konzultáció alapján helyezhető-
ek el.

(2) Játszóterek lehatárolására kerítés létesíthető, azonban annak magassága nem 
haladhatja meg a 2 métert.

(3) Közterületen vendéglátó teraszok üvegezett, zárt módon nem létesíthetőek.

IV. Településképi szempontból meghatározó területek

12. A településképi szempontból meghatározó területek megállapítása

20. § A Hegyvidék településképi szempontból meghatározó területei a 2. mel-
lékleten lehatárolt területek:

a) nagyvárosias karakter,
b) kisvárosias karakter,
c) kertvárosias karakter,
d) csillebérci üdülőterület,
e) svábhegyi villák,
f) svábhegyi, széchenyihegyi egykori szanatóriumok, üdülőszállók
g) lakótelep,
h) pavilonos elrendezésű intézmény,
i) történeti telepszerű beépítés,
j) közpark,
k) jelentős zöldfelülettel rendelkező intézmény,
l) Normafa,
m) zöldbe ágyazott különleges területek.

13. Nagyvárosi karakterű területre vonatkozó rendelkezések

21. § (1) Zártsorú beépítés esetén a szomszédos párkányhoz úgy kell csatlakoz-
ni, hogy a legfelső építményszint új párkány magassága egyik szakaszán sem 
haladhatja meg a csatlakozó magasabbik párkány magasságát, kivéve a homlokzat 
hosszának 1/3-át meg nem haladó, a csatlakozó párkánymagasság mértékénél 3,5 
méternél nem magasabb szakaszát. Ezt a rendelkezést meglévő épület bővítése 
esetén nem kell alkalmazni, ha az épület építménymagassága nem éri el az öve-
zetben meghatározott minimum értéket, és nem csatlakozik védett épülethez.

(2) Zártsorú beépítés esetén a meglévő épületek rekonstrukciójánál, illetve az 
elhelyezésre kerülő új épületek építészeti kialakításánál az adott környezetre jel-
lemző építészeti ritmusokkal való harmóniát biztosítani kell. Rekonstrukciónál 
meg kell tartani, illetve tovább kell vinni az építészeti hangsúlyokat az átépítéssel 
érintett részeken. Új épület építésénél az arányok, tagolások illeszkedő ritmusát 
kell biztosítani.

(3) Új épület építése vagy homlokzat felújítás esetén az épület földszinti részé-
nek homlokzatán anti-graffiti bevonat alkalmazása kötelező.

(4) A tetőkiemelés a tető közterület felőli felületén csak a tűzrendészeti köve-
telmények betartása érdekében alakítható ki.

(5) A meglévő magas tetőnek az érintett ingatlannal határos közterület felől 
látható felülete tetőterasz, erkély, loggia kialakítása céljából nem bontható meg, 
kivéve a (4) bekezdésben meghatározott esetben.

14. Kisvárosias és kertvárosias karakterű területre vonatkozó 
rendelkezések

22. § Ikres beépítés esetén meglévő épületet átalakítani, bővíteni, felújítani az 
alábbi feltételekkel lehet:

a)  az ikresen csatlakozó épületek gerincvonala, párkányvonala, tetőhajlásszöge 
– amennyiben azt a beépítési paraméterek lehetővé teszik – valamint anyag-
használata azonos legyen,

b)  a két épületegységet az engedélyezési tervben együtt kell bemutatni,
c)  a közterület felőli építési vonal azonos legyen.

15. Lakótelep területeire vonatkozó rendelkezések

23. § A területen szintráépítés, tetőfelépítmény, magastető utólagosan nem 
építhető.

16. Pavilonos elrendezésű intézmények területére vonatkozó rendelkezések

24. § (1) A Történeti Pavilonos karakterű épületegyüttesek területén új épüle-
tek elhelyezése és kialakítása, a meglévő épületek átalakítása és a terület zöldfelü-
leti kialakítása oly módon történhet, hogy az

a)  őrizze meg illetve állítsa helyre az épületegyüttes eredeti értékeit, karakterét 
és településképi megjelenését,

b)  ne bontsa meg az együttes eredeti térszerkezetét, és
c)  őrizze meg az eredeti, építéskori kerítéseket, kerítésrészeket.
(2) Az épületegyüttesek területén található épületek homlokzatán és tetején a 

gépészeti berendezések építészeti takarásáról gondoskodni kell.

17. Közparkokra vonatkozó rendelkezések

25. § (1) A hangsúlyos útvonalak megtartandóak, a meglévő fasorok megtar-
tásával szükség szerinti pótlátásával.

(2) A gyalogos utak természetes anyagú vízáteresztő burkolattal, (kavics, mur-
va, bazaltkocka stb.) készülhetnek.

(3) A közparkon belül egységes arculatú, megjelenésű utcabútor és a játszótéren 
egységes jellegű játszóeszközök, sporteszközök helyezhetőek el.

(4) Közmű építményt csak növényzettel takart módon lehet elhelyezni.

18. Kiemelt útvonalakra vonatkozó rendelkezések

26. § (1) Új épületek elhelyezése és a meglévők bővítése esetén alkalmazkodni 
kell az utcaszakasz meglévő és jellemző építészeti kialakításához.

(2) Új épületek esetében az épület homlokzatának és tömegének tagolásával 
illeszkedni kell az utcaszakasz történetileg kialakult homlokzati ritmusához, a 
kiemelt útvonalra néző homlokzat kialakításánál nem fogadható el a dobozszerű, 
tagolatlan, tömör, nyílás nélküli vagy tömör hatású homogén üvegfelületű hom-
lokzat.

(3) Az utca felé teljes homlokzati felületen zárt épülettömegek, valamint a 
dobozszerű, tagolatlan épülettömegek kialakítása nem megengedett. Szintén nem 
megengedett a közterület felőli sötétített, ezért tömör hatású üvegfelületek, vala-
mint a tükröződő felületek kialakítása.

(4) A kiemelt útvonalak menti fasorok, mint az utcakép jellemző elemei, meg-
őrzendőek és fejlesztendőek.

(5) A nagyobb léptékű épületek, épületegyüttesek tervezése során a fejlesztések 
megjelenését a kiemelt látványpontokból is igazolni kell. A kiemelt látványpontok 
a Normafa, az Erzsébet kilátó, a Kis-Svábhegy és a Tóth Árpád sétány.

V. Reklámok, reklámhordozók elhelyezése

19. A településképet meghatározó reklámok, plakátok elhelyezése

27. § (1) A településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. törvény (a továb-
biakban: Tvtv.) 1. mellékletében meghatározott, fokozott védelem alatt álló terü-
leteken, közterületen és magánterületen reklámhordozó és reklám – a (2) bekez-
désben foglaltak kivételével – csak funkcionális célokat szolgáló utcabútoron, e 
jogszabályban foglaltak figyelembevételével helyezhető el.

(2) A Tvtv. 1. mellékletében meghatározott, fokozott védelem alatt álló terü-
leteken, közterületen és magánterületen a főváros vagy a kerület szempontjából 
jelentős eseményről való tájékoztatás érdekében évente összesen legfeljebb tizenkét 
naptári hétre helyezhető el reklámhordozó és reklám, e jogszabályban foglaltak 
figyelembevételével.

(3) A Tvtv. 1. mellékletében meghatározott, fokozott védelem alatt álló terü-
leteken kívül reklámhordozó és reklám e jogszabályban foglaltak figyelembevé-
telével helyezhető el.

28. § (1) Reklámhordozók elhelyezése a hagyományosan kialakult település-
képet nem változtathatja meg hátrányosan, a meglévő épített környezetbe, a tele-
pülésképbe illőnek kell lennie.

(2) Reklámhordozó az épületek utcai homlokzatán – építési reklámháló, vala-
mint a 27. § (2) bekezdésében foglaltak kivételével – nem helyezhető el.

(3) Magántulajdonban álló ingatlanon elhelyezett reklámhordozó a telekhatárt 
nem keresztezheti és közvetlenül a telekhatáron nem helyezhető el, a 27. § (2) 
bekezdésében foglaltak kivételével.

(4) Reklám analóg és digitális felületen, állandó és változó tartalommal is 
közzétehető.

(5) A közérdekű molinó, az építési reklámháló és a közterület fölé nyúló árnyé-
koló berendezés kivételével molinó, ponyva vagy háló reklámhordozóként, rek-
lámhordozót tartó berendezésként nem alkalmazható.

29. § (1) A településképi bejelentési eljáráshoz kötött reklámok, reklámberen-
dezések elhelyezésére a bejelentés tudomásulvételét tartalmazó igazolás alapján, 
és az abban meghatározott kikötések figyelembevételével kerülhet sor.

(2) Településképi bejelentési eljáráshoz kötött reklámok, reklámberendezések 
elhelyezése esetében a közterület-használati hozzájárulás kiadása a bejelentés tu-
domásulvételét tartalmazó igazolás alapján történhet.

(3) A reklámok, reklámberendezések elhelyezésénél, amennyiben a területre 
érvényes közterület alakítási terv van, úgy az abban meghatározott előírásokat 
kötelezően figyelembe kell venni.

(4) Reklám, reklámberendezés kizárólag reklámcélra szolgáló utcabútorok 
felületén, valamint építési reklámhálón helyezhető el.

(5) A reklámberendezés felülete a hordozó szerkezettel együtt (befoglaló méret) 
értelmezendő, függetlenül a ráhelyezett reklám, hirdetés nagyságától. Szerkezeti-
leg több elemből álló, de összefüggő berendezés egynek minősül. Önálló betűk 
vagy ábrák esetében az összefüggő szöveg körbehatárolt idomainak 50%-os felü-
letét kell figyelembe venni.

(6) Amennyiben a reklám, reklámberendezés elhelyezése településképi bejelen-
tési eljáráshoz kötött, a bejelentési eljárásban előírt látványtervet fotómontázs 
formájában kell elkészíteni.
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30. § (1) Az épülethomlokzat részét képező kirakatok, nyílászárók üvegezésé-
re dekorációt, feliratot elhelyezni nem szabad, kivéve

a)  az önálló betűkből vagy ábrából álló cégjelzést, melynek mérete nem halad-
ja meg a kirakat felületének 10%-át, vagy

b)  ha a dekoráció, felirat az építmény engedélyezett része vagy a bejelentés tu-
domásulvételét tartalmazó igazolással rendelkezik.

(2) A kirakatban elhelyezett berendezések, feliratok esetében is alkalmazni kell 
a jókarbantartás, esztétikus megjelenés követelményeit.

(3) Rikító színű reklám, reklámberendezés elhelyezése nem megengedett.

20. Az utcabútorokra vonatkozó szabályok

31. § (1) Utcabútorként létesített információs célú berendezés reklámközzété-
telre alkalmas felületének legfeljebb kétharmadán tehető közzé reklám.

(2) Információs célú berendezés az alábbi gazdasági reklámnak nem minősülő 
közérdekű információ közlésére létesíthető:

a)  az önkormányzat működése körébe tartozó információk,
b)  a település szempontjából jelentős eseményekkel kapcsolatos információk,
c)  a településen elérhető szolgáltatásokkal, ügyintézési lehetőségekkel kapcso-

latos tájékoztatás nyújtása,
d)  idegenforgalmi és közlekedési információk,
e)  a lakosság egészét vagy széles rétegeit érintő, elsősorban állami információk.
(3) A kerületben a közművelődési intézmények számával megegyező számú 

közművelődési célú hirdetőoszlop létesíthető.
(4) A közművelődési intézmény a polgármesterhez benyújtott, a településképi 

bejelentési eljárás lefolytatására irányuló írásbeli kérelmével kezdeményezheti 
közművelődési hirdetőoszlop létesítését.

(5) Közművelődési célú hirdetőoszlop reklám közzétételére igénybe vehető 
felülete a 6 négyzetmétert nem haladhatja meg.

21. Az építési reklámhálókra vonatkozó szabályok

32. § (1) Új épület építése, vagy meglévő épület legalább egy teljes homlokza-
tának felújítása esetén a közterületről látható homlokzat előtti építési állványzaton 
a felújítás ideje alatt településképi bejelentési eljárás lefolytatását követően építési 
reklámháló helyezhető el úgy, hogy

a)  az elhelyezés időtartama legfeljebb 3 hónap, mely kérelemre további 3 hó-
nappal meghosszabbítható,

b)  a városkép védelme érdekében a reklámcélú felület egy egységes képben 
összefogottan, egy hirdetést, reklámot és a felújításra vonatkozó tájékoztatást 
tartalmazóan jelenjen meg, és

c)  építési-napló bejegyzés igazolja a felújítás megkezdését.
(2) Épületegyüttesek homlokzat felújításánál, illetve egy tömb egyazon oldalán 

lévő több épület egyidejű felújításánál a reklámcélú felületek homlokzatonként 
különállóan helyezhetők el.

(3) Egy épület azonos közterületre néző homlokzatán kizárólag egy építési 
reklámháló helyezhető el.

22. Cégérek, cég-, cím- és épületfelirat, cég- és címtáblák elhelyezésének 
általános szabályai

33. § (1) 0,5 négyzetmétert meghaladó méretű cégfelirat, cégtábla, illetve 
címfelirat, címtábla, épületfelirat elhelyezésére településképi bejelentési eljárás 
lefolytatását követően, a tudomásulvételét tartalmazó igazolás alapján és az abban 
meghatározott kikötések figyelembevételével kerülhet sor.

(2) Cégérelhelyezésére kizárólag településképi bejelentési eljárás lefolytatását 
követően, a tudomásulvételét tartalmazó igazolás alapján és az abban meghatá-
rozott kikötések figyelembevételével kerülhet sor.

(3) A cégér, cégfelirat, cégtábla, illetve címfelirat, címtábla, épületfelirat csak 
a tevékenység folytatásának idejére helyezhető el, illetve létesíthető. A tevékenység 
megszűnésével egyidejűleg a tevékenységet korábban folytató kártalanítási igény 
nélkül köteles azt eltávolítani.

(4) Cégfelirat, cégtábla, illetve címfelirat, címtábla, épületfelirat az épület ar-
chitektúrájához igazodóan alakítható ki.

34. § (1) Cégér
a)  áttört módon, vagy tömör kialakítás esetén legfeljebb 0,5 négyzetméter fe-

lülettel és 0,3 méter szerkezeti vastagsággal
b)  műemléki jelentőségű területen, egyedi védett épületen (országos vagy helyi 

védelem, ideiglenes országos vagy helyi védelem) csak áttört módon
alakítható ki.
(2) Cégfelirat, cégtábla, illetve címfelirat, címtábla rendeltetési egységenként 

és érintett utcaszakaszonként 1 darab helyezhető el, továbbá önálló rendeltetési 
egységenként és érintett utcaszakaszonként 1 darab cégér elhelyezése is megenge-
dett.

(3) Az egy rendeltetési egységre vonatkozó cégfelirat, cégtábla, illetve címfelirat, 
címtábla megengedett mérete a rendeltetési egység alapterületének függvényében 
változik, a következők szerint: 50 négyzetméter alapterületig az elhelyezhető 
méret 2 négyzetméter, ami minden további megkezdett 50 négyzetméter után 0,5 
négyzetméterrel növelhető. Az utcaszinthez kapcsolódó rendeltetési egységhez 
tartozó cégfelirat, cégtábla, illetve címfelirat, címtábla összefüggő szélessége nem 
haladhatja meg az érintett rendeltetési egység alaprajzi szélességét. Az épület to-
vábbi szintjein található rendeltetési egységekhez kapcsolódó cégfeliratok, cégtáb-
lák, illetve címfeliratok, címtáblák egy helyen elhelyezett, egységes szélességgel és 
megjelenéssel, rendeltetési egységenként legfeljebb A4-es méretűek lehetnek. Ettől 
eltérni a 35. § szerinti szakmai konzultáció alapján lehet.

(4) Érintett utcaszakaszonként és épületenként legfeljebb 2 darab épületfelirat 
helyezhető el.

VI. Településkép védelmi tájékoztatás, szakmai konzultáció

35. § (1) A településkép védelme érdekében a Hegyvidéki Önkormányzat fő-
építésze szakmai konzultációt és ezen belül szakmai tájékoztatást (a továbbiakban 
együttesen: szakmai konzultációt) biztosít.

(2) A főépítészi szakmai konzultáció legalább egyszer kötelező
a)  új elektronikus hírközlési építmény elhelyezése esetén  

aa)  műtárgynak minősülő antenna szerkezetnél, ha annak bármelyirányú 
mérete a bruttó 6 métert meghaladja,

ab)  antennatartó szerkezet méretétől függetlenül a szerkezetre antenna fel-
szerelésénél, ha az antenna bármelyirányú mérete a 4 métert meghalad-
ja,

b)  utasvárók kivételével minden új épület, építmény építése, a helyi védett és 
ideiglenes helyi védettség alatt álló épületek kivételével meglévő épület át-
alakítása, bővítése, fejújítása során, ha az nem építési engedélyköteles és 
közterületről látható módon megváltoztatja  
ba) a beépítés módját,  
bb) a beépítés szintszámát vagy az épület legmagasabb pontját,  
bc) az építmény tömegformálását,

c)  új reklámhordozó berendezés elhelyezése esetén
d)  elővédelmi jegyzékben szereplő épületek bármilyen módon történő megvál-

toztatása, bontása
e)  utcabútorok közterületi elhelyezése
esetén.

(3) Szakmai konzultáció minden egyéb esetben is kezdeményezhető a telepü-
lésképi követelményekről, illetve a helyi építési szabályzat előírásaival kapcsolato-
san.

(4) A szakmai konzultáció a 8. melléklet szerinti formanyomtatvány kitöltésé-
vel és benyújtásával kezdeményezhető.

(5) A településképi véleményezési eljárás díj- és illetékmentes.
(6) A szakmai konzultáció során a főépítész javaslatot tehet a településképi 

követelmények érvényesítésének módjára.
(7) A szakmai konzultációról írásos emlékeztető készül a felvetett javaslatok 

lényegével, valamint a főépítész lényeges nyilatkozataival. Az emlékeztetőben 
foglaltakat a településképi véleményezési, bejelentési és kötelezési eljárás során 
figyelembe kell venni.

(8) A szakmai konzultáció emlékeztetőjét a használatba vételi dokumentációhoz 
csatolni kell.

(9) A főépítész akadályoztatása esetén a szakmai konzultációt a meghatalmazott 
helyettesítője biztosítja.

VII. Településképi véleményezési eljárás

23. A településképi véleményhez kötött engedélyezési eljárások

36. § (1) A polgármester az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 
1997. évi LXXVIII. törvény és a településfejlesztési koncepcióról, az integrált te-
lepülésfejlesztési stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes 
településrendezés sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. ren-
delet (a továbbiakban: 314/2012. Korm. rendelet) szerint településképi vélemé-
nyezési eljárást folytat le minden épület és építmény engedélyhez kötött építésére, 
bővítésére, településképet érintő átalakítására, felújítására irányuló építési, enge-
délyezési eljárásokhoz készített építészeti-műszaki tervvel kapcsolatban, az építé-
si engedélyezési eljárást megelőzően.

(2) A településképi véleményezési eljárást nem kell lefolytatni
a)  a fővárosi helyi építészeti értékvédelem alá vont építmény, illetve a fővárosi 

önkormányzat által közvetlenül igazgatott területen lévő építmény esetében,
b)  homlokzati változással nem járó, kizárólag a belső teret érintő átalakítási 

munkákra vonatkozó engedélyköteles építési tevékenységek esetében.
c)  a 314/2012. Korm. rendeletben foglaltakra figyelemmel,

ca)  az összevont telepítési eljárás, ezen belül telepítési hatásvizsgálati szakasz 
körébe tartozó, valamint

cb)  a településrendezési és építészeti-műszaki tervtanácsról szóló kormány-
rendelet szerinti területi építészeti-műszaki tervtanács véleményezési 
feladatkörébe tartozó

építési tevékenységek esetében.

24. A Hegyvidéki Tervtanács és a főépítész feladatai a véleményezési 
eljárásban

37. § (1) A településképi véleményezési eljáráshoz kötött, a 36. § szerinti építé-
si munkákra vonatkozó építészeti-műszaki tervdokumentációkkal kapcsolatban 
az Önkormányzat polgármestere a településképi vélemény szakmai alapját a Hegy-
vidéki Tervtanács álláspontja adja.

(2) A Hegyvidéki Tervtanács állásfoglalásában a tervdokumentációt engedé-
lyezésre

a)  ajánlja, vagy
b)  nem ajánlja.
(3) Ha a Hegyvidéki Tervtanács szakmai álláspontját akadályoztatása vagy 

határozatképtelensége miatt az Önkormányzat polgármestere által megjelölt ha-
táridőben nem tudja kialakítani, a polgármester településképi véleményét a főépí-
tész szakmai álláspontjára alapozza.

(4) A településképi véleményhez kötött engedélyezési eljárásoknál a beadott 
engedélyezési tervdokumentációhoz a településképi véleményt mellékelni kell.

25. A településképi véleményezési eljárás lefolytatása

38. § (1) A településképi véleményezési eljárás lefolytatásához a 314/2012. 
Korm. rendeletben meghatározott papír alapú kérelmet, a 7. melléklet szerinti 
nyomtatványt kitöltve kell benyújtani. A papír alapú kérelem mellékleteként egy 
példány papír alapú építészeti-műszaki dokumentációt is be kell nyújtani Ezen 
felül az építészeti-műszaki dokumentációt a 314/2012. Korm. rendeletben meg-
határozott elektronikus formában is be kell nyújtani az Önkormányzat polgár-
mesteréhez.

(2) A 314/2012. Korm. rendelet szerinti munkarészeket tartalmazó építészeti-
műszaki dokumentációt olyan tartalommal kell benyújtani, hogy arról egyértelmű 
vélemény legyen alkotható.

(3) A településképi véleményezési eljárásban a kérelmet és a mellékletét képező 
építészeti-műszaki dokumentációt a Hegyvidéki Tervtanács ülése előtt legalább 
5 munkanappal kell benyújtani. A Hegyvidéki Tervtanács elnöke az Önkormány-
zat honlapján teszi közzé a tervtanácsi ülések időpontját.

(4) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti megoldást tartalmazó 
építészeti-műszaki dokumentáció ismételten nem bírálható el.

(5) A településképi véleményezési eljárás díj- és illetékmentes.

39. § (1) Ha a településképi vélemény kérelem és annak mellékletei hiányosak 
a kormányrendeletben, illetve az önkormányzati rendeletben meghatározottak 
alapján, és emiatt utasítja el a polgármester, a kérelem újra beadható. Ilyenkor a 
tervdokumentációt minden esetben új kérelemként kell elbírálni.

(2) A polgármester településképi véleményét – a tervtanácsi álláspontra alapoz-
va – a főépítész készíti elő.

(3) A településképi vélemény tartalmazza a tervtanácsi, vagy a főépítészi állás-
foglalást, a vélemény részletes indoklásával.

(4) A kérelmező a véleményezési eljárás lefolytatásához szükséges építészeti-
műszaki tervdokumentációról – a kérelem benyújtása előtt – a 35. § és a 41. § 
szerinti előzetes szakmai konzultációt kezdeményezhet.

26. A településképi véleményezés szempontjai

40. § A településképi véleményezési eljárás során a 314/2012. Korm. rendelet-
ben meghatározott szempontokon túlmenően vizsgálni kell

a)  a településképi követelmények teljesülését, ehhez kapcsolódóan különösen
aa)  az épület, vagy építmény megfelelően veszi-e figyelembe a kialakult 

beépítés adottságait, rendeltetésszerű használatát és fejlesztési lehetősé-
geit,

ab)  a beépítés javasolt sorrendje megfelel-e a rendezett településképpel kap-
csolatos követelményeknek,

ac)  védett építmény esetén a beavatkozás nem ellentétes-e a védelem céljával, 
szolgálja-e a védelem látványban is jelentkező szempontjait,

ad)  az épület, vagy építmény alkalmazkodik-e a környezet léptékéhez, for-
manyelvéhez, tömegalakításához,

ae)  a tervezett megoldás tartalmazza-e meglévő épület esetén a korábban 
kialakult, de oda nem illő építészeti elemek megszüntetését, átépítését, 
vagy takarását,

af)  új épület esetében, amennyiben a funkció ezt indokolja, tartalmazza-e a 
cégérek, reklámok, antennák, vagy ehhez hasonló egyéb berendezések 
épített környezetbe illő, és jogszabályoknak megfelelő megoldásait,

ag)  károsan érinti-e a beavatkozás a természeti környezetet,

ah)  a beépítés módja megfelel-e a környezetbe illeszkedés követelményeinek,
ai)  nem korlátozza-e indokolatlan mértékben a szomszédos ingatlanok be-

napozását, illetve az építmények kilátását vagy a rálátás követelményeit;
b)  a környezet helyi építési szabályzatban biztosított fejlesztési lehetőségeinek, 

adottságainak figyelembevételét,
c)  az épület homlokzatának és tetőzetének kialakítási módját,
d)  az épület homlokzatának és tetőzetének karaktere illeszkedését a környezet-

hez, a választott funkcióhoz,
e)  a homlokzati látvány és struktúra illeszkedését a környezetéhez, harmoni-

zálását az épülettömeggel,
f)  a tervezett anyaghasználat alkalmazkodását az épület karakteréhez, funkci-

ójához, a környezetben alkalmazott anyagokhoz, illetve látványukhoz, a 
korszerű épület-energetikai követelményeknek való megfelelését,

g)  a közterület mentén az épület kialakításának módjához kapcsolódóan a 
tervezéssel érintett ingatlan közterületi kapcsolatát illetően a közterület ki-
alakult állapotához, használatához való illeszkedését,

h)  az előzetes szakmai konzultáció igénybevétele esetén a településképi illesz-
kedésre vonatkozó javaslatok figyelembevételét,

i)  Elővédelmi jegyzékben szereplő épületek esetén az építészeti értékvizsgálat 
eredményét.

27. A Hegyvidéki Tervtanács egyéb szakmai véleménye

41. § (1) A Hegyvidéki Tervtanács bármely tervről konzultációs véleményt is 
kialakíthat. A konzultációs vélemény a Hegyvidéki Tervtanács konzultációs eljá-
rása során kialakított szakmai véleménye. A Hegyvidéki Tervtanács konzultációs 
véleményt e jogszabályban meghatározott esetekben, valamint bármely település-
képet érintő építési tevékenységhez kapcsolódóan benyújtott településképi kon-
zultációs kérelem esetén alakít ki.

(2) A településképi konzultációról emlékeztető készül, amely tartalmazza a 
tervtanács konzultációs véleményét. A Hegyvidéki Tervtanács konzultációs véle-
ményében a benyújtott tervdokumentáció továbbtervezését

a)  támogatja,
b)  javasolt átdolgozás után támogatja,
c)  nem támogatja.
(3) A konzultációs vélemény nem minősül településképi véleménynek, azonban 

településképi bejelentési eljárás, vagy egyszerű bejelentési eljárás során a település-
képi megfelelés igazolására alkalmas.

(4) A településképi konzultáció lefolytatásához a 6. melléklet szerinti kérelem 
nyomtatványt, papír alapon, kitöltve kell benyújtani. A konzultációhoz a papír 
alapú kérelem mellékleteként a kérelem tárgyának megfelelően összeállított épí-
tészeti-műszaki dokumentáció egy példányát papír alapon, egy példányát digitá-
lis formában a papírdokumentációhoz mellékelt digitális adathordozón vagy 
elektronikusan megküldve kell benyújtani.

(5) Az építészeti-műszaki dokumentációt olyan tartalommal kell benyújtani, 
hogy arról a konzultáció céljának megfelelően egyértelmű vélemény legyen alkot-
ható.

(6) A településképi bejelentési eljárás díj- és illetékmentes.
(7) A kérelmet és a mellékletét képező építészeti-műszaki dokumentációt a 

Hegyvidéki Tervtanács ülése előtt legalább öt munkanappal kell benyújtani. A 
Hegyvidéki Tervtanács elnöke az Önkormányzat honlapján teszi közzé a tervta-
nácsi ülések időpontját.

(8) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti megoldást tartalmazó 
építészeti-műszaki dokumentáció ismételten nem bírálható el.

(9) Elővédelmi jegyzékben szereplő, és helyi védett építmény esetén az építé-
szeti értékvizsgálat eredményét Hegyvidéki Tervtanács szakmai véleményének 
kialakítása során figyelembe kell venni.

VIII. Településképi bejelentési eljárás

28. A településképi bejelentéshez kötött tevékenységek

42. § (1) Településképi bejelentési eljárást kell lefolytatni
a)  a jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez és egyszerű bejelentéshez 

nem kötött építési tevékenységek közül a kapcsolódó közterületről, közfor-
galom céljára átadott magánterületről vagy közforgalom által használt terü-
letről érzékelhető építésnél,
aa)  épület, építmény építése, elhelyezése, bővítése – kivéve rendezvények 

(kulturális, sportesemény) idejére ideiglenesen, legfeljebb tíz nap időtar-
tamra (adventi vásár esetén az adventi időszaktól kezdődően január 6. 
24 óráig tartó időszakra) legfeljebb 50 légköbméter nagyságú pavilonok 
elhelyezése,

ab)  az épület megjelenését befolyásoló átalakítása, felújítása, helyreállítása, 
átalakítása, korszerűsítése, megváltoztatása (utólagos hőszigetelése, hom-
lokzati nyílászáró cseréje, a homlokzatfelület színezése, a homlokzat fe-
lületképzésének megváltoztatása, homlokzatához illesztett előtető, vé-
dőtető, ernyőszerkezet építése, átalakítása, felújítása, helyreállítása, át-
alakítása, korszerűsítése, bővítése, megváltoztatása)

ac)  új, önálló (homlokzati falhoz rögzített vagy szabadon álló), vagy meglé-
vő építményben új égéstermék-elvezető kémény létesítése,

ad)  levegővel felfújt vagy feszített fedések (sátorszerkezetek) elhelyezése,
ae)  építésügyi hatósági engedélyhez kötött, de az épület megjelenését befo-

lyásoló módon a jogerős engedélytől eltérően megvalósuló és az eltérést 
illetően építésügyi hatóság engedélyéhez nem kötött építési tevékenység 
esetén;

b)  helyi védelem, ideiglenes helyi védelem, illetve fővárosi védelem alatt álló 
épület és azzal szomszédos épület esetében, a homlokzatot, tetőt érintő épí-
tési tevékenység esetén, valamint ha az építési tevékenység által a védelem 
tárgyát képező elem bármilyen módon változik,

c)  reklámcélra szolgáló utcabútor, kioszk elhelyezése, építése, meglévő felújítá-
sa, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, bővítése, megváltoztatása esetén,

d)  információs vagy más célú berendezés és cégér elhelyezése esetén,
e)  közterületről, közforgalom céljára átadott magánterületről vagy közforgalom 

által használt területről látható szobor, emlékmű, kereszt, emlékjel, emlékfal 
építése, elhelyezése esetén,

f)  park, játszótér, sportpálya műtárgyainak építése esetén,
g)  rendezvényeket kiszolgáló színpad, színpadi tető, lelátó, pódium, állvány 

jellegű építmény építése esetén,
h)  a jogszabályban építésügyi hatósági engedélyhez nem kötött támfal építése, 

meglévő támfal bővítése, felújítása, helyreállítása, átalakítása, korszerűsítése, 
megváltoztatása esetén,

i)  napenergia-kollektor, napelem, szellőző-, klíma-, riasztóberendezés, parabo-
laantenna, egyéb gépészeti berendezés, áru- és pénzautomata, kerékpártartó, 
zászlótartó, zászlótartó oszlop (zászlórúd) elhelyezése esetén,

j)  utasváró építése esetén,
k)  a meglévő önálló rendeltetési egységek rendeltetésének részbeni vagy teljes 

megváltoztatása esetén, illetve az épületben önálló rendeltetési egységek 
számának változtatása során.

28. A településképi bejelentési eljárás lefolytatása

43. § (1) A településképi bejelentési eljárás az ügyfél által az Önkormányzat 
polgármesterének címzett bejelentésre indul. A településképi bejelentést az 5. 
melléklet szerinti nyomtatványon lehet megtenni. A bejelentéshez a kérelem tár-
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gyának megfelelően összeállított építészeti-műszaki dokumentáció egy példányát 
papír alapon, egy példányát digitális formában a papírdokumentációhoz mellékelt 
digitális adathordozón vagy elektronikusan megküldve kell benyújtani. A tervdo-
kumentációt úgy kell összeállítani, hogy abból a tervezett tevékenység település-
képi hatása megítélhető legyen.

(2) A településképi bejelentési eljárás díj- és illetékmentes.
(3) Amennyiben a bejelentő nem természetes személy, abban az esetben a be-

jelentést cégszerű aláírással kell ellátni és a képviseletre jogosult személy aláírási 
címpéldányának másolatát, vagy meghatalmazott esetén a meghatalmazást a 
bejelentéshez mellékelni kell.

(4) A településképi bejelentés köteles tevékenységek csak akkor kezelhetők egy 
bejelentésben, ha azonos tevékenységre vonatkoznak (pl. csak nyílászárók cseréje), 
vagy eltérő tevékenységek esetén a tevékenységek egy homlokzatot érintenek (pl.: 
homlokzatszínezés és cégtábla kihelyezése). Ez esetben a bejelentést a polgármes-
ter egyben bírálja el.

(5) Az építészeti-műszaki dokumentációnak – a bejelentés tárgyának megfele-
lően – legalább az alábbi munkarészeket kell tartalmaznia

a)  építési tevékenység esetén
aa)  a megfelelő jogosultsággal rendelkező tervező által készített, 312/2012. 

(XI. 8.) Korm. rendelet szerinti dokumentációrészeket,
ab)  a helyi védelem, ideiglenes helyi védelem ingatlanok esetén településké-

pi konzultációs emlékeztetőt, illetve fővárosi védelem alatt álló ingatlanok 
esetén a Budapest Főváros Önkormányzatának vonatkozó szakmai ál-
lásfoglalását

b)  reklám, információs vagy más célú berendezés és cégérek elhelyezése esetén
ba)  építészeti műszaki leírást, amely a reklámok, reklám, információs vagy 

más célú berendezések és cégérek esetén tartalmazza az elhelyezésére 
vonatkozó, 27–34. §-ban meghatározott kikötések és követelmények 
teljesülésének igazolását;

bb)  közterületi elhelyezésnél, burkolatbontással járó munkák esetén M=1:500 
méretarányú, a közmű-szolgáltatókkal dokumentáltan egyeztetett hely-
színrajzot,

bc)  homlokzati rajzot vagy fotódokumentációt illetve fotomontázst a meg-
lévő és tervezett állapotról,

bd)  méretezett nézetrajzot a tervezett berendezésről (összevonható a hom-
lokzati rajzzal), melyen a reklámberendezés formája, mennyisége, mé-
rete, technológiája, anyaga és tervezett színei RAL számmal egyértel-
műen jelölve vannak,

c)  rendeltetésváltoztatás esetén a megfelelő jogosultsággal rendelkező tervező 
által készített
ca)  építészeti műszaki leírást, mely ismerteti az új rendeltetésnek megfelelő 

(terület) használat technológia jellemzőit, a rendeltetés-módosítás követ-
keztében – a szomszédos és a környező ingatlanokat érintő – változásokat, 
hatásokat, továbbá a szükségessé váló járulékos beavatkozásokat, nyilat-
kozatot a tervezett rendeltetésnek való műszaki megfeleléséről,

cb)  a változással érintett önálló rendeltetési egység meglévő, valamint terve-
zett állapotát ábrázoló méretezett alaprajzát, legalább M=1:100 méret-
arányban,

cc)  parkolómérleg-számítást, a parkolóhely(ek) kialakításának tervezett meg-
oldását,

cd)  a 312/2012. Korm. rendelet 6. melléklet I. táblázat A. oszlopában meg-
határozott esetekben a táblázat D. oszlopában szereplő hatósággal, ha-
tóságokkal történt egyeztetés jegyzőkönyvét, emlékeztetőjét.

(6) A polgármester a településképi igazolást e rendeletben meghatározottak 
szerint vagy a kerületi főépítész szakmai álláspontjára, vagy a Hegyvidéki Terv-
tanács konzultációs véleményére alapozva adja ki.

(7) A településképi bejelentés tudomásulvételét tartalmazó igazolást, illetve a 
tudomásulvétel megtagadását tartalmazó határozatot a polgármester a bejelentés 
megérkezésétől a 314/2012. Korm. rendelet szerinti határidőn belül adja ki.

(8) A polgármester a tervezett építési tevékenységet, reklámelhelyezést vagy 
rendeltetésváltoztatást – kikötéssel vagy anélkül – tudomásul veszi és a bejelentőt 
erről a tényről igazolás megküldésével értesíti, ha a bejelentés megfelel a tartalmi 
követelményeknek és a tervezett építési tevékenység, vagy reklámelhelyezés illesz-
kedik a településképbe, illetve a tervezett rendeltetés szabályosan kialakítható.

(9) A polgármester megtiltja az építési tevékenység, reklámelhelyezés vagy 
rendeltetésváltoztatás megkezdését és – a megtiltás indokainak ismertetése mellett 
– figyelmezteti a bejelentőt a tevékenység bejelentés nélküli elkezdésének és foly-
tatásának jogkövetkezményeire, ha a bejelentés nem felel meg a tartalmi követel-
ményeknek vagy a tervezett építési tevékenység, vagy reklámelhelyezés nem illesz-
kedik a településképbe, illetve a tervezett rendeltetés szabályosan nem alakítható 
ki.

(10) Amennyiben a polgármester a bejelentés megérkezésétől a 314/2012. Korm. 
rendelet szerinti határidőn belül az építési tevékenység, reklámelhelyezés vagy 
rendeltetésváltoztatás megkezdését nem tiltja meg vagy nem állít ki igazolást, 
akkor az igazolást megadottnak kell tekinteni.

(11) Ugyanazon ténybeli állapot mellett azonos építészeti, grafikai, műszaki 
megoldást tartalmazó dokumentáció ismételten nem nyújtható be.

29. A településképi bejelentés elbírálásának szempontjai

44. § A településképi bejelentési eljárás során vizsgálni kell, hogy a bejelentés 
tárgya

a)  építési engedélyhez nem kötött építési tevékeny esetén
aa)  megfelel-e a vonatkozó településrendezési eszközöknek és településképi 

előírásoknak,
ab)  a környezetében környezetvédelmi – elsősorban zaj- és légszennyezési 

– szempontból kedvezőtlenebb helyzetet teremt-e,
ab)  kedvezőtlen irányba változtatja-e meg az ingatlanon belüli gépkocsi-

forgalmat,
ac)  a jogszabályi előírásoknak megfelelően szükségessé teszi-e többlet-par-

kolóhelyek, illetve rakodóhely kialakítását, azok milyen módon biztosí-
tottak az ingatlanon

ad)  érinti-e a közterület kialakítását, a meglévő berendezéseket vagy a nö-
vényzetet,

ae)  befolyásolja-e a közterület közúti, gyalogos-, illetve kerékpáros forgalmát, 
illetve veszélyezteti-e azok biztonságát,

af)  a tevékenység veszélyezteti-e az épített és természeti környezet értékeit, 
örökségét.

b)  építmények rendeltetésének részben vagy egészben történő megváltoztatása 
tekintetében
ba)  megfelelően figyelembe veszi-e a helyi építési szabályzat előírásait, külö-

nös tekintettel a kialakításra kerülő funkcióra és az ahhoz kapcsolódó 
gépkocsi elhelyezési kötelezettségre,

bb)  megfelelően veszi-e figyelembe a kialakult beépítés adottságait, a kör-
nyezet rendeltetésszerű használatát és fejlesztésének lehetőségeit,

c)  reklámok, cégfeliratok elhelyezése esetén
ca)  megfelel-e a 27–34. § előírásainak,
cb)  alkalmazkodik-e a környezet léptékéhez, anyaghasználatához, színvilá-

gához, formanyelvéhez,
cc)  amennyiben a létesítés helyszínére közterület alakítási terv készült, illesz-

kedik-e annak előírásaihoz.

30. Jogorvoslat

45. § (1) A polgármester döntése ellen a közléstől számított l5 napon belül a 
Képviselő-testületnek címzett önálló fellebbezéssel lehet élni, amelyet az Önkor-
mányzat Polgármesteri Hivatalánál kell előterjeszteni.

(2) A fellebbezés illetékének mértékét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. 
törvény 29. § (2) bekezdése határozza meg.

(3) Ha a képviselő-testület a fellebbezésben foglaltakkal egyetértve a polgár-
mester döntését megsemmisíti, akkor a fellebbezési illetéket a fellebbező részére 
30 napon belül vissza kell téríteni.

31. Az igazolás hatálya

46. § (1) A településképi igazolás hatálya – ha az igazolás másképp nem ren-
delkezik –

a)  építési tevékenység esetén 90 nap, mely
aa)  az ab) pont szerinti építési tevékenység kivételével a kivitelezés megkez-

désével véglegessé válik,
ab)  megfelelőség igazolással – vagy 2013. július 1. után gyártott szerkezetek 

esetében teljesítménynyilatkozattal – rendelkező építményszerkezetű, 
tömegtartózkodás céljára nem szolgáló, és legfeljebb 180 napig fennálló 
építmény építése esetén a kivitelezés megkezdésétől számított 180 napra 
hosszabbodik;

b)  rendeltetésváltozás esetén 90 nap, mely a hatósági bizonyítvány kiadásával 
véglegessé válik,

c)  reklámberendezés és tartószerkezete – kivéve cégér, cégfelirat – esetén 1 év, 
illetve legfeljebb az aktualitása időtartamának vége,

d)  cégér, valamint cégfeliratok és tartószerkezeteik esetén 5 év, de legfeljebb az 
aktualitása időtartamának vége,

e)  útbaigazító, tájékoztató tábla esetén 1 év, de legfeljebb az aktualitása időtar-
tamának vége.

(2) Az igazolás hatálya, annak lejárta előtt – ha jogszabály másként nem ren-
delkezik – meghosszabbítható. A hosszabbítási kérelmet az igazolás iktatószámá-
ra hivatkozva, az igazolás hatályának lejárta előtt legfeljebb 21, legalább 9 nappal 
előbb kell benyújtani.

(3) A hosszabbítási kérelmet az annak benyújtásakor hatályos jogszabályok 
alapján kell elbírálni.

(4) Az igazolás hatályosságának lejártáig bejelentő köteles a reklámberendezést 
eltávolítani és a homlokzatot helyreállítani.

(5) A reklámberendezés eltávolítása esetén a rá vonatkozó igazolás az eltávolítás 
napján hatályát veszti.

32. A településképi bejelentéshez kötött tevékenységek ellenőrzése

47. § (1) A bejelentő köteles a rendeltetésmódot vagy rendeltetésszámot érintő 
tevékenység kivételével az elkészült munkákról, azok elkészültétől számított 8 
napon belül digitális, vagy papíralapú fotódokumentációt eljuttatni az Önkor-
mányzat Városrendezési és Főépítészi Irodájához, hivatkozva a településképi iga-
zolás iktatószámára.

(2) A bejelentő köteles az 55. § (1) bekezdés a) és b) pontja szerinti tevékenység 
esetén a kivitelezés megkezdését követő 8 napon belül a kivitelező nyilatkozatával 
igazolni az építési tevékenység megkezdésének időpontját. A nyilatkozatban hi-
vatkozni kell a településképi igazolás iktatószámára.

(3) A hatóság a jogszabályban meghatározott esetekben és módon helyszíni 
szemlét tarthat.

IX. Településképi kötelezés, településképi bírság

33. A településképi kötelezés

48. § (1) A településkép érvényesítési eszközök döntéseinek betartását a pol-
gármester ellenőrzi. A mulasztásokat, amennyiben tudomására jut, kivizsgálja, és 
a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. 
évi CXL. törvény alapján jár el.

(2) A településképi kötelezési eljárás hivatalból vagy kérelemre indul.
(3) A településképi kötelezésben meghatározott teljesítési határidő – indokolt 

esetben – egyszer legfeljebb 60 nappal meghosszabbítható.

34. Településképi bírság kiszabása

49. § (1) A településkép érvényesítési eszközök a településképi igazolásban, 
határozatban, emlékeztetőben, véleményben vagy konzultációban foglaltak be 
nem tartása esetén, a képviselő-testület településképi bírságot szabhat ki az elkö-
vetőre, mely többször is kivethető, amennyiben a jogszerűtlen állapot fennmarad.

(2) A településkép érvényesítési eszközök igazolásának, határozatának, emlé-
keztetőjének, településképi véleménynek, településképi konzultáció megszerzésé-
nek elmulasztása esetén az eljárás a mulasztás jogkövetkezményeire történő figyel-
meztetést tartalmazó felszólító levéllel indul. Amennyiben az elmulasztásról 
szóló tudomásszerzést követően 8 napon belül nem kezdeményezi a pótlást, a 
képviselő-testület településképi bírságot szabhat ki az elkövetőre, mely többször 
is kivethető, amennyiben a jogszerűtlen állapot fennmarad.

(3) A településképi kötelezésben meghatározott cselekmény teljesítésének el-
maradása esetén, ha a teljesítés elmaradása a kötelezettnek felróható, a kötelezettel 
szemben vagyoni helyzete és jövedelmi viszonyai vizsgálata nélkül eljárási bírság 
szabható ki.

(4) A településképi bírság összege legfeljebb
a)  területi és egyedi építészeti követelmények be nem tartása esetén, amennyi-

ben az egyedi védett építményt érint 1 000 000 forint,
b)  területi és egyedi építészeti követelmények be nem tartása esetén, amennyi-

ben az egyedi védett építményt nem érint 750 000 forint,
c)  egyéb településképi, és műszaki berendezésekre vonatkozó követelmény be 

nem tartása esetén 500 000 forint,
d)  településképi bejelentés elmulasztása esetén 250 000 forint
lehet.
(5) A 47. §-ban foglaltak elmulasztása esetén 3 000 forint közigazgatási bírság 

szabható ki.

X. Támogatási és ösztönző rendszer

50. § (1) A védett érték tulajdonosa, vagyonkezelője az értékek megóvása ér-
dekében – az évenként kiírásra kerülő pályázat keretében – kérheti az Önkor-
mányzat támogatását. A védett értékek felújításának, restaurálásának, helyreállí-
tásának támogatására fordítható összeget az Önkormányzat Képviselő-testülete 
évente a költségvetésben határozza meg.

(2) Támogatásban csak az a tulajdonos, illetve vagyonkezelő részesülhet, aki 
ellen nincs folyamatban építésfelügyeletei vagy örökségvédelmi hatósági intézke-
dés, bírság kiszabása.

(3) A helyi (kerületi) védelemben részesülő értékek tulajdonosai, kezelői, hasz-
nálói a helyi adók kivetésekor kedvezményekben, vagy adómentességben részesül-
hetnek. A kedvezmény mértékét, illetve az adómentességet a helyi adókról szóló 
önkormányzati rendeletben kell szabályozni.

51. § (1) A településkép védelmét szem előtt tartó tevékenység ösztönzése ér-
dekében az érintett ingatlan tulajdonosa – az évenként kiírásra kerülő pályázat 

keretében – önkormányzati településképi díjra pályázhat. A díjazásra fordítható 
összeget a Képviselő-testület évente a költségvetésben határozza meg.

(2) A településképi díj odaítéléséről a Hegyvidéki Tervtanács szakmai javasla-
ta alapján a Képviselő-testület dönt.

(3) A településképi díjazásban részesült építmény tulajdonosa az Önkormány-
zattól a Képviselő-testület által elfogadott pénzösszeg mellett oklevelet kap, és a 
díj odaítélése az Önkormányzat honlapján közzétételre kerül.

XI. Záró rendelkezések

35. Vegyes és záró rendelkezések

52. § (1) E rendelet rendelkezéseit választási kampány időszakában nem kell 
alkalmazni a választással kapcsolatos hirdetések elhelyezésére, melyre a választási 
eljárásról szóló törvény rendelkezései az irányadók.

(2) E rendelet előírásait a településkép védelméről szóló 2016. évi LXXIV. 
törvényben, az építésügyi és építésfelügyeleti hatósági eljárásokról és ellenőrzések-
ről, valamint az építésügyi hatósági szolgáltatásról szóló 312/2012. (XI. 8.) Korm. 
rendeletben, a településfejlesztési koncepcióról, az integrált településfejlesztési 
stratégiáról és a településrendezési eszközökről, valamint egyes településrendezés 
sajátos jogintézményekről szóló 314/2012. (XI. 8.) Korm. rendeletben, a közúti 
közlekedésről szóló 1988. évi I. törvényben, a gazdasági reklámtevékenység alap-
vető feltételeiről és egyes korlátairól szóló 2008. évi XLVIII. törvényben, valamint 
a reklámtáblák, reklámhordozók és egyéb reklám célú berendezések közutak 
melletti elhelyezésének részletes szabályairól szóló 224/2011. (X. 21.) Korm. ren-
deletben foglaltakkal együttesen kell alkalmazni.

53. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetést 
követő napon lép hatályba.

(2) A VI. fejezet 2017. december 31-én lép hatályba.
(3) E rendelet rendelkezéseit a hatályba lépését követő ügyekben és eljárásokban 

kell alkalmazni.

54. § Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2013. (IV. 30.) Bu-
dapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete 6. melléklet I. pontja a következő 1.6. alponttal egészül ki:

(I. A Képviselő-testület által a polgármesterre átruházott hatáskörök
1. Építésügyi igazgatás:)
„1.6. A helyi védelemre javasolt építészeti örökséget, ingatlant, illetve területet, 

ha azt a megsemmisülés vagy értékeinek eltűnése fenyegeti, az Önkormányzat 
polgármestere határozattal legfeljebb két éves időtartamra ideiglenes védelem alá 
helyezheti.”

55. § (1) Hatályát veszti a Budapest Hegyvidék XII. kerület Városrendezési és 
Építési Szabályzatáról szóló 14/2005. (VIII. 10.) Budapest Hegyvidék XII. kerü-
leti Önkormányzat rendeletének 5. § (1) és (3) bekezdése, 6. § (4) és (6) bekezdé-
se, 8. és 9. §-a, 13. § (1) bekezdése, 14., 15., 16., 16/A. és 21. §-a, valamint a 2. 
melléklet „sorolt helyzetű loggia, erkély” fogalom-meghatározása.

(2) Hatályát veszti a Normafa történelmi sportterület Kerületi Építési Szabály-
zatáról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képvise-
lő-testületének 7/2016. (V. 26.) önkormányzati rendeletének 2. § 13. pontja, 4. 
§-a, 5. § (2) és (4) bekezdése, 7., 8., 16., 17. és 18. §-a.

(3) Hatályát veszti a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem (MOME) Kerületi 
Építési Szabályzatáról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkor-
mányzat Képviselő-testületének 15/2016. (XII. 15.) önkormányzati rendeletének 
2. § 13. pontja, 4. §-a, 5, § (2) és (4) bekezdése, 7., 8., 9., 16., 17. és 18. §-a.

(4) Hatályát veszti a Fogaskerekű vasút Kerületi Építési Szabályzatáról szóló 
Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének 
31/2015. (XI. 26.) önkormányzati rendeletének 4., 6., 7. §-a, 10. § (4) bekezdése, 
16., 17. és 18. §-a.

(5) Hatályát veszti a Virányos út–Szilágyi Erzsébet fasor Kerületi Építési Sza-
bályzatáról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 31/2017. (VII. 6.) önkormányzati rendeletének 15., 16., 17., 
19. és 34. §-a.

(6) Hatályát veszti az Árnyas út–Budakeszi út Kerületi Építési Szabályzatról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 22/2017. (V. 22.) önkormányzati rendeletének 15., 16., 17., 18. és 32. 
§-a.

(7) Hatályát veszti a Bürök utca–Farkasréti temető Kerületi Építési Szabály-
zatról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének 20/2017. (V. 22.) önkormányzati rendeletének 16. § (2) bekezdése, 
17., 18., 19., 21. és 35. §-a.

(8) Hatályát veszti a Szépkilátás út környéke Kerületi Építési Szabályzatról 
szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-tes-
tületének 21/2017. (V. 22.) önkormányzati rendeletének 17. § (2) és (3) bekezdé-
se, 18., 19., 20., 22. és 36. §-a.

(9) Hatályát veszti a Tállya utca–Méra utca környéke Kerületi Építési Szabály-
zatról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-
testületének 19/2017. (V. 22.) önkormányzati rendeletének 16. § (2) bekezdése, 
17., 18., 19., 21. és 34. §-a.

(10) Hatályát veszti a Zsolna utca–Pethényi út környéke Kerületi Építési Sza-
bályzatról szóló Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Kép-
viselő-testületének 23/2017. (V. 22.) önkormányzati rendeletének 15., 16., 17., 18., 
19. és 34. §-a.

(11) Hatályát veszti a helyi (kerületi) jelentőségű építészeti értékek védelméről 
szóló 18/2007. (IV. 21.) Budapest XII. kerület Hegyvidék Önkormányzat rende-
lete.

(12) Hatályát veszti a közterületről érzékelhető reklámok, reklámberendezések 
és cégérek elhelyezésének, alkalmazásának követelményeiről, feltételeiről és tilal-
máról szóló 14/2013. (IV. 30.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének rendelete.

(13) Hatályát veszti a településképi véleményezési eljárásról 1/2013. (II. 4.) 
Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének rende-
lete.

(14) Hatályát veszti a településképi bejelentési eljárásról és településképi köte-
lezésről szóló 9/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat 
Képviselő-testületének rendelete.

(15) Hatályát veszti az egyes helyi (kerületi) jelentőségű természeti értékek 
védetté nyilvánításáról szóló 13/1994. (V. 3.) Budapest Főváros XII. kerületi 
Önkormányzat rendelete.

Dr. Gottfried-Tusor Gabriella sk.
jegyző

Pokorni Zoltán sk.
polgármester

A rendelet 1–8. mellékletei a Polgármesteri Hivatal Városrendezési és Főépíté-
szi Irodáján, valamint az Önkormányzat honlapján (www.hegyvidek.hu/Miner-
va Térinformatika) tekinthetők meg.

RENDELET
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Három emelet kényelem
A Dianát csak a múlt század elején 
kezdték gyártani, de a sósborszesz 
már évtizedekkel korábban elen-
gedhetetlen kelléke volt a magyar 
háztartásoknak. Brázay Kálmán 
nagykereskedő honosította meg 
itthon, aki európai útjai során is-
merkedett meg a francia parasztok 
által használt „csodaszerrel”. A 
sósborszesz népszerűségét látva 
mások is próbálkoztak hasonló 
készítménnyel, mint Erényi Béla 
gyógyszerész – ő a mentolos vál-
tozatot Diana márkanéven hozta 
forgalomba 1907-ben.

Fehér Gyula, a Diana Ipari és 
Kereskedelmi Rt. vezérigazgatója 
1910-ben a gyártási 
jogokkal együtt 
megvásárolta Erényi 
boltját, attól kezdve 
a zuglói Angol utcai 
üzemben készültek a 
Diana sósborszesz és 
más gyógyszerészeti, 
vegyészeti, kozmeti-
kai cikkek és cukor-
kák, köztük a sze-
menként csomagolt 
Dianás cukorka. 
Később „társultak” 
a Marvel Illatszer-
gyárral is.

Fehér tisztes gaz-
dagságban élt, 1937-
ben bérházat építte-
tett Városmajor ut-
cai lakásához közel, 
a Maros és a Szamos 
utca sarkán. A terve-
ket Platschek Imre 
készítette modern stílusban; a há-
romszintes épületben világos és 
kényelmes otthonok létesültek. Le 
Corbusier 5 pontját követve a be-
járati részt oszlopokra állította, a 
homlokzat fő karakterét a több-

szárnyú ablakok és az ívesen haj-
lított üvegezésű sarokablakok 
adták. A kivitelezést Delmár Béla 
gépészmérnök, kormányfőtaná-
csos (!) építőmesteri cége végezte.

A földszinten volt a házmester-
lakás, a mosókonyha, a szárító, a 
vasaló, a kazánház és a gépkocsi-
szín. A négy Weiss Manfréd 
gyártmányú kazán nemcsak a 
központi fűtést biztosította, egy 
óriási víztároló tartályból meleg 
vizet is szolgáltatott a fürdőszo-
bák, konyhák részére.

Az emeleteken egy-egy na-
gyobb (kétszoba-hallos, ebédlős 
saroklakás íves üvegablakokkal) és 

két-két kisebb (1 és 2 szobás) lakás 
fért el. Mindegyikhez tartozott 
fürdőszoba, öltöző, konyha és cse-
lédszoba, ami a kor gondolkodás-
módját tükrözte: a magasabb 
rangú, egyedülálló tulajdonos az 

egyszobás lakásban is tartott cse-
lédet, aki a szobája falán lévő fali-
kútból vett vizet, és lavórban mos-
dott, mivel a bidével is felszerelt 
elegáns fürdőt csak az úr vagy 
úrnő használhatta.

A három saroklakásba maga a 
tulajdonos, Klinger Pál, a Sommet 
és Klinger ruhagyár igazgatója és 
Ambró István, a Magyar Nemze-
ti Bank főtisztviselője költözött. A 
házban lakott Fehér Gyula két 
lánya, Katalin és Klára is.

A földszinten az egyik szürke, 
kajütablakos ajtó nyilvános tele-
fonfülkét rejtett, de a vezérigazga-
tó a háromemeletes épületbe fel-

vonót is szereltetett. „A lift kar-
bantartására 1939 nyarán kért 
ajánlatot Simon Sándor mérnöktől, 
a Carl Flohr A. G. Berlin magyar-
országi képviselőjétől. […] Havi 5 
pengőért műszaki felügyeletet vállalt 

volna Simon Sándor. Ebben a havi 
egyszeri átvizsgálás és olajozás, a 
hatóság által megkövetelt fogópróba 
»foganatosítása« és a szükséges ad-
minisztráció elvégzése mellett a 
felvonókezelő változása esetén az új 
alkalmazott betanítása is benne 
volt. Azonnali hibaelhárítást is ígért 
Simon, igaz, külön díjazásért. Hét-
végén viszont csak akkor ajánlott 
kiszállást a cég, »ha az utasok testi 
épségét fenyegeti veszély«. […] Havi 
8,50-ért ellenben az üzemzavarok 
helyszíni megszüntetését is kész volt 
vállalni” – írja N. Kósa Judit, hoz-
zátéve: Fehér ezt az ajánlatot jelöl-
te meg.

Az 1942. szeptember 5-re vir-
radó éjszaka szovjet repülőgépek 
támadást intéztek Észak- és Kö-
zép-Magyarország ellen. A fővá-
rosra ledobott tizenhét bomba 
egyike Zilahy Lajos rózsadombi 
villáját találta el, ahol a bérlő két 
kislánya és nevelőnőjük is meg-
halt. A Városmajorban a plébánia-
templom sérült meg súlyosan.

A Szamos utca 5. szám alatti 
bérház is megrongálódott. A hely-
színi szemlén a XII. kerületi elöl-
járóság megállapította, hogy az 
épületen „előállott károkat felelős 
szakértő bevonásával azonnal helyre 
kell állítani olyképpen, hogy a […] 
lakás, padlás, pincerész stb. ismét 
lakhatóvá, illetve használhatóvá 
váljék”. A betört, íves sarokablako-
kat több „csíkkal” pótolták, a kapu 
üvegfelülete nem került vissza.

Fehér Gyulának ugyanis más 
elfoglaltságai is akadtak. Erről a 
Népszava 1943. november 13-án 
tudósított:

„A budapesti ügyészség vádat 
emelt dr. Hasskó Sándor egyetemi 
magántanár, Kabzán Zoltán gyógy-
szerész és Fehér Gyula nyugalmazott 

részvénytársasági igazgató ellen. 
[…] A vádirat szerint Hasskó […] 
a Diana Ipari és Kereskedelmi Rész-
vénytársaságtól kicsalt 20000 pen-
gőt, hogy a konkurrens cég gyárala-
pítását leszereli, holott ez a gyár 
állítólag nem is foglalkozott gyárala-
pítási tervekkel […] Az ügyészség 
azzal is megvádolta Hasskó Sán-
dort, hogy 8000 pengő ellenében 
vállalkozott arra, hogy magas össze-
köttetései révén elintézi a Diana 
Részvénytársaság tanusítványos ve-
zérigazgatója, Fehér Gyula szolgá-
lati idejének meghosszabbítását. 
[…]

Kabzán Zoltánt az ügyészség 
azzal vádolta, hogy mint az ipari 
anyaghivatal alkalmazottja, arra 
vállalkozott, hogy a Diana Rt.-nak 
nagyobb mennyiségű mentolt juttat. 
Ennek ellenében Fehér Gyula 
Kabzánnak alkalmaztatást ígért, 
ezenfelül Kabzán a kiutalt mentol 

minden kilogrammja után 25-30 
pengő jutalmat kapott.”

A törvényszék mindegyik vád-
lottat bűnösnek mondta ki veszte-
getés vétségében, és három-három 
hónapi fogházra, valamint három-
három évi hivatalvesztésre ítélte 
őket.

Az addigra megözvegyült Fehér 
Gyuláné Bíró Emma 1948-ban, 
megvédve a bérházat a kisajátítás-
tól, társasházat alapított lányaival. 
Az új lakók a hetvenes években 
alumíniumra cserélték az épülettel 
egykorú garázsajtót, az alagsorban 
pedig új portálajtót nyitottak. A 
lift viszont máig megmaradt ere-
deti szépségében, amelybe eltolha-
tó, fazettázott üvegajtón át lehet 
belépni. A sötétre pácolt fa felvo-
nószekrényt metszett tükör díszí-
ti, a kényelmet pedig kárpitozott 
szék biztosítja.

Verrasztó Gábor

A Szamos utca 5. szám alatti épület 1938-ban...

...és 2017-ben

A Hegyvidék növénytakarója régen
Arról, hogy milyen kerteket és 
parkokat találunk a kerületben, 
nem kell sokat írni, hiszen min-
den környékbeli látja, szerencsés 
esetben műveli is ezeket otthon 
vagy a közterületeken. De hogyan 
nézhettek ki az itteni dombolda-
lak a történelmi időkben? Ez már 
nem is olyan magától értetődő.

Honfoglaló eleink, amikor elő-
ször belovagoltak a Kárpát-me-
dencébe, azt találták itt, amit 
vártak, ugyanaz az erdős sztyepp 
fogadta őket, amit a vándorlásuk 
során megszokhattak. A kisebb-
nagyobb erdőfoltok között és kö-
rül rétek zöldelltek, a síkságokon 
mocsarak, a hegyekben összefüg-
gő erdők lehettek.

Meglepetés akkor érte őket, 
amikor nyugat felé portyáztak. 

Ott ugyanis gyökeresen megvál-
tozott a táj képe, magas hegyek, 
összefüggő erdőségek következ-
tek, amik már nem voltak alkal-
masak a megszokott vándorló le-
geltetéses életforma folytatására. 
Így hát nem is kizárólag a letele-
pedés jól felfogott érdekétől ve zé-
rel ve, hanem a továbbvonulás 

növényföldrajzi akadályai miatt 
(is) ragadtunk itt, a keleti sztyep-
pék utolsó nyugati szegletében.

A mai Budai-hegység Dunára 
néző lába akkor valószínűleg er-
dővel borított táj volt. Ahogy 
megkezdődött Buda kiépülése, 
lassan a környező területeken is 
megjelentek a gazdálkodó föld-
művesek, de tudjuk, hogy még 
évszázadok múltán is kedvelt va-
dászterületnek számított a mai 
XII. kerület. Például a Zugliget 
Mátyás király vadaskertje volt, 
talán ebből az időből származik a 
Fácános területnév.

A vár nyugati faláról körülte-
kintve csak igazságos uralkodónk 
korára változott jelentősebben a 
kép, ekkorra a dombok déli olda-
lait mind jelentősebb mértékben 

foglalta el a szőlő. A szőlőtermesz-
tésnek nemcsak élvezeti vonatko-
zása volt, hanem népegészségügyi 
is. Ebben az időben a vár körül 
– dacára a ma ismert számtalan 
hőforrásnak – kevés volt a tiszta, 
iható vizet adó kút. Nem véletlen, 
hogy a kerületben található forrá-
sok (Város-kút, Béla-forrás, Kút-

völgy) különös megbecsülésnek 
örvendtek, és vizüket csővezeté-
keken keresztül a várig vezették.

A török hódoltság idején a sző-
lősgazdák egyfajta védelmet élvez-
tek, mert bár a mohamedán hó-
dítók nem éltek a borfogyasztás 
lehetőségével, viszont annál in-
kább élvezték a beszedett külön-
adók hasznát. Újabb évszázadok-
kal később a pesti oldal is fejlődés-
nek indult, ott is elterjedt a szőlő. 
A homokos talajon azonban a 
fehér szőlő bizonyult jobbnak. A 
felfutó bortermelés hatására a bu-
dai szerb, rác és sváb bortermelők 
először protestáltak, majd ültet-
vényeiket gyorsan a népszerű fe-
hér fajtákkal cserélték le, ami a 
bor komoly silányulásához veze-
tett.

A jelentőségüket 
vesztett kertek he-
lyét ekkor kezdték 
átvenni a terjeszke-
dő város lakóházai, 
villaépületei. Egy 
ilyenbe költözött 
Jókai Mór is, aki 
akkurátus kertészeti 
jegyzeteket készí-
tett. Ő maga is tele-
pített szőlőt, és neki 
is meggyűlt a baja a 
filoxérával, amely az 
1850-es évektől kez-
dődően a magyaror-
szági szőlőterület 
kétharmadát el-
pusztította.

Ez a változás vet-
hetett véget véglege-
sen a hegyvidéki 
szőlőkultúrának, és 

nyithatott utat annak a beépülés-
nek, ami a mai napig meghatároz-
za a kerület képét. Szerencsére 
azonban itt-ott még élnek fák, 
foltokban megmaradtak növény-
társulások, amik a kerület koráb-
bi növénytakarójának emlékét 
őrzik.

(Barta)

Diákvetélkedő a szent királyról
Több mint egy évtizede hagyo-
mány már, hogy az adott év vala-
mely jeles történelmi évfordulójá-
hoz kapcsolódó vetélkedőt szervez 
a Jókai Klub és a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény XII. 
kerületi általános iskolások részé-
re. Az idei „főszerep-
lő” – trónra lépése 
940. és szentté ava-
tása 825. évforduló-
ja tiszteletére – Szent 
László király volt.

A kétfordulós 
verseny első, írásbe-
li megméretésére 
több mint negyven 
pályamunka érke-
zett, hat csapat ju-
tott be a Lívia-villá-
ban rendezett szó-
beli döntőbe. A fel-
adatsor összeállítói 
ezúttal is figyeltek 
arra, hogy helytörté-
neti fejtörők is he-
lyet kapjanak a kér-
dések között, így 
sok más mellett a 
svábhegyi Szent 
Lá sz ló-plébánia 
múltjáról is szó 
esett. A háromfős 
csapatoknak hat feladat megoldá-
sával kellett bizonyítaniuk felké-
szültségüket Szent László törté-
nelmi szerepéből és a személyéhez 
kapcsolódó legendákból.

Az első helyet a Tamási Áron 
Általános Iskola és Német Két 
Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-
zium 6. c osztályának tanulói 
szerezték meg. Nem véletlen, 
hogy az írásbeli fordulót is ők 
nyerték.

A második helyen az ELTE 
Gyertyánffy István Gyakorló Ál-
talános Iskola „Red Bulla” nevű 
csapata végzett, míg a bronzérmes 
a Pannonia Sacra Katolikus Álta-
lános Iskola „Adelheid” csapata 
lett. A negyedik helyen a Virányos 
Általános Iskola, az ötödik–hato-

dik helyen pedig a Svábhegyi Jó-
kai Mór Általános Iskola és Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola 
két csapata végzett. A diákok 
ajándékcsomagokat kaptak, emel-
lett tavasszal tanulmányi kirán-
duláson vehetnek részt.

A gyerekek munkáját értékelő 
zsűri külön kiemelte a „Red Bul-
la” csapatát, amely az írásbeli for-
duló fogalmazási feladatát versbe 
szedve oldotta meg: „Sok év eltelt 
immár,hogy meghala László/1860-t 
ír most a hírmondó./Szent László 
letekint az égből alája,/Had lássa 
mivégre alakul hazája?//Mi törté-
nik itten fenn az Istenhegyen?/Mi-
nek tornyát látom csillogni fénye-
sen?/Miért gyűlik össze embereknek 
hada?/S népemnek ajkán kiért szól 
az ima?//Jó királyom, látod, ottan 
templom épül!/Istenhegynek ormán 
tornya egyre szépül./Sok lelkes építő 
hordja a köveket,/Segíteni láthatsz 
fiatalt s öreget!//Eötvös József báró s 
mind a sok művészek,/Gyűjtenek 
most azért, hogy felépítsenek/Ima-

házat végre fenn az Istenhegyen,/
Hogy az itt lakóknak szép templom 
legyen!//Ferencz József Császár 200 
forintot ád,/Erzsébet királyné mi-
seruhát ad át./Az emberek száján 
érted szól az ima!/Néked szentelő-
dik ez a plébánia!//S mintha érez-

nénk az Istenhegyen itt lenn,/Hogy 
királyuk szíve megmelegedék 
fenn…/Áldozata immár így nem 
volt hiába!/Népe szereti őt s emlék-
szik reája!//Nemhiába adtam éle-
tem és vérem!/Kun vitézt legyőztem, 
harctól sosem féltem!/Könyörületes-
séget vezérelt a szívem,/Isten s ember 
előtt megtartott a hitem!//Köszö-
nöm tinéktek, hogy hálát adtatok,/
Azt, hogy énérettem ti imát mon-
datok!/Amit most tettetek, nem fe-
ledem én el,/Mindig támogatom 
hőn szeretett népem!//Istenhegyi 
templom azóta is ott áll,/Büszke 
tornyát látja minden egyes polgár./
Vasárnap nagy misén ha nehéz idő 
jár,/Szent László segíts meg! – hang-
zik el a zsoltár!”

B. A.

A Fácán(os) udvara 1920 körül, sűrű lombú, hatalmas fákkal

Helytörténeti feladatokat is kapott a döntőben szereplő hat csapat
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A magyar Nabi, Rippl-Rónai József
Rippl-Rónai József festőművész 
halálának 90. évfordulója alkalmá-
ból vetítéssel egybekötött előadást 
tartott a Hegyvidék Galériában 
Földi Eszter művészettörténész, a 
Magyar Nemzeti Galéria (MNG) 
grafikai osztályának vezetője. Há-
rom évvel ezelőtt ő volt a kurátora 
az MNG kiállításának, amely 
Rippl-Rónai József és Aristide 
Maillol, a két nagy hatású művész 
barátságának történetét mesélte el.

A mostani program címe – A 
magyar Nabi, Rippl-Rónai József 
– egy francia művészcsoportra 
utal. A Próféták (Nabis) az 1880-as 
évek végén alkottak Párizsban. 
Maurice Denis, Sérusier, Ranson, 
Vuillard, Bonnard és a többiek 
maguk közé tartozónak vallották 
Rippl-Rónait, személyes barátság 
fűzte őket egymáshoz. Az előadás 
elsősorban a magyar művésznek 
erről a korszakáról szólt.

Rippl-Rónai József 1861-ben 
született Kaposváron. Egész életé-
ben bensőséges viszony fűzte csa-
ládjához, szüleihez, testvéreihez, 
amikor külföldön élt, akkor is sű-
rűn leveleztek. Gyógyszerészi ok-
levelet szerzett, de hamar kiderül-
tek művészi ambíciói.

1884-ben Münchenbe ment, 
ám 1887-ben már Párizsban élt. 
„Párizsba kívánkozom, mert ez 
szerintem a Művészetek Mekkája” 
– írta szüleinek. Munkácsy Mi-
hály vette pártfogásába. Bár hálás 
volt a segítségért, Rippl-Rónai 
hamar felismerte, hogy számára 
nem ez a kívánatos festészeti 
irány.

1888-ban megismerte későbbi 
feleségét, Lazarine Boudriont 

(1865–1947). Barátságot kötött, a 
skót származású James Pitcairn-
Knowlesszal (1863–1954), közös 
házat béreltek Neuillyben. Ő is-
mertette meg a katalán Aristide 
Maillollal (1861–1944), a későbbi 
nagy szobrásszal, akivel új művé-
szeti utakra indultak együtt.

Rippl-Rónai 1892-ben festette 
meg a Kalitkás nő és a Karcsú nő 
vázával című képeit. 1894-ben 
kiállított a Salon du Champ de 
Mars-ban; Öreganyám című képe 
elsöprő sikert aratott. A Nabis cso-
port tagjaként megismerkedett 
Gauguinnel, Toulouse-Lautrec-
kel. Samuel Bing műkereskedő 
kiadta litografált könyvecskéjét, 
Les Vierges címmel. 1897-ben 
Bing Art Nouveau nevű galériájá-

ban 130 képét állította ki, ezzel 
zárult a „fekete korszaka”.

1897 és 1900 között nagy mun-
kán dolgozott, „összművészeti” 
alkotásként tervezte Andrássy Ti-
vadar gróf ebédlőjét. 1899-ben a 
nyarat Banyuls-sur-Merben, 
Maillolnál töltötte. Tájképei ekkor 
kiszínesedtek, és megfestette 
Maillol arcképét is, amellyel 1914-
ben Bécsben nagy állami aranyér-
met nyert.

1902-ben telepedett le végleg 
Kaposváron. 1906-ban kiállítása 
nyílt Budapesten, amivel egész 
életére megalapozta művészi eg-
zisztenciáját. Ezután új festői pe-
riódusa következett: a „kukoricás” 
képek.

Rippl-Rónai József 1927-ben 
bekövetkező haláláig levelezett 
Maillollal. A katalán művész így 
emlékezett rá: „Az első pillanat-
ban, hogy megismertem, a barátja 
lettem, és ő az enyém, megcsinálta 
a portrémat is, nagyon tetszett ne-
künk a művészete. Egy percét sem 
felejtettem el az együtt átélt idők-
nek, de mire jó felébreszteni a múl-
tat, oly gyorsan elszaladt ifjúságun-
kat.”

BA.

Nagy sikere van a Hegyvidék Galéria művészettörténeti előadásainak

Titkokkal teli világ

Bajor Gizi, a Nemzeti Színház 
egykori dívája, a körülrajongott 
színésznő az 1930-as évektől a 
XII. kerület akkor még csöndes 
és városszéli egyik utcájában, egy 
kétszintes villában élt, egy óriási 
kert közepén. Az épület ma is áll, 
a Bajor Gizi Színészmúzeum ta-
lálható benne.

A közel ezer négyzetméteres 
ház nagyközönség előtt eleddig 
rejtett, titkokkal teli tereit mutat-
ták meg egy különleges séta során 
a múzeum szakemberei, az egy-
kor menekülteket rejtő alagsortól 
a tetőteraszon megbúvó man-
zárdszobán át a kertig. Mindezt 
a közelgő éj leple alatt, sötétedés 
után. A résztvevők zseblámpákat 
kaptak, csak azzal világíthattak.

A villaépületet Bajor Gizi csa-
ládja vásárolta meg, a művésznő 
a harmadik férjével, Germán Ti-
bor fül-orr-gégész professzorral 

1933-ban költözött 
ide. Ők birtokolták 
az emeleti tereket, a 
földszinten élt az 
édesanyja, a bátyja, 
Rudolf és az ő csa-
ládja.

Az alagsori rész 
eredetileg a sze-
mélyzet, a kertész, a 
szakácsnő, a szoba-
lány, a sofőr szállása 
volt. Bajor Gizi a 
háznak ezt a részét 
alakította át mene-
dékhellyé 1944 
őszétől, itt bújtatta 
Kertész Róbert és 
Tamási Áron írót, 
Diósy Antalt és fe-
leségét, első férjét, 
Vajda Ödönt és csa-
ládját, továbbá Ger-

mán Tibort, aki zsidó származá-
sú volt, de nem en-
gedte, hogy bevo-
nuljon munkaszol-
gálatra. A szomszé-
dok megtévesztésére 
eljátszotta, hogy el-
búcsúzik tőle a kert-
ben, és egy barát 
öltözött be a férje 
ruháiba.

A pince egy rej-
tett zugában a sétát 
vezető Szebényi Ág-
nes kolléganője 
gyertyafény mellett 
felolvasta Tamási 
Áron visszaemléke-
zését az ostrom alatt 
itt töltött időkről. 
Kertész Róbert új-
ságíró, katonaszö-
kevény ezt jegyezte 
le naplójában: „Há-

rom napig eszegettük a répát, ma 
tértünk át a babkondérra, 
Giziéknél lencse járja, Rudiék je-
lenleg borsón élnek, hát ez a mi 
hármas forgónk.” A konyha mel-
letti ebédlőben újra Tamási Áron 
naplójából hallhattunk egy rész-
letet, méghozzá a lóhúsból főzött 
gulyáslevesről.

A földszinti fogadóteremben a 
művésznő és háziasszony a társa-
sági vacsorákat nemegyszer jóté-
konysági koncertekkel, felolvasó-
estekkel, kiállításokkal ötvözte. 
Itt egy néhány perces filmrészle-
tet láttunk vele – a film rövid 
kirándulás volt számára, belátta, 
hogy nem filmszínészi alkat.

A szüleiről, gyermekkoráról 
őrzött fotókat, festményeket rejtő 
terembe értünk. Édesapja, Beyer 
Marcell bányamérnök és édes-
anyja, a szlovén-olasz származású 
Valencic Ágnes kávéházat üze-

meltettek a budapesti Kálvin té-
ren. Sok művészember járt oda, 
színészek, rendezők. Bajor Gizi 
pályaválasztását kamaszként biz-
tosan ösztönözte ez a közeg. Kis-
lánykori visszaemlékezései szerint 

egyszerre jellemezte őt a tetszeni 
vágyás és a visszafojtott szoron-
gás.

Az emeleti térben a lakás be-
osztását a művésznő saját maga 
tervezte. A hallból nyílt az ebédlő, 

a szalon, a vendég- 
és a gardróbszoba, a 
fehér biedermeier 
háló és férje könyv-
tára. Ma itt őrzik a 
házaspár és Bajor 
Gizi pályatársaival 
való levelezését. A 
hallból indul az a 
falépcső, amely a 
manzárdba visz, 
ahol a színésznő a 
férjét bújtatta a nyi-
lasok elől hónapo-
kig, egy szekrény-
ben. A lakást téli-
kertben végződő 
folyosó zárja. Az 
emeletet 1947-től a 
szovjet nagykövet-
ség vette birtokba.

A villa egy gyil-
kosság és öngyil-

kosság sötét titkát is őrzi. Bajor 
Gizi 58 évesen, 1851. február 
12-én úgy vesztette életét, hogy 
férje először neki, majd saját ma-
gának is beadott egy halálos adag 
morfininjekciót. Azt képzelte, 
hogy felesége fülproblémáit agy-
daganat okozza, és így akarta 
megmenteni a szenvedéstől az 
imádott nőt. Mint utólag kide-
rült, Bajor Gizi egészséges volt, 
férjének előrehaladott agykéreg-
sorvadása járt kényszerképzetek-
kel.

A színésznő emlékére 1952-
ben Gobbi Hilda alapította meg 
a villában a Bajor Gizi Színész-
múzeumot.

Balajthy Anna

PP A Bajor Gizi Színészmúzeum 
dolgozói hasonlóan izgalmas sétára 
várják az érdeklődőket 2018. ja-
nuár 12-én, 13-án és február 9-én, 
10-én 18 órakor. A korlátozott 
létszám miatt a résztvevők előzetes 
regisztrációját kérik. Cím: XII., 
Stromfeld Aurél út 16. Telefon: 
225-3161, 375-1184.

Ritkán látott fénykép Bajor Giziről

A Bajor Gizi Színészmúzeum épülete

Egy szép enteriőr a színészmúzeumból

MuzsikÁlom
A Cziffra Fesztivál

rajzpályázata gyerekeknek
A Cziffra György Fesztivál rajzpályázatot hirdet

óvodás és általános iskola alsó tagozatos gyerekek számára.

Küldetésünknek érezzük, hogy Kodály és Bartók hazájában a fiatal generáció is megismerje 
és részesüljön abból a hihetetlen gazdag és magas színvonalú zenei kultúrából, amelyet nem is 

olyan régen mindenki sajátjának és nélkülözhetetlennek érzett.
Hisszük, hogy a klasszikus zene már kisgyerekkorban is segít az érzelmek kifejezésében, 

ezáltal támasz lehet a kiegyensúlyozott felnőtté válás folyamatában.
Mindamellett, hogy klasszikus műveket hallgatni egyszerűen örömet is okoz…

A MuzsikÁlom rajzpályázat felhívása és részletei a Cziffra Fesztivál honlapján,
az alábbi linken olvashatók:

http://cziffrafesztival.hu/muzsikalom-rajzpalyazat-gyerekeknek)

A rajzokat 2018. január 3-ig várjuk a MOMkult postacímén
(1124 Budapest, Csörsz utca 18.) vagy a muzsikalom@cziffrafesztival.hu e-mail-címen.

A győztesek nyereménye a rajzukból készített puha alvótárs figura,
hogy az álom minél muzsikásabb legyen…

Az eredményhirdetés részletei 2018. január első heteiben lesznek elérhetők 
a  www.cziffrafesztival.hu honlapon!

Vágó Réka rajza (8 éves)

Szeretettel várjuk a rajzokat!
A Cziffra Fesztivál csapata
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A részletes program online elérhető a www.jokaiklub.com weboldalon

2017. december 3-tól december 24-ig a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal melletti Városháza téren
B U D A P E S T ,  X I I .  K E R Ü L E T ,  B Ö S Z Ö R M É N Y I  Ú T  2 3 - 2 5 .   K É Z M Ű V E S  V Á S Á R ,  C S A L Á D I  R E N D E Z V É N Y E K ,  K U L T U R Á L I S  P R O G R A M O K

A  H E G Y V I D É K E N

DECEMBER 7. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Óvoda Narancs csoportjának műsora
16.30 A Városmajori Óvodák Csermely Tagóvodájának műsora
17.00 Tűzzsonglőrök - Szivárvány Táncszínház

DECEMBER 9. SZOMBAT
10.30  A Makám együttes koncertje: Mennyei szép hajnal
11.30 A Helen Doron angol nyelvű óvodások műsora
15.00 A Solti György Zeneiskola Rézfúvós Kamaraegyüttesének koncertje
15.30 A Fóti Néptánccsoport előadása tánctanítással
16.00 Szenior Örömtánc
16.30  A Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Evangélikus Egyházközség közreműködésével
17.30 A Lobbanáspont Tűzzsonglőr Egyesület előadása
17.45 A Szabó Illés kvartett koncertje
10.00 - 13.00-ig és 15.00 - 17.00-ig kézműves foglalkozás

DECEMBER 10. VASÁRNAP
10.30  A Bab Társulat előadása: A három kívánság avagy a félkrajcáros történet
10.00 - 13.00 „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 12. KEDD
16.00 A Zugliget Óvoda Rózsaszín  csoportjának műsora
16.30 A Németvölgyi Általános Iskola műsora
17.00 Gyányi Marcell triójának koncertje

DECEMBER 14. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Hegyvidéki Mesevár Óvoda műsora
16.30 A Kimbi Óvoda műsora
17.00 Vikukel Dániel duójának koncertje

DECEMBER 16. SZOMBAT
10.30  Korzenszky Klára és Bársony Bálint koncertje
15.30 A Spirit Gospel Kórus koncertje
16.15 A Jókai Néptánccsoport Hosszúléptűek Csoportjának adventi kántálása
16.30  A Városmajori Jézus Szíve Plébánia műsora
17.00  Gyertyagyújtás a Városmajori Jézus Szíve Plébánia közreműködésével
17.15 Fényfestés az Oti Voice duett háttérzenéjével
10.00 - 13.00-ig és 15.00 - 17.00-ig kézműves foglalkozás

DECEMBER 17. VASÁRNAP
10.30  Az Iszkiri együttes koncertje 
10.00 - 13.00  „Gyurmarci” marcipángyurmázás

DECEMBER 19. KEDD
16.00 A Süni Óvodák műsora
16.30 A Táltos Óvoda Lila csoportjának műsora
16.45 A Tamási Áron Általános Iskola és Német Két Tannyelvű Nemzetiségi Gimná-      
 zium műsora
17.00 Kész Petra duójának koncertje 

DECEMBER 21. CSÜTÖRTÖK
16.00 A Táltos Csikó Óvoda Kék csoportjának műsora
16.30 A Mackós Óvoda nevelőtestületének műsora 
17.00 Bujdosó Eszter duójának koncertje

DECEMBER 23. SZOMBAT
10.30 A Rutkai Bori Banda koncertje
15.30 A M.É.Z. zenekar koncertje
17.00 Gyertyagyújtás a Budahegyvidéki Református Egyházközség közreműködésével
17.30 A Cymbal Rush együttes koncertje
10.00 - 13.00-ig és 15.00 - 17.00-ig kézműves foglalkozás

A rendezvény védnöke: Pokorni Zoltán polgármester. Fő támogató a Budapest Főváros XII. kerület  Hegyvidéki Önkormányzat. Támogató a Szamos Csokoládé Műhely. Szervezők: GESZ, 
Jókai Klub, Virányosi Közösségi Ház. Információ: Herczeg Józsefné, tel.: 395 8284 Nagyné Orvos Gabriella, tel.: 200 8713. A programok ingyenesek. A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Zurgó dió december 8-án 18.00. 

Soós réka tanítja a táncokat, gyer-
mekjátékokat és énekeket. Muzsikál: 
Zurgó együttes. benke Grátzy dobol, 
erdei Tamás kobzol, Nagy bercel furu-
lyázik. Állandó vendégek: barna Gyu-
ri hegedűs (PASO, Kolompos), Szabó 
Márton furulyás (Festeres zenekar). A 
táncokat Gyurka Fábián tanítja.

Zurgó december 8-án 20.00. Mold-
vai csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Az idén 22 éves Zurgó együt-
tes várja régi és új ismerőseit, barátait 
moldvai csángó magyar táncházába.

NőComment december 7-én 
19.30. rendhagyó talk show sorozat, 
amely túlmutat a hagyományos női 
témákon. Az est szereplői: Ábel Ani-
ta, balázsovits edit, Dobó Kata, Hadas 
Kriszta, Hernádi Judit, risztov Éva. Civil 
szál: László Nicole. Ifjú titán: Linczényi 
Márkó. Az est vendége: Geszti Péter.

Nyugdíjasklub december 8-án 
14.00. A kéthetente jelentkező prog-
ram tartalmas kikapcsolódást kínál a 
Hegyvidéken élő nyugdíjasok számá-
ra. A belépés díjtalan.

A Sárik Péter Trió 10. születésna-
pi koncertje december 8-án 20.00. A 
Sárik Péter Trió az elmúlt évtizedben 
Magyarország egyik legnépszerűbb 
és legmeghatározóbb jazz-zenekará-
vá vált. Sikere egyik záloga, hogy Sárik 
Péter mellett minden felállásban nyi-
tott, sokoldalú muzsikusok játszottak 
és játszanak, így a zenekar a közönség 
szélesebb rétegét szólítja meg. A trió 
koncertjeinek hangulata sokszor pop- 
vagy rockkoncertekéhez hasonlatos. A 
születésnapi koncerten igazi örömze-
nélés várható, a zenekar feleleveníti az 
elmúlt tíz év legfontosabb állomásait, 
legkedvesebb zenéit.

Bíró Eszter ünnepi koncertje 
december 9-én 11.00. Interaktív, élő 

koncert gyerekeknek (óvodásoknak és 
kisiskolásoknak) és felnőtteknek, sok 
játékkal, humorral. Felhőtlen barango-
lás a betűk és a hangok világában. Az 
előadók számos hangszeren játsszák 
el a dalokat, a harmonikától, gitártól 
a mai modern eszközökön (looper) 
keresztül egészen a különböző nem-
zetiségű (afrikai, arab, latin-amerikai 
stb.) ütőhangszerekig.

Igazi karácsony – Farkasházi réka 
és a Tintanyúl koncertje december 
10-én 10.30. A színpadon boldizsár 
Ildikó meseterapeuta Igazi kará-
csony című meséje elevenedik meg, 
amelyet vadonatúj és már megjelent 
Farkasházi réka és a Tintanyúl-dalok 
kísérnek.

Égigézők – Heinczinger Mika le-
mezbemutató koncertje december 
10-én 15.30.

Hangutazás és hangfürdő de-
cember 11-én és 29-én 18.00 és 20.00. 
Javasolt sportos, kényelmes öltözék, 
jógamatrac, párna, takaró, hogy minél 
ellazultabb állapotban legyen élvez-
hető a hetvenperces hangutazás.

Tánc és egészség – Lakatos János 
műsora december 11-én 19.00 (Nem-
zeti Táncszínház). Életminőségünk 
szellemi és fizikai állapotunktól is 
nagymértékben függ. ez a csodála-
tos, csendes gépezet rugalmas, tanu-
lékony, és meghálálja a törődést. Az 
erő, a gyorsaság, az állóképesség, a 
koordináció vagy a flexibilitás talán 
a táncművészetben mutatkozik meg 
együtt a legelegánsabb módon. Ám 
ahhoz, hogy testünket hatékonyan 
fejleszthessük, meg kell ismernünk 
felépítését és működését.

Lyukasóra december 12-én 19.00. 
Költőkből, színészekből, irodalmárok-
ból álló, összeszokott baráti társaság, 
amelynek tagjai egymást és a nézőket 
kalauzolják a költészet izgalmas vilá-
gába. Vidám és bánatos anekdoták, 
remek versek elevenednek meg a 
pódiumon.

Kellemes húsvéti ünnepeket! 
– a Játékszín és a TG Production be-
mutatója december 12-én és 13-án 
19.00. Jean Poiret és Georges Lautner 
forgatókönyvéből készült 1984-ben a 
francia filmgyártás egyik legnagyobb 

sikere Sophie Marceau és Jean-Paul 
belmondo főszereplésével. A történet 
a húsvéti szünetben játszódik. A Casa-
nova életmódot folytató francia ipar-
mágnás a feleségét vitte ki a reptérre. 
Hazafelé felvesz egy csinos stoppos 
lányt, aki éppen szakított a barátjával, 
és nincs hol laknia. A férfi felajánlja, 
töltse nála az éjszakát. A bonyodalmak 
akkor kezdődnek, amikor a feleség vá-
ratlanul hazajön…

Palmyra, a sivatag királynője – 
Szíria – előadás december 13-án 17.30 
(Mediterrán tájakon – Óvári Árpád elő-
adás-sorozata). A próféta által Földi 
Paradicsomnak nevezett oázisból, a 
mai Damaszkuszból sivatagi utazással 
jutunk el a romjaiban is impozáns, ré-
gen az ókori világ legszebbjének mon-
dott városába, Palmyrába, amelynek 

sorsa szorosan kötődik Odeinat és Ze-
nóbia királynő történetéhez. Az anyag 
a háború előtti Damaszkuszt, Aleppót, 
Hamát és Palmyrát mutatja be.

Babakoncert december 14-én 
10.30. A műsorban a klasszikus zene-
irodalom népszerű dallamai csendül-
nek fel. előadók a Duo Clarino tagjai: 
Nagy Míra (zongora), Gudor Judit 
(klarinét).

KFT-koncert december 14-én 
19.00. A KFT 1981-ben alakult, egyé-
ni, ironikus hangvétel és sok abszurd, 
szövegközpontú dal jellemzi. A kritika 
kezdettől fogva az új hullámhoz so-
rolta az együttest, amely széles töme-
geket megmozgató koncertjeivel és 
országos slágereikkel túlnőtt az alter-
natív kereteken. A koncert vendégei: 
Kecskés Karina és Mácsai Pál.

Színház?! Bonbon Színház – 
bonbon Matiné december 15-én 
9.30. Két színész, egy mesélő, semmi 
díszlet. Mégis sok minden kiderül a 
bonbon Matiné 45 perces, interaktív 
műsorában arról, mit is jelent a szín-
ház. Tarr Ferenc gyerekszínházi ren-
dező éveken át tervezett előadása ez, 
amelynek célja, hogy megismertesse 
a gyerekekkel a színház eszköztárát. 
Az előadás menetét az ő ötleteik és 
válaszaik alakítják, miközben átélhe-
tővé teszi számukra a színház varázsát.

Dívány! Hogyan mondhatnám 
el? – előadás december 15-én 19.00. 
Ha ön is úgy érzi, hogy úgysem ér-
demes kérdeznie, mert az orvos siet, 
vagy ha úgy jön ki az orvosi rendelő-
ből, hogy már megint elfelejtett vala-
mit megkérdezni, vagy ha halálra ré-
mül a betegtájékoztatóktól – akkor ott 
a helye ezen az előadáson! Dr. Pilling 
János pszichiáter, az Orvosi kommuni-
káció című tankönyv szerzője ezúttal 
arról beszél, mit tehetünk páciensként 
önmagunkért. Mert mindaz, amit má-
sok tehetnek értünk, a gyógyulásnak 
csak az egyik része – a többi rajtunk 
múlik.

Hobo: Lassú vonat – bob Dylan-
est december 15-én 19.00. „Számom-
ra most jött el az ideje, hogy a néger 
bluesok, a rolling Stones, Jim Morri-
son, Tom Waits és Vlagyimir Viszockij 
magyarul énekelt számai mellé rakjam 
Dylan tizenöt általam lefordított da-
lát” – Hobo.

Menjünk, menjünk Betlehembe! 
– Hegyvidéki Karácsonyváró decem-
ber 16-án 10.30. A betlehemezés a 
legismertebb és legelterjedtebb ka-
rácsonyi népszokások közé tartozik. 
A 2017-es esztendő adventi idősza-
kában a bóbita bábszínház játékosai 
és muzsikusai megidézik a kis Jézus 
születésének történetét meséléssel, 
vidám és magasztos énekekkel, báb-
táncoltató betlehemezéssel. Az elő-
adás időtartama: kb. 40 perc. Ajánlott: 
5 éves kortól.

Ulucans & Anima Musicae Ka-
marazenekar. Világsztárok az Anima 
Musicae Kamarazenekarral december 
16-án 19.30. Kirill Troussov generáci-
ójának vezető hegedűművésze, aki 

kiemelkedő tehetségénél fogva már 
fiatalon a legendás Yehudi Menuhin 
pártfogását élvezhette. Mára a legne-
vesebb zenekarok és legrangosabb 
fesztiválok állandó vendége. A nem-
zetközi sajtó egybehangzó véleménye 
szerint játékát „lenyűgöző elegancia, 
kifogástalan technika, kivételes zenei 
érzékenység és a hangzások makulát-
lan szépsége” jellemzi. Műsor: Antonio 
Vivaldi: A négy évszak. Astor Piazzolla: 
A négy évszak buenos Airesben.

Nosztalgia társastánc december 
17-én 16.00. Tánc nosztalgikus dalla-
mokra. Minden alkalommal táncbe-
mutató nyugdíjas, amatőr táncosok-
kal. Standard táncok, latin táncok, 
szving, rock ‘n’ roll. Táncbemutatók 
között és után: össztánc. A belépés 
díjtalan.

Pál Dénes classic – adventi kon-
cert december 17-én 19.00. Az énekes 
zenekarával és az idén először vonós-
négyessel kiegészülve áll színpadra. 
Az ünnepekre való hangolódáskép-
pen klasszikus karácsonyi slágereket is 
hallhatunk Pál Dénes saját és szívéhez 
közel álló dalai mellett.

Rock and roll közlegények – 
révész Sándor koncertje december 
18-án 19.00. révész Sándor a Generál 
együttessel már tizennyolc évesen 
megélte első sikereit, később a Pira-
missal tett szert óriási népszerűségre. 
ezúttal is gitárral a kezében lép szín-
padra. A Generál- és Piramis-slágerek 
mellett megszólalnak szólóalbumai-
nak dalai a rá jellemző intimitással. Az 
est vendége: Závodi János.

Aphrodité és a szerelem szige-
te, Ciprus – előadás december 20-án 
17.30 (Mediterrán tájakon – Óvári Ár-
pád előadás-sorozata). A nagy múltú 
sziget története Kr. e. 10 000 évre nyú-
lik vissza. Tájait mitológiai történetek 
lengik körül. Történelme az ókor nagy 
birodalmaihoz kapcsolódik. Az 1974 
óta kettéosztott sziget déli részét, a 
hajdani paphosi királyság székhelyé-
től Larnacáig, történelmi emlékhe-
lyek, paloták, templomok, művészi 
mozaikok bemutatásával ismerteti 
az előadás.

Egyetlen – rácz Gergő koncertje 
december 20-án 19.00. rácz Gergő 
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több mint huszonöt éve van a ze-
nei pályán. ez idő alatt több sikeres 
formáció tagja volt. Zeneszerzőként 
nemcsak magának, hanem több ma-
gyar énekesnek is írt slágereket. Szó-
lóelőadóként bennünk a világ című 
szerzeményével vált közismertté, a 
Csak állj mellém! és bolondod voltam 
című számai gyakran hangoznak el a 
rádióban. Most legismertebb és leg-
újabb dalait mutatja be.

Ars Nova Sacra Énekegyüttes 
– Hegyvidéki Karácsonyváró de-
cember 22-én 19.00. Műsor: Mon-
teverdi: Vespro della beata Vergine/
Magnificat. Közreműködik: bihari 
Adél, Sárkány Júlia (szoprán). bach: 
F-dúr concerto csembalóra és két 
fuvolára (bWV 1057). Közreműködik: 
Kánya Zsuzsanna (csembaló), Kulin 
Krisztina (fuvola), Weidemann-Tóth 
Krisztina (fuvola). Vivaldi: A négy év-
szak/Tél/Largo. bach: Karácsonyi ora-
tórium (bWV 248)/Seid froh dieweil; 
brich an, o schönes Morgenlicht (ko-
rálok). Szünet után: Händel: Messiás/
Pastoral Symphony. Schütz: Karácso-
nyi történet (SWV 435). Közreműkö-
dik: Tenor (Narrátor): Kállay Gábor. 
Szoprán (Angyal): bihari Adél. basz-
szus (Herodes): répássy balázs. bach: 
147-es kantáta/Jesus bleibet meine 
Freude (korál). Vezényel: répássy 
Dénes. A Presto Kamaraegyüttes 
vezetője: Weidemann-Tóth Krisztina.

Szabad-e bejönni ide betlehem-
mel? – Kaláka-koncert december 23-
án 10.30. Amikor a betlehemesek ka-
rácsonykor házról házra járnak, üdvöz-
lőversük végén ezt kérdezik: Szabad-e 
bejönni ide betlehemmel? A Kaláka 
együttes karácsonyi hangversenyé-
nek kerete ez a betlehemes játék. A 
műsorban magyar és más nemzetisé-
gű karácsonyi népdalok, régi egyházi 
énekek, karácsonyi versekre írott Ka-
láka-dalok csendülnek fel.

Triász – karácsonyi koncert de-
cember 26-án 20.00. A csapatot a 
régi barátság, a rockzene szeretete 
és az együtt muzsikálás öröme hozta 
össze. repertoárjukat úgy állították 
össze, hogy mindenki találjon a szí-
vének kedves slágert. Műsorukban a 

70–90-es évek remek rockdalai csen-
dülnek fel.

Szabadpolc december 27-én 
15.00–19.00. Könyvcserebere szaba-
don a Sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti a 
Szabadpolcon található kötetek bár-
melyikére. A könyvállomány folyama-
tosan cserélődik, újul. A jó állapotban 
lévő, becserélhető kötetek száma ma-
ximum tíz darab. A belépés díjtalan.

Budapest Voices-koncert decem-
ber 28-án 20.00. Karácsonyi nagykon-
certtel zárja az évet, best of programot 
visz a színpadra a kórus. Olyan sláge-
rek átiratai hangoznak el, mint az Autó 
egy szerpentinen, a Gyémánt, a Hajolj 
bele a hajamba, az ennyi csak és az 
Adjon az ég.

Gyerekhangutazás december 29-
én 16.00. Tibeti, nepáli hangtálakkal és 
egzotikus keleti hangszerekkel zenél 
bársony bálint, Jäger Dávid, Mihály 
Puskás brigitta ás Sass András. Az 
általunk létrehozott rezgésben, ener-
giatérben beindulnak a test és lélek 
természetes, öngyógyító mechaniz-
musai. ezek segítenek harmonizálni 
az energiarendszert. Segítségükkel 
könnyen gyógyíthatók lelki és testi 
sérülések, elengedhetők félelmek, 
szorongások. Javasolt sportos, ké-
nyelmes öltözéket, jógamatracot, 
párnát, takarót vinni, hogy minél 
ellazultabb állapotban legyen élvez-
hető a hetvenperces hangutazás. A 
későn érkezőket a szervezőknek nem 
áll módjukban beengedni.

Fair play – Sportóriások legen-
dája – a Coincidance Táncszínház 
műsora december 29-én 19.00. Az 
előadás egy fiatal fiú álmain és küz-
delmein keresztül mutatja meg, hogy 
mit jelent a semmiből indulni, kitarta-
ni, végül célba érni. Mi az, amiért ér-
demes küzdeni, és mit ad, mire tanít, 
miben nevel, miben támogat a sport.

Hot Jazz Band-koncert december 
30-án 20.00.

Budapest Bár Szilveszter de-
cember 31-én 15.00 és 19.00. Ismert 
és kedvelt dalokat cigányzenei ala-
pokon, jazz-, pop-, rock-, klezmer- és 

számos zenei műfaji elemmel ötvözve 
értelmez újra a budapest bár – ezzel 
megteremtve egy új zenei irányzat, a 
gypsy lounge alapjait.

Anyatorna gyerekfelügyelettel 
hétfőn, kedden és csütörtökön 10.30. 
Alakformáló torna mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babáknak. A 
foglalkozást vezeti: balázs Mari tánc-
művész. Információ: 06/30-973-2331, 
mari.maryss@gmail.com.

Beszélő Babakezek. babajelbe-
széd-tanfolyam csütörtökön 9.30. A 

babajelbeszéd lehetővé teszi, hogy 
hatékonyan kommunikáljunk a ba-
bákkal jóval azelőtt, hogy ők beszélni 
tudnának. Célcsoport: 6–36 hónapo-
sak. Jelentkezés: Zentai Katalin, 06/20-
479-2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. A 
foglalkozáson részt vevők mester-
fogásokat sajátíthatnak el ahhoz, 
hogyan kerülhetnek egymással még 
közelebbi, még bensőségesebb vi-
szonyba a mamák és a babák. Célcso-
port: 1 éves kor alatt. Vezeti: bajzáth 

erzsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. Jelentkezés: 06/30-989-2427.

Csillagszemű kedden 16.00. Ma-
gyar néptánc oktatása 3–7 éves gye-
rekeknek a Timár-módszer alapján. 
Információ: Timár böske, 06/30-950-
9137.

Fakalinka szombaton 10.00. Fan-
tázia-, kreativitás-, készség- és képes-
ségfejlesztő kézművesfoglalkozás-
sorozat 2–7 éveseknek és kisiskolá-
soknak. Kisebbeknél a felnőtt kísérők 
is részt vesznek a foglalkozásokon. A 
készített darabokat a gyerekek hazavi-
hetik. Információ: Csiszér Jolán óvoda-
pedagógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

Gyermekbalett-tanfolyamok 
hétfőn és kedden 16.00, szerdán 17.30. 
Korosztálynak megfelelő csoportbe-
osztás szerint, kis létszámú csopor-
tokban. A foglalkozást vezeti: Stubna 
enikő táncpedagógus. Információ: 
06/30-994-3118, info@mmistudio.hu, 
www.mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 17.00, 
csütörtökön 10.10. Játékos nép tánc-
ta ní tás folyamatos csatlakozási lehe-
tőséggel, nép tánc pe da gó gus veze-
tésével. Az 1–4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kísér-
letezhetnek a tánclépések elsajátításá-
val, miközben átitatódnak a népzene, 
a néptánc hangulatával. Jelentkezés: 
Gál Gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-zene.
hu

Labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta vezetésé-
vel. A szervezők minden gyermeknek 
külön nagy labdát biztosítanak a sok-
sok apró labda mellett. Célcsoport: 6 
hónapos és 4 éves kor közötti gyere-
kek és szüleik. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. Jelentkezés: 06/30-999-
4945, tucsok.zene@indamail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holisztikus 
fitneszirányzat, hozzásegít a test–szel-
lem–lélek egészségének megterem-
téséhez. A foglalkozást vezeti: balázs 
Mari (mari.maryss@gmail.com, 06/30-
973-2331).

Óvóka hétfőn és szerdán 9.00. A 
népművészet játékos megismerését 

szolgáló, zenés, táncos, népmeséket 
dramatizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kis csoportos 
foglalkozássorozat. Óvoda-előkészí-
tő a kis közösségbe való beilleszke-
déssel (szocializáció, tolerancia). Cél-
csoport: 7 éven aluliak, akik keresik a 
játszótársat, akik óvodába készülnek. 
Jelentkezés: Csiszér Jolán, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@gmail.com.

Rock and Magic hétfőn és szer-
dán 17.30. Ismerkedés a tánc alapja-
ival, mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztés. esztétikus tánckép-
zés, modern és klasszikus táncok 
szabályainak elsajátítása, különböző 
koreográfiák, komplex táncok, ami-
ket a tanítványok fellépéseken, a 
legügyesebbek pedig versenyeken 
mutatnak be. Célcsoport: 6 éves kor-
tól. A foglalkozást vezeti: Szalma Lilla 
(06/70-586-6111).

Ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegyvi-
dék Se szakosztálya versenyzőkkel 
és tanfolyami csoportokkal egyaránt 
foglalkozik. A tanfolyami órákon a 
szakemberek elsősorban az alapok 
elsajátítására és a sportág megszeret-
tetésére koncentrálnak, de a zenére 
történő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megismer-
tetik a gyerekeket. Célcsoport: 4–7 
éves kislányok. Jelentkezés: Mochlár 
emese, 06/30-241-8352; Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839.

Szivárvány Show-tánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
Táncszínház foglalkozásai jó han-
gulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordinációs 
és egyensúlykészséget. Célcsoport: 
7 éves kortól. Vezeti: balázs Márta 
táncpedagógus. Információ: 06/30-
409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
pénteken 11.00. ritmus-, ének-, ze-
nefoglalkozás zenetanár vezetésé-
vel. Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 4 
évesig. További információk: www.
tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@indamail.hu.

(Folytatás a 7. oldalról)

V I L ÁG S Z TÁ R O K
AZ ANIMA MUSICAE KAMARAZENEKARRAL
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ÖZCANULUCAN KIRILLTROUSSOV
fotó | M. Borggreve

MAXIMRYSANOV
fotó | Emmer László

GIOVANNIGUZZO
fotó | Magnus Contzen

(Folytatás a 16. oldalon)
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Modern tánc hétfőn 18.00, pén-
teken 17.00. A modern tánc a klasszi-
kus balett elemeit ötvözi a kortárs és 
modern technikákkal. A kurzus csak 
12 éves kortól ajánlott, de előkészítő 
csoport indul 6 éves kortól. A foglal-
kozásokat vezeti: Csöngei barbara 
moderntánc-pedagógus. Informá-
ció: www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, ked-
den 16.00, csütörtökön 15.30. Az Óbu-
da Mozgásművészeti Iskola negyed 
évszázada foglalkozik gyerekek eszté-
tikus test- és mozgásfejlesztő képzé-
sével. Alaptanfolyama a művészi tor-
na, aminek kezdőanyagát berczik Sára 
óvodáskorú gyerekekre dolgozta ki. A 
foglalkozásokat vezeti: benis Katalin 
berczik Sára-díjas művészitorna-edző, 
Paulné Zoltán Zsuzsanna művészitor-
na-edző és moderntánc-pedagógus. 
Információ: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 18.00, 
csütörtökön 18.00. A kurzuson a 
résztvevők az esztétikus testképzés 
mozgásanyagára építve, azt a klasz-
szikus balett és modern tánctech-
nikák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. bővebben: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyelve. 
A műfaj csak 7 éves kortól ajánlott. 
bővebben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-0138.

Gyermektánc-terápia (tündér-
tánc). Léleksimító, gátlásoldó, a kap-
csolatteremtés különböző lehetősé-
geit kóstolgató, empátiás készséget 
és testtudatosságot fejlesztő, táncos, 
mozgásos, beszélgetős foglalkozá-
sok. Célcsoport: 5–10 évesek. Óvo-
dás lányoknak 5 éves kortól: kedden 
15.30. Alsó tagozatos lányoknak (1–3. 
osztályig): kedden 17.00. Információ 
és jelentkezés: Cseri Ágnes, 06/70-
564-1911; Csontos Zoltán, csontos9@
gmail.com.

A világ körtáncai szerdán 18.15–
19.45. balkáni, breton, ír, izraeli, hazai 

és a világ minden tájáról származó 
néptáncok, valamint szakrális és 
meditációs táncok mindig más ösz-
szeállításban. Női csoport – partner 
és előképzettség nem szükséges. 
Idősebbeknek is ajánlott. bármikor le-
het csatlakozni. Az első alkalom ked-
vezményes. A táncot vezeti: Istenes 
emília festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre minden 
páratlan hét szombatján. Információ: 
Semsey Ágnes, 06/20-573-2775.

XII., SZArVAS GÁbOr ÚT 8/C
TeLeFON: 200-8713
WWW.VIrANYOS.HU
VIrANYOSIKH@GMAIL.COM
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
APS Stúdió. December 8. 18.00 

APS-karácsony. Klubvezető: Abonyi 
Maya fotóművész.

Harmónia Táncklub. December 
9. 19.00–23.00 Harmónia Mikulás. 
Klubvezető: Székely Attila. belépő-
díj: 1200 Ft.

Modern zöldségek – kiál-
lítás a Foltos MaMok modern 
patchworkklub éves munkáiból. Az 
alkotók friss, üde zöldekkel visznek 
lendületet modern patchworkjeikbe, 
szinte már a tavasszal kacérkodnak, 
csalogatják azt, de a tél előtt is tisz-
telegnek. A kiállítás megtekinthető: 
december végéig, előre egyeztetett 
időpontban (200-8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 10.00–
10.40. A 40 perces foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a babákat, kisgyerekeket szü-
leikkel, nagyszüleikkel. A gyerekek a 
magyar néphagyományból merített 
ölbeli játékok, mondókák és dalok 
közt kalandozhatnak, és kötetlen 
módon ízlelgethetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagoltatás, 

hintáztatás, népdalokkal, sétáltatók-
kal, tánccal színesítve. bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.kerekito.
hu. Foglalkozásvezető: Cseke-Marosi 
eszter tánc- és drámapedagógus.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptánctanítás szerdán és pénteken 
15.00–16.00-ig óvodásoknak, 16.15–
17.45-ig kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami díjas, 
Kossuth-díjas, Érdemes művész, a 
Hegyvidék díszpolgára, valamint 
Timár böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyerekek-
nek csütörtökön 16.00–17.45. be-
szédközpontú oktatás Helen Doron 
módszerével, speciálisan képzett 
tanárokkal, folyamatosan továbbfej-
lesztett tananyagokkal, középső és 
nagycsoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folyama-

tosan: endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 12 000 Ft/hó.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésében 
kedden és csütörtökön 15.20–20.30. 
Torna a berczik-módszerrel: iskola-
rendszerűen egymásra épülő, kor-
osztályos csoportokban, 4 éves 
kortól. Testképző és mozgásfej-
lesztő gimnasztika sok tartásjavító 
gyakorlattal, zenei kísérettel. Vezeti: 
Mády Krisztina (200-0138, 06/20-
946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola: 
vasárnap 14.00–15.00. Haladó tánc-
iskola: vasárnap 15.00–16.00. rész-
vételi díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. 
Versenytánc-előkészítő: vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetano-
da, rosales Zeneóvoda kedden. 
13.15–16.00 Dúr-moll. 16.20–17.05 
Moderato. 17.20–18.05 Allegro. Já-
téknak megélt iskola-előkészítő és 
fejlesztőmódszer 30 alkalomra ki-
dolgozott tematikával, furulyahasz-
nálattal, egyedi zenei és érzékszervi 
játékgyűjteménnyel, feladat- és kot-
tafüzetekkel. Információ: Nagy Teréz 
kulturális menedzser, 06/30-936-
1713. Vezető: Nagy Mária, a Magyar 
Állami Operaház zenekari művésze 
és gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszervarazs@
gmail.com). www.hangszervarazs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól szerdán 17.00–18.30. Vezeti: 
rollinger Károly. részvételi díj: 500 
Ft/alkalom, 1600 Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű Táncegyüttes – 
néptáncoktatás szerdán és pénte-
ken 18.00–20.00. Művészeti vezetők: 
Timár Sándor Állami díjas, Kossuth-
díjas, Érdemes művész, a Hegyvidék 
díszpolgára, valamint Timár böske 
táncművész. www.csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes test-
tartás megéreztetése, megtartása. A 
gyakorlatok rendszeres végzésével 
elkerülhető a porckorongsérv, az ízü-
leti kopás, a csontritkulás. Heti két-
három alkalom csodát tesz. Minden 
korosztály számára ajánlott! részvé-
teli díj: 1500 Ft/alkalom, 13 000 Ft/10 
alkalom. Vezeti: borbély enikő.

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridiángyakorlatokkal® 
– kedden 9.00. egyszerű, eszközte-
len, életkorhoz nem kötött, frissítő-
összehangoló, egészségjavító és 
-fenntartó mozgássor. Vezeti: Szi-
geti Magdolna. A torna ingyenes. 
Terembérleti hozzájárulás: 300 Ft/
fő. bővebb információ: www.321.hu.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00 (kivétel: minden hónap 
második keddje). egy óra teljes ki-
kapcsolódás. Kardiofitnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 
ajánlott! Vezeti: borbély enikő. rész-
vételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00-ig kez-
dőknek, 18.15–19.45-ig haladóknak. 
A jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet kiala-
kítását és fenntartását. A tanfolyam 
felépítése lehetővé teszi, hogy a kez-
dő és haladó csoportba is bármikor 
be lehet kapcsolódni. Vezeti: bucher 
Katalin (06/30-298-3147).

Egészségjóga pénteken 18.00–
19.30. A hatha jóga az ászanák gya-
korlásával megtanít arra, hogyan 
legyünk egészségesek testünkben 
és lelkünkben, a természet erőit tu-
datosan felhasználva, fokról fokra 
fejlesztve akaraterőnket. Vezeti: ruff 
Annamari (06/20-205-9918). részvé-
teli díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 
alkalom.

Felnőtt-társastánc. Haladó: 
vasárnap 17.00–18.00. Kezdő: va-
sárnap 18.00–19.00. részvételi díj: 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Latin-amerikai tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvéte-
li díj: 500 Ft (havi tagdíjjal) vagy 
2000 Ft/fő/alkalom. Klubvezető: 
Székely Attila (06/30-952-9477, 
szekelya67@gmail.com). www.
harmoniatancklub.hu

Művészi torna felnőtteknek 
hétfőn, szerdán és pénteken 8.00–
9.00 és 9.00–10.00. A foglalkozás 
mindazoknak ajánlott, akik szép és 
természetes mozgások útján szeret-
nének eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásához, 
alakjuk formálásához. Vezeti: Tass 
Olga mesteredző, olimpiai bajnok. 
Jelentkezés és információ: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
gerinc-, csípő-, vénás torna, légző 
gyakorlatok. Vezeti: Krizsánné bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: hét-
főn, kedden, szerdán és csütörtökön 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénteken 8.00, 

Szépkorúakért a Hegyvidéken 
– Hegyvidéki Szomszédok

Közösségfejlesztő önkéntes csoport 
a Hegyvidéki Kulturális Szalonban

Egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátarto-
zóiknak szerdán, szombaton és vasárnap 9.30. Találkozó: 
Szépjuhászné, 22-es busz megállója (megközelíthető a Széll Kál-
mán térről vagy a Szent János Kórháztól). Előzetes megbeszélés: 
T. Magdi, 06/70-57-67-253.

„Önképzőkör – Könyvképzőkör” december 11-én 10.30–
12.30-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Böszörményi 
út 34/a). Vezeti: Elekes Irén. További információk: 06/70-562-
0462, neribor@gmail.com.

„Rozi-szalon” (beszélgetés, kézműveskedés) minden páratlan 
hét szerdáján (legközelebb december 20-án) 13.00–16.00-ig a 
Hegyvidéki Szociális Központ Németvölgyi klubjában (XII., 
Kiss János altábornagy utca 33/b). Vezeti: Fazekas Rozália. To-
vábbi információk: 06/30-570-9730, r.fazekas@citromail.hu.

„Mesélnek a Hegyvidékiek” – idézzük fel, és őrizzük meg 
emlékeinket! A mesélőket Wolf Magda várja december 18-án 
10.30–12.00-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalonban (XII., Bö-
szörményi út 34/a). További információk: magdaw2017@gmail.
com.

Hegyvidéki Szomszédok közösségfejlesztő önkéntes csoport. 
Érdeklődés és csatlakozás: Fazekas Rozália, 06/30-570-9730, 
12.kerulet.kozosseg@gmail.com.

(Folytatás az 15. oldalról)
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ÚSZÁSOKTATÁS
GYERMEKKÖZPONTÚ, MOSOLYGÓS, DIPLOMÁS, TÖBB NYEL-

VEN BESZÉLŐ OKTATÓK, IGÉNY SZERINT EGYÉNI ÉS CSOPOR-

TOS OKTATÁS, TUDÁSSZINTNEK MEGFELELŐ CSOPORTBAN 

GARANTÁLT FEJLŐDÉS, TEHETSÉGGONDOZÁS SPORTE-

GYESÜLETEK ÁLTAL, MAGÁNÚSZÁS FELNŐTTEKNEK IS

 
SPORTFOGLALKOZÁSOK
BABAÚSZÁS, VERSENYÚSZÁS, SZINKRONÚSZÁS, VÍZILABDA, 

AQUAFITNESS

KÖRNYEZETTUDATOS SZEMLÉLET
UV LÁMPÁVAL ANTIBAKTERIZÁLT, ELŐTISZTÍTOTT VÍZ, 

ÁTLAGOSTÓL KEVESEBB KLÓRHASZNÁLAT, DIPLOMÁS 

VÍZMINŐSÉG ELLENŐR ÁLLANDÓ FELÜGYET

 
EXTRÁK
OKTATÁSOK ALATT MENTŐORVOS ÜGYELET, MOM TV AZ 

OKTATÁS KÖVETÉSÉRE, FÜRDŐRUHA CENTRIFUGA, ÉRTÉK-

MEGŐRZŐ, GYEREKJÁTSZÓ A KISTESÓKNAK, OKTATÁSRA 

ÉRKEZŐKNEK 2 ÓRA INGYENES PARKOLÁS A JAGELLÓ ÚTI 

PARKOLÓNKBAN

BELTÉRI MEDENCE, KÜLTÉRI, TÉLEN FEDETT MEDENCE, TANMEDENCE,

WELLNESS ÉLMÉNYMEDENCÉVEL, GŐZFÜRDŐVEL ÉS SZAUNÁVAL

 

2016

9.00, 15.00, 16.00, szombaton és va-
sárnap 8.00, 9.00, 10.00. Információ: 
Gálbory Zsuzsa, 275-1555. részvételi 
díj: 1300 Ft/alkalom, 11 900 Ft/24 al-
kalom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hónap 
negyedik szerdáján 18.30–20.30. A 
foltmunkák szerelmesei havonta 
egy alkalommal közös varrással hó-
dolhatnak szenvedélyüknek. Tagsági 
díj: 2000 Ft/év. Alkalmi látogatóknak: 
500 Ft/klubnap.

Baba-mama torna kedden és csü-
törtökön 9.00–10.00 (kivétel: minden 
hónap második keddje). A szervezők 
várnak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vágyik. 
Amíg a mamák tornáznak, addig a 
gyerekek felügyelet mellett játszanak. 
Vezeti: borbély enikő fitneszoktató. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 11 000 
Ft/10 alkalom.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. In-
formáció: bódi Éva, 06/20-213-0479.

XII., HOLLÓS ÚT 5.
TeLeFON/FAX: 395-8284
WWW.JOKAIKLUb.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Jazzation december 29-én 19.00. 

Ha Jazzation, akkor vokális világzene 
és virtuóz jazz: az emberi énekhang 
képességein innen és túl, határtalan 
lehetőségekkel. A Jazzation karácso-
nyi műsorában magyar népdalok 
és angolszász karácsonyi énekek is 
felcsendülnek, a négyszeres nem-
zetközi nagydíjas együttestől meg-
szokott könnyedséggel, ötszólamú 

harmóniában. Jegyár: 3000 Ft. www.
jazzation.com

Bran-koncert és táncház de-
cember 30-án. 18.00 Vetítéses elő-
adás. 19.00 koncert. A bran együttes 
a magyarországi ír zenei élet egyik 
fontos résztvevője, rangos világzenei 
rendezvények és fesztiválok állandó 
szereplője. belépődíj: 1200 Ft. www.
bran.hu

Alkotási  gyakorlatok  a tanító- 
és  óvodapedagógus-képzésben – 
kiállítás az eLTe Tanító- és Óvóképző 
Kar Vizuális Nevelési Tanszéke hallga-
tóinak munkáiból. Megnyitó: decem-
ber 13. 18.30. A tanszék négy szakon is 
a közoktatásra irányuló aktív vizuális 
nevelői felkészítést folytat.  A négy 
év után újra jelentkező kiállítás az 
egységes szemléleten túl az oktatók 
egyéni vizuális nevelési törekvéseit 
igyekszik bemutatni a kurzusok képi 
dokumentumain keresztül.  Megte-
kinthető: 2018. január 6-ig.

Budapest Musical- és Táncisko-
la hétfőn 17.30–19.30, csütörtökön 
16.00–18.00, pénteken 17.00–19.00. 
Vezető: Finta Gábor koreográfus, 
táncművész és táncpedagógus. 
Kezdő: hétfőn 16.00–17.30, pénte-
ken 16.00–17.00. A szervezők olyan 
diákok jelentkezését várják, akik 
szeretnek táncolni és/vagy énekelni, 
s szívesen részt vennének profi szín-
vonalú gyermekmusical-produkciók 
létrehozásában. A növendékek heti 
kétszer két órában alapos táncképzés-
ben részesülnek, megismerkednek a 
balett, az akrobatika és a különböző 
táncstílusok alapjaival. rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtechni-
kai tréninget kapnak. A tantárgyak 
külön-külön is felvehetők. Jelentkezés 
online: bpmusicaliskola@gmail.com, 
musicaliskola.hu; telefonon: 06/20-
549-0893.

Finálé – a budapest Musical- és 
Tánciskola programja december 16-
án 11.00 órakor a Tárogató Színpadon 
(volt IbS színpad, II., Tárogató út 4.). 
Különlegessége, hogy gyerekek adják 
elő, és elsősorban az ő korosztályuk-
nak készült, de bárki számára élvez-
hető. A program célja a kortárs tánc 
népszerűsítése.

Fit-Teen program kedden 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály számára 
kidolgozott, komplex, táncos edzés-
program ötvözi a zumba, a balett és a 
jóga elemeit. Minden foglalkozás 90 
perces, vidám, táncos kardiorészből, 
célzott alakformálásból és nyújtásból 
áll. Kiemelt hangsúlyt kap a helyes 
testtartás és a természetes nőies 
mozgás elsajátítása. Az edzések 
résztvevői különböző fitneszeszkö-
zöket is használnak. Ár: 7000 Ft/hó. 
További információk: Németh Krisz-
tina, 06/20-549-0893; barta Sylvia, 
06/30-626-6065.

Zumba fitnesz gyerekeknek hét-
főn 15.15–16.15, kedden 18.00–19.00, 
szerdán 16.00–17.00. A Zumbakids 
kifejezetten gyerekekre szabott, játé-
kos, táncos foglalkozás többségében 
latin zenére. Célja, hogy a gyerekek 
közösségben élvezzék a zenét, a tán-
cot, átéljék a mozgás és az egészséges 
életmód örömét. A foglalkozások által 
nő az önbizalmuk, és fejlődik a mo-
torikus koordinációs, koncentrációs, 
valamint kifejezőkészségük. Vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató. Ára: 6000 Ft/
hó/heti egy alkalom. Telefon: 06/20-
549-0893. www.krisztinanemeth.
zumba.com

Szivárvány Táncszínház show-
tánc- és hiphopoktatás kedden 
17.00–18.00, csütörtökön 17.30–19.00. 
Formációs tánc, show-tánc és hiphop 
7 éves kortól. Fiúk jelentkezését is 
várják. Vezeti: balázs Márta táncpe-

dagógus (06/30-409-2400). Ár: 10 000 
Ft/hó.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) óvodásoknak ked-
den 8.00–15.00. Holland tanmenet 
szerinti foglalkozások flamand és 
holland anyanyelvű családok részé-
re. Felügyeleti szerv: Holland Oktatási 
Minisztérium. Vezeti, információ: bori 
Martina, 06/30-241-2546, lesbories@t-
online.hu.

Klasszikus balett hétfőn és szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladóknak, 
már óvodáskortól. Vezeti: Kiss Stefá-
nia balettművész (06/20-269-2314). 
Ár: 9000 Ft/8 alkalom (heti egy óra), 
14 000 Ft/16 alkalom (heti két óra).

Akrobatikus rock and roll pén-
teken 15.30–19.00 (haladó csoport). 
A jó hangulatú foglalkozásokon a 
4–6 éves korosztály számára ösz-
szeállított mozgásanyag fejleszti az 
alapvető koordinációs képességeket 
és a ritmusérzéket, mindezt játékos 
gyakorlatokon keresztül. A közösen, 
zenére végzett mozgások közben a 
gyerekek figyelme összpontosul, és 
képesek lesznek többfelé is figyelni. 
Vezeti: Fekete Kinga akrobatikus rock 
and roll-szakedző (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás – korai 
fejlesztés angolul csütörtökön 
10.00–11.00. babaangol 22–36 hóna-
pos korú gyerekeknek. A Helen Doron 
early english az angolnyelv-tanulás 
egyedülálló, könnyű és természetes 
módja, a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden országá-
ban alkalmazható. A nemzetközileg 
elismert tanulási rendszer a gyermek 
természetes képességére épít, a spe-
ciálisan kifejlesztett tananyag ismé-
telt otthoni hallgatása és a játékos 
foglalkozások pozitív, vidámsággal 
teli környezete megadja számára azt, 
hogy az angol a második anyanyelve 
lehessen. előjelentkezés szükséges! 
Érdeklődés: endre Judit, 06/30-313-
6822 vagy www.helendoron.hu. Ár: 
11 000 Ft/hó.

Művészi torna szombaton 9.30–
15.00. Mozgáskoordináció- és ritmus-
érzék-fejlesztő gimnasztika berczik 
Sára módszere alapján. Kezdő: 9.30–
10.30 (óvodásoknak, kisiskolásoknak 
4 éves kortól). Kishaladó: 10.45–11.45 
(alsó tagozatosoknak, 6 éves kortól). 
8–10 éves alsósoknak: 12.00–13.30. 
Felsősöknek: 13.45–15.00. Vezeti: Pa-
taki rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897, patakiri@gmail.com).

Csiri-biri torna hétfőn 10.00–
10.45. Az országos népszerűségnek 
örvendő Csiri-biri mozgásfejlesz-
tő torna olyan 45 perces, dalolós, 
mondókázós, irányított foglalkozás, 
amelyen a gyermek a hétköznapitól 
eltérő mozgásformákkal ismerked-
het meg. Mivel a tornafoglalkozások 
nem egymásra épülnek, év közben 
bármikor lehet csatlakozni. előzetes 
jelentkezés nem szükséges. bővebb 
információ: Orszáczky Ildikó, www.
csiri-biri.hu,info@csiribiri.hu. Alkal-
mi jegy: 1500 Ft. Tíz alkalomra szóló 
bérlet: 12 000 Ft (6 hónapon belül 
használható fel). Testvérkedvezmény: 
50%.

Zumba fitnesz szerdán 11.00–
12.00. Vezeti: Taraczky Judit okleve-
les zumbaoktató (06/30-474-8428). 
Iskolai szünetek idején csak előzetes 
egyeztetés után vannak órák. Ár: 
1800 Ft/alkalom. bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba fitnesz kedden és csütör-
tökön 20.00–21.00. egyszerű, de ere-
deti és izgalmas latin mozdulatokkal, 
fülbemászó ritmusokkal. Vezeti: Né-
meth Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893). Ár: 

1800 Ft/alkalom. bérlet: 14 000 Ft/10 
alkalom.

Zumba Gold kezdőknek, újra-
kezdőknek hétfőn és szerdán 9.00–
10.00. Ízületkímélő, táncos mozgás 
latin zenére, egyszerű, de látványos 
koreográfiákkal, korhatár nélkül. 
Vezeti: barta Sylvia Zumba Fitnesz-, 
ZumbaGold-, ZumbaKid’s-instruktor 
és aerobikoktató. Ár: 1800 Ft/alkalom. 
bérlet: 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body hétfőn, szerdán és 
pénteken 10.00–11.00. Heti egész-
ségmegőrző, alakformáló, preventív 
edzésprogram. Vezeti: barta Syl-
via Zumba Fitnesz-, ZumbaGold-, 
ZumbaKid’s-instruktor és aerobik-
oktató. Ár: 1500 Ft/alkalom. bérlet: 
12 000 Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna pénteken 
8.30–10.00. A Fit-ball segítségével 
harmonikusan fejleszthetők a kon-
díció és a koordinációs képesség, az 
egyensúlyozó képesség, valamint a 
gerinc, a hát és a törzs izmai. Haté-
kony a különféle eredetű hát- és de-
rékfájások megszüntetésében, így 
iskoláskorú gyerekeknek, aktív dol-
gozóknak és idősebbeknek egyaránt 
ajánlott. Vezeti: barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és Zumbabasic-, 
ZumbaGold-instruktor (06/30-625-
6065). Ár: 1500 Ft/alkalom. beauty 
body-bérlettel: 12 000 Ft/10 alkalom.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. Élj 100 évet egészségesen 
a 3-1-2 meridiángyakorlatokkal! 
egészségvédelem az évezredes kínai 
tapasztalatok alapján. A torna a meri-
diánokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet immun-
rendszerét erősíti. Nincsenek mellék-
hatásai, bármikor, bárhol gyakorolha-
tó. A részvétel ingyenes. Vezeti: Hóka 
Ildikó (06/70-546-6498).

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. rugalmas küzdősport, 
a csavarásokat, dobásokat, gáncso-
kat részesíti előnyben. Sokoldalú és 
változatos önvédelmi irányzat. Vezeti: 
Derkényi László (06/20-323-8160). Ár: 
5500 Ft/hó.

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szerdán 
18.30–20.30. egy ősi szamuráj család 
hagyatéka, célja és feladata a sze-
mélyiség fejlesztése a harcművészet 
útján. Jelentkezni személyesen edzés-
napokon lehet. Az edzésekre 14 éven 
felüliek részére folyamatos a jelentke-
zési lehetőség. Vezeti: Horváth Attila 
2 danos mester (06/20-945-3901). 
www.jokaiklubdojo.hu

Etka-jóga Erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Hogyan szerezzük vissza gyermekkori 
rugalmasságunkat, frissességünket, 
velünk született légző és mozgás-
készségünket, tartásunkat, energia-
szintünket? erre bárki képes lehet, 
nemtől, kortól, egészségi állapottól 
függetlenül – erről szól az etka-jóga 
erőgyűjtő Módszer. Vezeti: Nyerges 
Margit, az etka-jóga erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). Ár: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alkalom 
(a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga hétfőn 19.30–21.00, 
csütörtökön 18.30–20.00, pénteken 
9.30–11.00. A hatha jóga rendkívüli 
hatással van a testre és a lélekre egy-
aránt. A jóga az egészségvédelem és 
betegségmegelőzés mindennapos 
eszköze. A szervezők várnak minden-
kit, 14–100 éves korig, jó hangulatú, 
kis csoportokba. Kényelmes ruha és 
törölköző szükséges, minden mást 
adnak. Vezeti: Pazonyi Mónika jóga-
oktató, rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Ár: 1600 Ft/alkalom, 7000 
Ft/5 alkalom (a bérlet 2 hónapig ér-
vényes). Újonnan érkezőknek az első 
alkalom ingyenes!

Gombászszakkör kedden 18.00. 
Könyvekből sok ismeret szerezhető a 
gombákról, de a gyakorlat nélkül ét-
kezési céllal gyűjtött gomba megha-
tározására csak tanfolyam elvégzése 
után érdemes vállalkozni. Hátralévő 
időpontok: december 12., január 9. 
Fakultatív vizsgalehetőség! Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és Luk-
ács Zoltán. Ár: 18 000 Ft.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–11.00 
(kezdő), 11.00–13.00 (haladó). A prog-
ram célja, hogy megtanítsa az idő-
sebb korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az internet 
elérésére. előzetes jelentkezés szük-

séges a 395-8284-es telefonszámon. 
A következő tanfolyam 2018. január 
16-án indul. Vezeti: Szentiványi Imre 
villamosmérnök, számítástechnika-
oktató. Ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Csak 
megfelelő számú jelentkező esetén 
indul!

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. December 14. Filmklub: Az élet 
csodaszép (amerikai film).

Színházjegy-árusítás minden pá-
ratlan hét szerdáján 16.00–18.00 óráig 
bódi Évánál (06/20-213-0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TeLeFON: 395-8284
A szervezők a programváltoztatás 

jogát fenntartják!
A Virányosi Közösségi Ház prog-

ramja
Arany János – fotókiállítás. A sok 

nyelven beszélő Arany irodalomtudo-
mányunk egyik legfőbb klasszikusa. 
Mint kritikus és esztéta a realizmus 
megfogalmazója. Irodalmunk legna-
gyobb epikusa, ugyanakkor a legna-
gyobb lírai költőink közé is tartozik. 
A kiállítás megtekinthető: december 
20-ig, előzetes bejelentkezés után 
(200-8713).

XII., VÁrOSMAJOr UTCA 44.
TeLeFON: 319-9854/222
WWW.bArAbASVILLA.HU
 A szervezők a programváltoztatás 
jogát fenntartják!
Mulasics Manna: Ad Infinitum. 

Mulasics Manna legújabb képein 
rácsszerkezetekből, sűrű vonalhá-
lózatokból kialakított struktúrák 
láthatók, amelyek egy földöntúli táj 
madártávlatára, térképszerű lekép-
zésére emlékeztethetnek. Az áramlás 
a fő mozgatórugója sorozatának. A 
kiállítás megtekinthető: 2018. január 
8-ig, hétfőtől csütörtökig 9.00–18.00, 
vasárnap 9.00–13.00 óráig, valamint 
a barabás Villa programjaihoz igazo-
dóan. A belépés díjtalan.

Festőiskola hétfőn 17.00–19.30. 
bővebb információ és jelentkezés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339. egy 
alkalom 150 perc, a részvételi díj 3000 
Ft. Fizetési lehetőség a helyszínen, a 
festőiskola vezetőjénél.

Angol zenés foglalkozás és 
babakoncert 4 hónapos kortól 
3 éves korig kedden 10.00–10.45. 
Foglalkozásvezető: Mitilineou Cleo 
énekművész-operaénekes, magán-
ének- és zongoratanár. regisztráció: 
cleo_m10@hotmail.com. A foglalko-
zás díja: 1500 Ft/alkalom (testvérek-
nek kedvezmény). bérlet: 6000 Ft/5 
alkalom (2 hónapig érvényes). Jegy 
és bérlet a foglalkozásvezetőnél vált-
ható, a helyszínen.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Az érdeklődők heti rend-
szerességgel ismerkedhetnek meg 
a dr. eőry Ajándok által kidolgozott 
egészségvédő tornával. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás 1,5–3 
éveseknek szerdán 10.00. Anyukák 
és gyerekeik együtt tapasztalhatják 
meg a közös alkotás örömét. Aján-
lott a nem túl kényes ruházat vagy 
egy „festős póló” használata. A fog-
lalkozást vezeti: Hillier-Szalay enikő. 
Információ: hilliereni@gmail.com. 
részvételi díj: 1500 Ft/alkalom, ami 
tartalmazza az anyag- és eszköz-
igényt. részvételi díj befizetésére a 
helyszínen van lehetőség, a foglal-
kozásvezetőnél.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–18.00. A belépés díjtalan.

XII., KIrÁLYHÁGÓ TÉr 10.
TeLeFON: 225-7160
INFO@HeGYVIDeKGALerIA.HU
Párizs vonzásában – Csernus Tibor 

festőművész és boldi szobrászművész 
kiállítása megtekinthető: 2018. január 
22-ig, keddtől péntekig 10.00–18.00, 
szombaton 10.00–14.00 óráig.

Segítség kutyavédőknek
Adománygyűjtésre is alkalmat adott a MOM Sportban megren-
dezett Fashion Bazaar, a segíteni akarók az Ebremény Kutyavé-
dő Egyesület munkájához járulhattak hozzá. A civil szervezet 
képviselői – két mentett kutya, Királyfi és Heteske társaságában 
– a pénzbeli felajánlások mellett örömmel vették át az állatok 
életét megkönnyítő élelmiszereket, pokrócokat, bolhairtót, emel-
lett az ebek gyógykezelésére is gyűjtöttek. A négylábúak panzi-
ókban, vagy ideiglenes befogadóknál várják új gazdájukat. Sokan 
betegen kerülnek az egyesülethez – ilyen Heteske is, akinek az 
egyik első lábát próbálják megmenteni. További információk a 
kutyavédőkről: www.ebremeny.hu.

(m.)

(Folytatás a 18. oldalon)
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Karácsonyváró. Adventi alkotó-
sarok december 9-én 10.00–11.30. 
A családi programban ablak- és 
karácsonyfadíszeket készíthetnek a 
résztvevők. A kíváncsiak pedig fel-
fedezik, milyen művészeti alkotások 
kötődnek a karácsonyhoz.

KUT Képzőművészek Új Társa-
sága (1924–1950). egy modern mű-
vészcsoport története – vetítéssel 
egybekötött művészettörténeti elő-
adás december 12-én 18.00. előadó: 
Kopócsy Anna művészettörténész.

A Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjte-
mény programjai

Kerületünk  az I. világháború 
éveiben – Hegytörténeti konfe-
rencia december 13-án 10.00.

XII., HAJNÓCZY J. UTCA 21.
TeLeFON: 395-0336
bOrZA@JObeCK.HU
Archív fotótárlat 2017. Megte-

kinthető: december 9-ig, hétfőtől 
péntekig 14.00–22.00, szombaton 
16.00–20.00.

Angyalok küldik az értéket – XII. 
kerületi alkotóművészek ünnepi kiál-
lítása. Megnyitó: december 11. 19.00. 
Köszöntőt mond: Fonti Krisztina al-
polgármester. Megnyitja: Prokopp 
Mária művészettörténész. Közre-
működik: Szikora borbála (fuvolán). A 
kiállítás megtekinthető: 2018. január 
6-ig, hétfőtől péntekig 14.00–22.00, 
szombaton 16.00–20.00.

2017. december 22-től 2018. január 
2-ig a Hegyvidéki Kulturális Szalon zár-
va tart. Nyitás: 2018. január 3-án.

Önképzőkör december 11-én 
10.30. A Hegyvidéki Szomszédok 
önképzőkörének újratervezése. 
Vezeti: elekes Irén (06/70-562-0462, 
neribor@gmail.com).

Kíváncsiskodók Klubja decem-
ber 11-én 14.00. erzsébet királyné, 
Sisi az egyik legnépszerűbb törté-
nelmi személy. Klubvezető: Nagy 
Katalin.

Zene-Fere Klub december 11-én 
16.00. Kovács Zalán László tubamű-
vész zenei sorozata. Mókus Kará-
csonya. Szirtes edina Mókus hege-
dűművésszel Kovács Zalán László 
tubaművész beszélget.

Bibliaolvasási félóra-lelki GPS 
december 11-én 17.30. Vezeti: bene-
dek Zsuzsanna történelem szakos 
tanár.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
december 12-én 18.00. Érdeklő-
dés a programról: Muskát erika, 
06/30-279-5219, sce.klub@gmail.
com, http:/www.facebook.com/
sportoscukros.

Szalon Egyetem. December 13. 
14.00 Adventi ünnepség. Óvodások 
betlehemes műsora. Advent – az 
„eljövendő” Pilinszky költészetében. 
előadó: Kovács Dániel lelkész-tanár. 
Szenior örömtáncosok adventi be-
mutatója Tóth Krisztina vezetésével.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. December 13. 15.45 Ma-
jomtársadalom furcsaságai.

Budai Lisztérzékeny Csoport 
találkozója december 13-án 17.00. 
Adventi készülődés. Klubvezető: 
Sűrűné elek Ildikó (06/30-911-2803, 
suruneildi@gmail.com).

Kortárs Műhely december 15-
én 13.30. A véletlen mint stratégia. 
Hogyan alakul egy kis „firkálásból” 
alkotás? A szervezők kérik, hogy 
az érdeklődők vázlatfüzetet (A/4), 
grafit- és színes ceruzát vigyenek 
magukkal (a részvétel kerületi la-
kosoknak ingyenes). A foglalkozást 
vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Pi-
roska) festőművész, művésztanár 
(berlin–budapest) és Schmidt eddi.

Német társalgókör december 
15-én 14.45. beszélgetés mindenna-
pi témákról: utazás, orvosnál, szín-

házban stb. A foglalkozást vezeti: 
dr. Schmidt-Szilágyi Éva (Piroska) 
festőművész, művésztanár (berlin–
budapest) és Schmidt eddi.

Mesélnek a hegyvidékiek – 
Wolf Magda önkéntesköre decem-
ber 18-án 10.30.

Gustav Mahler és Walter 
Gropius – Konta Fanni, a II. rákóczi 
Ferenc Gimnázium volt tanárának 
előadása december 18-án 14.00.

A reformáció kincsei című 
sorozat kötetei – a Tarsoly Kiadó 
könyvbemutatója december 18-án 
16.30. A reformáció 500. évfordulója 
levéltári dokumentumok tükrében. 
A program házigazdái: Kovács eleo-
nóra levéltáros és dr. Kollega Tarsoly 
István történész.

Kézműveskedés a Szalonban 
Virág Szilvia vezetésével december 
20-án 13.00. Ünnepi gyertyakészítés 
(előzetes jelentkezés szükséges). A 
foglalkozás kerületi lakosoknak lak-
címkártya bemutatásával ingyenes. 
esztétikus és takarékos ajándékcso-
magolási módszerek japán módra 
borsányi Klára vezetésével.

Harmónia Életmód Klub – 60 év 
felettieknek. December 20. 16.00 
Vizuális diagnosztika. A szív- és ér-
rendszeri betegségek, valamint az 
emésztőrendszeri problémák figyel-
meztető jelei testünkön. beszélge-
tés Váradi Tibor természetgyógyász 
könyve alapján. Klubvezető: Szép 
Ilona.

Nekem jó, ha szerethetek. Ün-
nepelj úgy, hogy Te is élvezd! – dr. 
Domján Mihály tanácsadó, szak-
pszichológus és családterapeuta 
előadása december 20-án 18.00 
(„Segítő kéz a családnak” sorozat).

Divattörténeti előadás-soro-
zat. December 21. 14.00 A magyar 
viselet eredete és története, III. rész. 
XVII. sz.: A magyar viselet fénykora. 
XVIII. sz.: Lassan háttérbe szorul a 
magyar ruha. előadó: Nagy Katalin.

Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerületi 
lakcímkártyával rendelkező lakosok 
vehetnek részt. A fizetős tornákon az 
első alkalom ingyenes.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Élj 100 évet egészségesen a 3-1-
2 meridiántorna-gyakorlatokkal! – 
hétfőn 8.30–9.15. Az egészségmeg-
őrző gyakorlatsor a meridiánokban 
áramló energia-egyensúly helyre-
állításával a szervezet immunrend-
szerét erősíti. Vezeti: Haide Éva. A 
részvétel ingyenes.

Hegyvidéki Osteoporosis Klub 
tornája Valival idősebbeknek hét-
főn 9.30–10.15. Testtartást javító gya-
korlatok Mészáros Lászlóné gyógy-
tornász vezetésével. A foglalkozás 
ingyenes.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: Péter 
Ildikó. A részvétel ingyenes.

Jóga az egészséges gerincért 
kedden 8.50–9.50. Jógaoktató: Ott 
Cecília. Ár: 900 Ft/alkalom.

Szenior Örömtánc kerületi lako-
soknak kedden 10.15–11.15. Ár: 600 
Ft/alkalom, nem kerületi lakosoknak 
800 Ft/alkalom. bérletkonstrukció: 
3300 Ft/6 alkalom, 5000 Ft/10 al-
kalom. Tánctanár: Tóth Krisztina 
(06/70-775-8625).

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
kedden 11.30–12.15. A részvétel in-
gyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. Érdeklődés: 
Fischer Péterné, 466-4973, 06/20-
394-5473.

Pilates Szávai Andreával szerdán 
6.45–7.45. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom. bérlet 5 alkalomra: 7000 
Ft. bérlet 10 alkalomra: 13 000 Ft. A 
bérlet két hónapig használható fel. 
Információ: 06/70-328-8039, andi@
pilateszona.hu.

Szeniortorna balázs Marival 
szerdán 9.00–9.45. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.45–10.45. Ve-
zeti: balázs Mari blue belt Nia-oktató, 
koreográfus. részvételi díj: 1000 Ft.

Gerinctorna szerdán 11.00–11.45. 
Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvételi díj: 
700 Ft. Információ: 06/30-295-1833.

Hatha jóga segédeszközökkel 
csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–10.45. 
részvételi díj: 900 Ft. Jógaoktató: 
Ott Cecília.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridiántorna-gyakorlatok-
kal! – csütörtökön 11.00–11.35. Ve-
zeti: Pál-Szabó Gabriella. A részvétel 
ingyenes.

Szupernagyi népdalkör minden 
páros hét csütörtökjén 13.00–15.30. 
Alapító: Karcagi Éva. Énektanár: bu-
csai Anikó.

Népek táncai bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–18.45. részvételi 
díj: 1500 Ft.

Pilates Szávai Andreával csütör-
tökön 19.00–20.00. részvételi díj: 
1500 Ft/alkalom. bérlet 5 alkalomra: 
7000 Ft. bérlet 10 alkalomra: 13 000 
Ft. A bérlet két hónapig használha-
tó fel. Információ: 06/70-328-8039, 
andi@pilateszona.hu.

Torna Nórával pénteken 8.00. 
A foglalkozást tartja: Fürediné Lauf 
Nóra. A részvétel ingyenes.

Urak tornája pénteken 8.45. A 
részvétel ingyenes. Vezeti: Fürediné 
Lauf Nóra.

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 10.00–10.45. A részvétel 
ingyenes, előzetes jelentkezés szük-
séges. A jelentkezők két hónapra 
kapnak lehetőséget a tornán való 
részvételre, utána újra kell jelent-
kezni.

Gerinctorna pénteken 11.00–
11.45. Vezeti: Glatz Zsuzsa. részvé-
teli díj: 700 Ft. Információ: 06/30-
295-1833.

Kiskakukk játszóház kisiskolá-
soknak pénteken 16.00–17.30. Vezeti: 
Kakuk Andrea hitoktató pedagógus. 
A részvétel ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.30. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft. Vezeti: 
rezes Molnár eszter.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STrOMFeLD AUrÉL ÚT 16.
TeLeFON: 225-3161, 375-1184
 WWW.SZINHAZIINTeZeT.HU, 
WWW.OSZMI.HU
Ruttkai-nap december 7-én 

16.00. A 90 éve született ruttkai Év-
ára emlékeznek a vendégek: Halász 
Judit, Kurucz Márton, Dunavölgyi 
Péter, Gajdó Tamás. belépő: 500 Ft/
fő.

Szubjektív tárlatvezetés a 
„Kassákizmus 3. Új dráma, új szín-
pad. A magyar avantgárd színház 
kísérletei” című kiállításon decem-
ber 9-én 17.00. Vezeti: Winkler Nóra 
és Topor Tünde. belépő: 1000 Ft/fő.

Adventi családi nap – a ka-
rácsonyi ünnepkör népszokásai, 
ajtódíszkészítés, minikoncert de-
cember 10-én 15.00–18.00. belépő: 
500 Ft/fő.

Kassák Filmklub II. december 
13-án 16.00. Filmkísérletek a dada 
és a szürrealizmus jegyében a 
„Kassákizmus 3. Új dráma, új szín-
pad. A magyar avantgárd színházi 
kísérletei” című kiállításhoz kapcso-
lódóan. Vendég: Lichter Péter rende-
ző, író, filmesztéta. belépő: 500 Ft/fő.

Színészdal – kiállítás a száz éve 
született Szörényi Éva emlékére. A 
jubileumi kamarakiállítás nemcsak 
a magyarországi karrier állomásait 
mutatja be, hanem beszámol Szö-
rényi Éva emigrációban töltött éve-
iről, művészi feladatairól és közéleti 
szerepéről is. Megtekinthető: 2018. 
január 14-ig, szerdától vasárnapig 
14.00–18.00.

Kassákizmus 3. Új dráma, új 
színpad. A magyar avantgárd szín-
házi kísérletei. A kiállítás megtekint-
hető: 2018. február 25-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.

(Folytatás a 17. oldalról)
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UGOCSA UTCAI KÖNYVTÁr
XII., UGOCSA UTCA 10.
TeLeFON: 225-1228
Adventi szombatok – karácsonyi 

készülődés, kézműves-foglalkozás 
gyerekeknek december 9-én és 16-
án 10.00–12.00.

(KÖZHASZNÚ, NONPrOFIT, 
CIVIL SZerVeZeT)
eCSOSZ.HU@GMAIL.COM
WWW.eCSOSZ.HU
 WWW.FACebOOK.COM/eCSOSZHU
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00 a Testnevelé-
si egyetem (TF) barakképületében 
(XII., Alkotás utca 44.).

Torna a szabadban kedden 
16.00–17.00 óráig a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre (I., Vérmező 
út 70 –72.). Csütörtökön 16.00–17.00 
óráig a Devecseri parkban, a Sváb-
hegyen.

Nordic walking kedden 17.00–
18.00 óráig a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre (I., Vérmező út 
70 –72.). Sporteszközt a szervezők 
ingyen biztosítanak.

Nordic walking-kirándulások: 
részletek az egyesület honlapján.


Téli madáretetés és adven-

ti készülődés december 9-én 
10.00–12.00. A Duna-Ipoly Nemzeti 
Park Igazgatóság szervezői várják a 
család apraja-nagyját egy kellemes 
sétára a Jókai-kertbe (XII., Költő utca 
21.), ahol a résztvevők megetetik a 
madarakat, majd teázás közben 

közösen elkészítik a karácsonyfa 
legszebb díszeit. részvételi díj: 750 
Ft (kedvezményes/családi), 1500 Ft 
(teljes ár). előzetes jelentkezés szük-
séges, lehetőség szerint előző nap 
15.00 óráig. További információk, 
jelentkezés: Kővári Anita, 06/30-663-
4670. www.dunaipoly.hu


Karácsonyi vásár december 

13-án 15.00 órától a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat zugligeti köz-
pontjában (XII., Szarvas Gábor út 
58–60.), ahol a szervezet a saját 
készítésű termékeit kínálja eladás-
ra. Az árbevétel a szeretetszolgá-
lat intézményeinek fenntartását 
szolgálja. A jótékonysági termékek 
megtekinthetők a honlapon: https://
maltai.hu/jotekonysagitermekeink. 
A kerámiák, teák, húskészítmények 
mellett elektronikai alkatrészek újra-
hasznosításakor készített ékszerek is 
megvásárolhatók. A vásár ideje alatt 
örömmel fogadnak adományokat 
rászoruló családok részére (első-
sorban cipőt, csizmát, meleg ruhát, 
kabátot és gyerekjátékokat).


A Kereszténydemokrata Nép-

párt XII. kerületi alapszerveze-
te ingyenes jogi tanácsadást tart 
minden szerdán 17.00–18.00 óráig 
az alapszervezet Kék Golyó utca–
Schwartzer Ferenc utca sarkán lévő 
helyiségében.


A Budapest XII. kerületi Len-

gyel Nemzetiségi Önkormányzat 
minden hónap utolsó vasárnapján 
megszervezi azoknak az idős embe-
reknek a lengyel templomba szállí-
tását, akiknél ez családi segítséggel 
nem megoldható. Jelentkezni a 
budapest XII. kerületi Lengyel Nem-
zetiségi Önkormányzat elnökénél, 
Nyitrai Zoltánnál lehet minden hó-
nap 20. napjáig, a 06/30-335-4720-as 
telefonszámon.


A Mozgássérültek Budapes-

ti Egyesületének hegyvidéki 
szervezete minden hónap har-
madik szerdáján 15.00 órától várja 
az érdeklődőket klubnapra a Né-

metvölgy Gondozási Központban. 
Téma: a mozgássérült embereket 
érintő információk nyújtása, közös 
séták, beszélgetések, kirándulások, 
akadálymentes helyszínek beazo-
nosítása a kerületben. Érdeklődés: 
Fejérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh László-emlékszoba 

a Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
Ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. bejelentkezés: legalább 
huszonnégy órával korábban a 200-
1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. ke-

rületi Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ Félsziget Klubházában két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. A 
csoport célja a közös sors megélé-
sén túl egymás segítése. Az aktuális 
helyzetekre a résztvevők közösen 
keresnek megoldást. A csoport 
tagja lehet bárki, akinek családjá-
ban, baráti körében pszichiátriai 
problémában érintett ember él, és 
vele közvetlen, rendszeres kapcso-
latban van. A részvétel ingyenes. 
Helyszín: Félsziget Klubház, XII., Kiss 
János altábornagy utca 34. Telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehetősé-
get arra, hogy barátokat találjanak, 
kapcsolatokat alakítsanak ki, és 

minél teljesebb életet élhessenek. 
Közösségi gondozói személyes tá-
mogatást nyújtanak, akár lakókör-
nyezetben is, a következő területe-
ken: ügyintézés, kríziskezelés, segítő 
beszélgetés, tanácsadás, készségfej-
lesztés, mentális-pszichológiai gon-
dozás. Akiket várnak: budapesti la-
kosok, akik 18 éven felüliek, pszichés 
problémával élnek, és nem adták 
fel. Cím: XII., Kiss János altábornagy 
utca 34. Nyitvatartás: hétfőn, szer-
dán, csütörtökön, pénteken 12.00–
18.00, kedden 10.00–16.00. Telefon: 
212-9650. A klubház szolgáltatásai 
térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a ta-
gok elfogadó légkörben bátorítsák, 
támogassák egymást problémáik 
feltárásában és megoldásában. A 
kéthetenkénti találkozások során a 
résztvevők segítenek egymásnak 
saját erőforrásaik felismerésében 
és mobilizálásában. Akiket várnak: 
pszichiátriai problémával élő bu-
dapesti érdeklődők. Találkozások: 
kéthetente keddenként 16.15–
17.45. A jelentkezést követően egy 
csoporttag fogadja a jelentkezőt 
beszélgetésre, ezután látogatható 
a csoport. Helyszín: XII., Kiss Já-
nos altábornagy utca 34. Telefon: 
212-96-50, 06/30-579-1772.e-mail: 
felszigetklubhaz@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., beethoven utca 
7–9. II. emelet. Telefon: 319-9299.



A Napközi Plusz Svábhegyi 
Tanulószoba díjmentes integrált 
foglalkozásokat tart a Szent László 
Plébánia közösségi termében (XII., 
Diana utca 15/a) hétfő délutánon-
ként. előzetes egyeztetés után szü-
lői tanácsadás a tanulási, viselkedési 
nehézségekkel küzdő gyerekek szü-

leinek. Információ: Horváth-Jovány 
Tünde tanító, Horváth László tanár, 
Napközi Plusz Tehetséggondo-
zó és Képességfejlesztő Központ, 
XII., Szépkilátás út 3., 06/20-985-
5137, talent@t-online.hu. www.
tanuloszoba.uw.hu


Gerinctorna 50 év felettiek-

nek. Torna a testtartás  javítására, 
megtartására, gerincproblémák ke-
zelésére és megelőzésére, aminek 
során figyelembe veszik az egyéni 
adottságokat és  a terhelhetőséget. 
Időpontok: hétfőn 11.00–12.00, csü-
törtökön 10.00–11.00 és 11.00–12.00. 
Helyszín: a MOM Sport Uszoda és 
Sportközpont (XII., Csörsz utca 14.) 
földszinti különterme. A foglalkozás 
vezetője: Mészáros Lászlóné Vali 
gyógytornász és rekreációs moz-
gásprogram-vezető. Jelentkezés és 
információ: meszaroslaszlone@t-
online.hu, 06/30-306-0760. Tíz alka-
lomra szóló bérlet: 8000 Ft. Az első 
részvétel ingyenes.


Lendülj formába! Életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos Ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 hölgyek-
nek, 17.50–18.50 és 19.00–20.00 
hölgyeknek és uraknak. Információ: 
275-0669, 06/30-476-9132.

HEGYVIDÉK HARCOSAI
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSAbA UTCA 7/A
TeLeFON: 06/20-333-5599
INFO@HeGYVIDeKHArCOSAI.HU
WWW.HeGYVIDeKHArCOSAI.HU
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” János, régi Dániel). Junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-

nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza Ádám Illés). 
Haladó: hétfőn, szerdán, pénteken 
17.30–19.00. Kezdő, gyerek: kedden, 
csütörtökön 16.00–17.30. Kezdő, 
felnőtt: kedden, csütörtökön 17.30–
19.00.

ValeTudo MMA (edző: Sényei 
László): kedden, csütörtökön 19.00–
21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). Gyerek: kedden, csütörtökön 
15.00–16.00.

GojuRyu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtökön 
20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi Ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga(edző: Topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyeztetett 
időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék Judo Klub. (edzőte-
rem: Tandem Gimnázium, I., Kriszti-
na körút 59/b). Klubvezető: rajcsányi 
Gergő (06/30-221-9992, rajcsanyi.
gergo@hegyvidekjudoklub.hu). 
edző: Herédi Ákos (06/30-363-3361, 
heredi.akos@hegyvidekjudoklub.
hu). Ovis és felnőtt judo-, valamint 
kettlebelledzések. Judoutánpótlás-
nevelés. Havi tagdíj: heti 1 edzés 
5000 Ft, heti 2 edzés 8000 Ft. www.
hegyvidekjudoklub.hu



Tanfolyamok: Karate-do harc-
művészet, Aikido, Iaido – a sza-
muráj kardforgatás ősi művészete, 
Shito-ryu karate, Shuhari karate, 
jóga, Manó tánc, DanceforFun, 
konditréning. egyéb programok, 
foglalkozások: origami, Do-in 
önmasszázstanfolyam, szerdán 
Nikken egészségnap, japán kultu-
rális és vizuális tanfolyamok, Japán 
Klub. Cím: XII., Győri út 5–7. Telefon: 
06/70-779-5577. részletek a honla-
pon: www.shuharidojo.hu.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

Szeretet-vendégség

Minden  rászoruló csalá-
dot karácsonyi Szeretet-ven-
dégségre hívnak és várnak a 
Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi szervezete 
és a Keresztény Konzervatív 
egyesület tagjai december 
9-én 14.30 órától az alap-
szervezet helyiségében (a 
XII., Schwartzer Ferenc és 
Kék Golyó utca sarkán lévő 
házban).

2018. évi program

Az elôadások témáit a korábbi Szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. Január 24., 17 óra 
    A dohányzás leszokás támogatásairól 
    és a COPD tüdôbetegségrôl

2. Február 22., 17 óra 
    Cukorbetegség és egyéb 
    kockázati tényezôk a szív- és érrendszeri 
    betegségek kialakulásában

3. Március 29. 17 óra
    Hogyan leszünk azok, akik jelenleg vagyunk? 
    Safe Laeser használata a családban

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

4. Április 26. 17 óra
    Eszi, nem eszi…

5. Május 24. 17 óra 
    A depresszió orvosi és  
    társadalmi jelentôsége
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HIRDETÉSEK

Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELŐ 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNYI ÚT 3/B
Tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
e-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), relu-

xa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmo-
nikaajtó, roletta készítése, javítása garanciával. 
06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, 
szalagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS! www.
ajtoablakdoktor.hu 23 éve vállalom ked-
vező árakon ablakok, ajtók javítását, illesztését, 
zárak cseréjét, festését, hőszigetelő üvegezését 
és szigetelését, 1 év garanciával. Felmérés díjta-
lan! Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – moto-
ros, távirányítós. Napellenző, akár teljes 
automatikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ablak, 
akár bontás nélküli beépítéssel, garanciával. 
Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-362-
4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, 
ablakok, szekrények illesztését, zárcseréjét, kü-
szöbök, pántok, zsanérok cseréjét, szigetelést. 
Szigeti László. 251-9483, 06/20-381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, 
nagytakarítást, parkettázást, favágást, ács–alpi-
nista-, kőművesmunkát vállal. delabt@vipmail.
hu, 06/20-998-2369
ASZTALOSMUNKÁK/KÁRPITOS MUNKÁK

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS, ÉLETJÁRADÉK

IDŐSGONDOZÁS-ÁPOLÁS. Idősek házi 
gondozását, kórház utáni utógondozását, ápo-
lását vállalja szakképzett, gyakorlott, leinfor-
málható ápolónő. Nappali gondozás, éjszakai 
felügyelet is! Érd.: 06/30-414-0217.

FIATAL hölgy életjáradéki szerződést kötne 
idősebb hölggyel vagy úrral. Teljes körű háztar-
tási munkát vállalok. 06/70-625-1345.

FIATAL házaspár életjáradéki szerződést köt-
ne. Tel.: 06/70-252-4897.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Tele-
fon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási díj 
nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 06/30-
222-0968.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugár-
zásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 
27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Mű-
holdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, beállí-
tása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 201-5368, 
06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javí-
tás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes 
kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, bérbeadás, eladás, 
alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa u. 5. 213-8927.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászó-
technikával, szállítással. Szakszerűség, meg-
bízhatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás, tuskó-
marás. Ingyenes felmérés. Kerületi vállalkozás-
tól. T.: 06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

FAKIVÁGÁS, telektisztítás! Vállaljuk: 
veszélyessé vált fák kivágását lebontással, 
ágak visszavágását, bozótirtást, sövények, tu-
ják visszavágását feltakarítással, elszállítással. 
Munkáinkat szakképzetten, kármentesen, 
anyagi felelősségvállalással végezzük. Ingye-
nes felmérés, profi gépekkel, megbízhatóan, 
lélekkel. Szabó András. 06/30-287-4348. 
www.szebbkertet.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS, 
FUVAROZÁS

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 
csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fu-
varvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-
589-7542.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén kar-
tondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KED-
VEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS
HEGYVIDÉKI könyvelőiroda vállal könyve-

lést, bérszámfejtést, adatrögzítést kft.-k, bt.-k, 
társasházak részére, parkolózónán kívül. Tel.: 
06/20-318-9335.

KÖNYVELÉS A–Z-ig, üzletviteli tanács-
adás, controlling. 06/20-955-8651. okane@t-
online.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 
06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítá-
sok, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák 
készítése. 06/30-341-3423.

LAKÁSSZERVIZ
DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Kerületi gyorsszol-

gálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás, azonnal, 
garanciával. Tel.: 06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmunkák 
kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. www.
femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKATOS, zárcsere, kerítés, korlát, rács, 
rácsos ajtó, féltető, úszó- és tolókapuk gyártá-
sa, ajtóbehúzók cseréje, épületlakatos munkák. 
06/20-380-8988.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, 
parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csempézés, 
kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, ajtó-, ab-
lakcsere, villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 
Halász Tibor, 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zár-
nyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészí-
tés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!), anyag-
beszerzéssel, szállítással, elérhető áron. Az áfát 
elengedjük. 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerí-
tések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-7429. 
frimari53@gmail.com

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, iro da fel-
újí tás minden szakmában, magyar, megbízható 
szakemberekkel, ingyenes árajánlattal. Tétény-
Épszer Kft. 226-4539, 06/20-946-7557.

KÉMÉNYBÉLELÉS, DU GU LÁS EL HÁ RÍ-
TÁS, kéményjárda, nyitott és zárt égésterű ké-
szülékek kéménybélelése. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, par-
kettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 
06/30-942-4735, 360-2345. www.festes-
tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, 
felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-391-
5982, 607-0722.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 06/30-
961-8397.

FESTÉS: 1200 Ft-tól, tapétázás: 1500 Ft-
tól, külső hőszigetelés: 3000 Ft-tól. Minőség, 
garancia! festoguru.weebly.com, 06/70-250-9132.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! Mosdó–kád: 9500 
Ft-tól, WC: 12 000 Ft-tól, kamerás csővizsgálat: 
14 000 Ft-tól. 06/70-250-9132.

TAKARÍTÁS

VÁLLALOM lakások takarítását rendsze-
resen, ablaktisztítást. 06/30-617-0351. www.
gyorstakaritas.atw.hu

TÁRSASHÁZI lépcsőházak takarítását és 
kertjük gondozását, lakások és közintézmények 
takarítását vállaljuk. Telefon: 06/30-453-2832.

ROBERTO TÁRSASHÁZAK TAKARÍTÁSA. 
25 éves gyakorlat, heti-havi rendszerességgel ku-
kák, szelektívedények ki-, behúzása. Hólapátolás, 
teremgarázsmosás, fűnyírás, sövénynyírás. Nagy 
Róbert, 06/30-939-2039.

LÉPCSŐHÁZAK, irodák teljes körű taka-
rítását vállaljuk. Csapatunk precíz, kifogásta-
lan munkájára 100%-os garanciát biztosítunk! 
Tel.: +36/30-455-1522.

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb 
szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500. 
a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-
6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthometeam@
gmail.com. www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gárdá-
val. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-
931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetkeze-
tek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. www.
aktivhazkezelo.hu

KÖZÖS KÉPVISELET! Társasházkezelés! 
Kérjen ajánlatot! Dr. Bíró Anna. 06/1-200-4972. 
www.bpik.hu, info@bpik.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat, korszerű gépi tisztítás, bontás 
nélkül, azonnal, garanciával. 228-6193, 06/30-
921-0948.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése garanciával. Balázs János 
épületgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtésszere-
lés, duguláselhárítás elérhető áron! Segíthetek? 
Tel.: 06/20-433-1628.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Cső-
repedés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

VÍZSZERELÉS - gyorsszolgálat , 
vízcsatornacsere lakásban és udvaron, kerti-
csap-csere ásással is. Csőfagyasztás. 06/70-
544-4050.

S.O.S.VÍZSZERELÉS-GYORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepedés 
javítása, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése 
ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

GÁZBIZTONSÁGI FELÜLVIZSGÁLÓ vál-
lalja: egyszerűsített gázkészülékcsere (terv, meó 
nélkül), gázkészülékek műszeres bevizsgálata, 
tisztítása, javítása, szerelése, kéményhuzat-vizs-
gálat, szén-monoxid-mérés, fűtési rendszerek 
átmosása, beszabályozása. Hoffmann Ferenc 
üzemmérnök, víz-, gáz-, fűtés-, gázkészülék-sze-
relő. T.: 06/30-951-0467.

SZABÓ BALÁZS vállalja kémények belső 
marását, bélelését teljes körű ügyintézéssel. 
06/20-264-7752.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
murva, zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-
6233.

ÉPÍTÉSI, MŰSZAKI ellenőrzést vállalok 
Budapesten és agglomerációban. +36/30-655-
7825. www.epitesiellenor.hu

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 1998 óta a budai 
ingatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, 
referenciák. Külföldi, belföldi ügyfélkör. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892; Kárpáti Péter, 
06/30-921-9029. www.immoteka.hu, www.
budapestliving.com

FELBOLYDULT az ingatlanpiac? Segíthe-
tek ingatlana eladásában? Tízéves tapasztalat. 
Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. Tel.: 
06/70-523-1969.

ÁRON ALUL kiadó Kapy utcában 3 szobás, 
panorámás, erkélyes, berendezett lakás, garázzsal. 
06/70-949-4013.

VÁSÁROLNÉK lakást, vagy minimum egy 
évre bérelnék. 06/30-729-7546.

PIRAMIS INGATLAN ÜGYNÖKSÉG, a bu-
dai családi házak és nívós lakások specialistája. 
www.piramisingatlan.hu, 06/1-335-5965.

INGATLANKÖZVETÍTÉS 1%-tól. 
alacsonyjutalek.hu, 06/30-984-3962.

BUDAPESTEN, belvárosban, pa lo ta ne-
gyed ben, újonnan épülő házban kedvező áron 
lakások vásárolhatók. alacsonyjutalek.hu, 06/30-
984-3962.

BEL-BUDAI, 35 nm-es öröklakást cserélném 
20 és 15 nm-esekre Bel-Budára. 06/20-420-8547.

XII., BÜRÖK utcában 75 nm-es, magasföld-
szinti, 2 és fél szoba-összkomfortos, nagy tera-
szos öröklakás gk.-beállóval eladó. I.á.: 51 M Ft. 
06/30-939-6783.

I., ALAGÚTNÁL Vár-oldalra néző, csendes, 
hangulatos, I. em.-i, 52 nm-es, 2 szoba (külön 
bejáratú)-összkomfortos öröklakás eladó. I.á.: 
33,8 M Ft. 06/30-939-6783.

II., FILLÉR utcában, 20 éve épült társasház-
ban, I. em.-i, 89 nm-es, 1 + 4 fél szoba, összkom-
fortos öröklakás eladó. I.á.: 64.9 M Ft. 06/30-
939-6783.

XII., BÜRÖK utcában ősfás telken épült há-
romlakásos ház teljes magasföldszinti szintje te-
raszokkal, garázzsal, gk.-beállóval eladó. Jelenleg 
egy 75 nm-es és egy 70 nm-es lakásból áll. I.á.: 
102 M Ft. A lakások külön-külön is megvásárol-
hatók 51-52 M Ft-os irányáron. 06/30-939-6783.

BUDAPESTI Ingatlanközvetítő Kft. eladó és 
kiadó ingatlanokat keres! 200-4972. www.bpik.
hu. info@bpik.hu

FŐNIX IRODA 20 éves tapasztalattal és 
ügyfél-megelégedéssel a budai ingatlanok 
értékesítésében várja megtisztelő megbízását. 
Alacsony jutalék. Gondos ügyintézés. T.: 
+36/30-954-5797. Visszahívjuk.

SOLYMÁR központjában 2 generációs, 2x5 
szoba-összkomfortos, kiváló állapotú családi ház, 
1000 nm-es telken, 5 fedett gépkocsibeállóval, 
pincével eladó. Tel.: 06/30-951-0467.

ELADÓ ÉS KIADÓ LAKÁSOK közvetítése. 
06/30-260-2378.

XII., MOM vonzáskörzetében, az Avar utca 
elején, zárt lépcsőházas, 9 lakásos társasház-
ban jó elosztású, 1,5 szobás, fszt.-i, 45 nm-es 
(ténylegesen 46,4 nm), felújítandó lakás eladó. 
Közös ktsg.: 11 760 Ft. Ár: 24 M Ft. 06/30-
515-9719.

ENERGETIKAI TANÚSÍTÁST vállalok 24 
órán belül, áfamentesen. +36/30-655-7825.

PASARÉTEN II. emeleti, 142 nm-es lakás + 
terasz + garázs tulajdonostól eladó. Irányár: 95 M 
Ft. Tel.: +36-30-438-9320.

SZÉP KILÁTÁSSAL eladó egy 40 nm-es, 
fiatalos, amerikai konyhás, teremgarázsos, 
tárolós, 1,5 szobás, II. emeleti, lakóparki la-
kás, 2006-ban épült a Szőnyi úton. Padlótól a 
plafonig érő, redőnyös, szúnyoghálóval, riasz-
tóval felszerelt ablakai zöldre néznek, 4 nm-es 
erkélyéről a budai hegyekben gyönyörködhet. 
Közös ktsg.: 11 500 Ft. Ár: 25,5 M Ft. 06/70-
944-1595.
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HIRDETÉSEK

MOM Park
-1. Piazza szint

VÁSÁROLJON 
ÁFAMENTESEN 
KEDVENC
TERMÉKEI KÖZÜL!

KTM

KERÉKPÁROKRA
−40% −27%

ÁFA*
SCIROCCO, BENGER, CYGNUS, KILIMANJARO, X-FACT−50%

KERÉKPÁROKRA

KUPON KUPON KUPON

TÖRZSVÁSÁRLÓI NAPOK

2017. DECEMBER 8-10.

AZ AKCIÓ KIZÁRÓLAG 2017. 12. 8. ÉS 12. 10. KÖZÖTT ÉRVÉNYES A MOM PARKBAN TALÁLHATÓ HERVIS ÁRUHÁZBAN.

A kedvezmény kizárólag 2017. december 8. 
és 10. között érvényes. A kedvezmény más 
akcióval, kedvezménnyel és ku ponnal nem 
vonható össze, kerékpár és online vásárlás 
esetén nem érvényes. A termék eredeti 
árából a kasszánál levonjuk az áfát, mely 
a nettó ár 27%-a, a bruttó ár 21,26%-a.

A kedvezmény kizárólag 2017. december 8. 
és 10. között érvényes. A kedvezmény más 
akcióval, kedvezménnyel és kuponnal nem 
vonható össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az eredeti 
árból kerül levonásra, továbbá több kerékpár 
vásárlása esetén is érvényes. A kedvezmény a 
kupon leadásával a kasszánál vehető igénybe.

A kedvezmény kizárólag 2017. december 8. 
és 10. között érvényes. A kedvezmény más 
akcióval, kedvezménnyel és kuponnal nem 
vonható össze és online vásárlás esetén nem 
érvényes. A kerékpár kedvezmény az eredeti 
árból kerül levonásra, továbbá több kerékpár 
vásárlása esetén is érvényes. A kedvezmény a 
kupon leadásával a kasszánál vehető igénybe.
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KÓSTOLJÁK MEG GLUTÉNMENTES, 
LAKTÓZMENTES, CUKORMENTES  
ÉS VEGETÁRIÁNUS TERMÉKEINKET.

CÍMÜNK:  
1124 Budapest, Apor Vilmos tér 11-12. 
(Hegyvidék Központ);  
1028 Budapest, Kossuth Lajos utca 1.

VÁRJUK ÖNÖKET SZERETETTEL!

Könnyedén
egészségeset!
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A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET! • A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

N y i t v a :  h é t fő  -  p é n t e k  8  -  2 0

V i r á n y o s  K l i n i k a  é s  G y ó g y s z e r t á r
1 1 2 5  B u d a p e s t ,  V i r á n y o s  ú t  2 3 / D .

Te l :  0 6  1  2 7 5  0 3 8 4   M o b i l :  + 3 6  3 0  5 9 6  9 9 0 4       

A z  a k c i ó  2 0 1 7 .  1 0 .  1 0 - tő l  1 2 .  3 1 - i g ,  
v a g y  a  k é s z l e t  e r e j é i g ,  v a g y   
v i s s z a v o n á s i g  t a r t .

BÖSZÖRMÉNYI úti, I. em.-i, 81 nm-es, 2 szo-
ba-hallos, loggiás, gázkonvektoros, jó állapotú 
lakásomat ápolt, liftes házban eladom, vagy 60 
nm körüli, környékbeli ingatlanra cserélem érték-
egyeztetéssel. I.á.: 53 millió Ft. 06/30-268-9117.

PASSAU közelében, természetvédelmi te-
rület kisvárosában, full panorámás, 33 nm + 6 
nm erkélyes ap. lakás, kompletten berendezve, 
7,3 M Ft-ért eladó. T.: 06/70-637-3630.

INGATLANT szeretne vásárolni, vagy eladni? 
Információt gyűjt a televízió tematikus adásai-
ból, újságokból, esetleg a szomszédtól? 25 évig 
foglalkoztam – kerületünkben – ingatlanok 
értékbecslésével és értékesítésével. Szakértőként 
segítségére lehetek. Hívjon engem! Kossár Éva, 
06/30-200-5195.

INGATLANIRODÁNK eladó lakásokat ke-
res! Bízza ránk ingatlanát: igyekszünk gyorsan 
hozni a vevőt, jutalék 3%, ügyvéd ingyenes, 
diplomás ügynökök, külföldi vevők elérése. 
Ismerősének lakása eladó? Hívjon, Ön is juta-
lékot kap! Laurus Ingatlan, 06/20-960-0600.

ÉRTÉKÁLLÓ lakásokat, befektetéseket 
ajánlunk Önnek BUDAI LAKÓPARKOK-
BAN. Hívjon most, találjuk meg együtt, ami 
igényeinek legjobban megfelel! 06/30-537-
1944.

A XII. KERÜLETBEN, tökéletes elhelyez-
kedéssel, a Szoboszlai utcában, háromemeletes 
szép, kertes társasházban eladó jó állapotú, 55 
nm-es, 275 cm belmagasságú, kétszobás (kü-
lön bejáratúak), földszinti, konvektorokkal fű-
tött lakás tulajdonostól. Értékálló. Ára: 34,5 M 
Ft. Érd.: +36/70-243-3090.

ÖNNEK eladó, kiadó ingatlana van? Ne-
künk regisztrált és igényes vevőink, akik talán 
épp az Ön lakását keresik. Hívjon most! Dr. 
Fülöp Anna, 06/30-537-1944.

SÜRGŐSEN eladó Budaörsön, a Szüret utcá-
ban 2178 nm, összközműves, 3% beépíthetőségű, 
különleges kivett telek. Ára: 34 900 000. Tel.: 
06/20-230-8344.

G A R Á Z S

A DÉLI pályaudvarnál, zárt udvarban, extra 
tágas, 36 nm területű, kétállásos garázs eladó. 14 
millió forint. Telefon: 06/30-951-6039.

O K TATÁ S

ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL gyakor-
lott, diplomás szaktanár egyénileg vizsgákra, 
felvételikre felkészít, rendszerez. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakorlott 
pedagógussal a Budagyöngyénél. Felkészítés 
középiskolai felvételire. 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pe-
dagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554.

NÉMETTANÁR 25 év tapasztalattal órát vállal 
a Farkasréti temetőnél. Beszédcentrikus módszer, 
nyelvvizsga-felkészítés, gazdasági nyelv. Házhoz 
is megyek. A bemutatkozó óra ingyenes. Tel.: 
06/30-602-0094. richterzsuzsanna36@gmail.
com

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás 
valamennyi korosztálynak. 06/30-393-6513.

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodal-
mat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GYERMEKPSZICHOLÓGIA. Figyelemzavar, 
magatartászavar, beilleszkedési és nevelési prob-
lémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 202-4651.

JÁTÉKOS, óvodás angol, iskolásoknak 
beszédcentrikus oktatás gyakorlott tanártól. Érd.: 
06/20-954-2356.

ÁLTALÁNOS ÉS KÖZÉPISKOLÁSOK 
teljes körű korrepetálása minden tárgyból. 
Diplomamunkák segítése nagy gyakorlattal. 
Házhoz megyek! T.: 06/70-431-1336.

AMERIKAITÓL angolul. 06/70-242-2611.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüz-
let. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: H–P: 
12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvarnál.

MEGNYITOTTUK a Városmajor utca 
15. üzletünket! Nyitvatartás: hétfő–szombat 
10–19 óráig. Amennyiben apróbb karácsonyi 
ajándékkal, ünnepi figyelmességgel kedves-
kedne családtagjainak, ismerőseinek, nálunk 
kedvező áron megtalálja! Szeretettel várjuk!

R É G I S É G

PAPÍRRÉGISÉG, képeslapok, fotók, 1945 
előtti könyvek, jelvény, kitüntetés, numizma-
tika készpénzes felvásárlása, helyszíni kiszál-
lással. Tel.: 06/70-609-9985. Üzlet: 1133 Bp., 
Gogol u. 23.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYT, régi pénzeket, 
képeslapot, könyveket, papírrégiséget, porce-
lánt, tárgyakat és régiségeket vásárolunk. VI., 
Andrássy út 16. H–Sz.: 10–17h, Cs.: 10–19h, 
P.: zárva. Tel.: 317-4757.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat 
sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. Kiszállás 
díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

KÉSZPÉNZES EXKLUZÍV FELVÁSÁRLÁS! 
Arany 9500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, 
korall ékszerek 5000 Ft-tól/gramm. Régi dísz-
tárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat stb. Teljes 
hagyatékot. Régi pénzeket, érméket, kitünte-
téseket, képeslapokat. V., Szent István krt. 25. 
06/70-608-6082.

MINDENNEMŰ régiséget vásárolok díj-
talan kiszállással: bútort, festményt, csillárt, 
bronz-, ezüst-, alpakkatárgyakat, kitüntetést, 
jelvényt, porcelánt, kerámiát, bizsut, boros-
tyánt, órákat, híradástechnikát, hangleme-
zeket, képeslapot, szőnyeget, szerszámot, 
fényképezőgépeket. Pintér Nikoletta. 466-
8321, 06/30-973-4949. pinterregisegek@
gmail.com

PINCÉTŐL A PADLÁSIG mindenféle régi 
dolgot vásárolok. Pl.: régi játékok (műanyag is), 
koffer, szódásüveg, képkeret, festmény, porce-
lán, üvegpohár, bútor, ruhák, hangszer. Szellő 
János. 291-3101, 06/30-347-7713.

KASTÉLYOK BERENDEZÉSÉHEZ 
vásárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porcelánokat, 
régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibásakat 
is), ezüstöket, régi katonai kitüntetések tár-
gyait stb. Teljes hagyatékot. Első vevőként a 
legmagasabb árat fizetem. 06/20-280-0151. 
herendi77@gmail.com

ARANY ÉKSZEREK felvásárlása. Tört-
arany ékszer: 7000–11 000 Ft, fazonarany: 
8000–11 000 Ft. Továbbá régi bizsuk, bo-
rostyán ékszerek: 10 000 Ft–akár 300 000 Ft. 
Ezüsttárgyak: 150 Ft–600 Ft/g. Porcelánok, 
festmények, teljes hagyaték. Ingyenes kiszál-
lással. Nyitvatartás: H–P: 10–17h. Alkotás 
utca 5., Lego üzlet mellett. 06/70-513-8381.

ÜZLETÜNK vásárol hagyatékból megma-
radt ruhaneműket (női, férfi): irhakabátok, 
bundák, öltönyök 20 000 Ft-tól, megegyezés 
szerint. Üzletünk: XII. ker., Alkotás u. 5., a 
Lego üzlet mellett. Nyitvatartás: H–P.: 10.00–
15.30. Tel.: 06/70-513-8381.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktú-
ra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csont-
ritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásel-
látás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. teledoktor.hu, 
lumbagougyelet.hu. 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása so-
ron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgás-
korlátozottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi 
ügyelet. Fogászati háttér biztosított. Tóthné 
Hűvös Katalin fogtechnikus mester. 1013 Bu-
dapest, Krisztina krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 
06/30-222-3016.

EGYÉNI LÚDTALPBETÉT ÉS TALP-
MASSZÁZS központ. Kezeléseink: állapot-
felmérés, talp- és testmasszázs, fülgyertyázás, 
mágneses biorezonancia-kezelés, nyirokmasz-
százs és visszérterápia, allergiabemérés és 
-kezelés. ÚJ! GYÓGYTORNA 0 éves kortól, 
személyre szabottan. Vivien Talpai orvos-ter-
mészetgyógyász rendelő, II., Fillér u. 10/a. Tel.: 
316-2596. www.vivientalpai.hu. Figyelje akci-
óinkat! Facebook: vivientalpai gyógycentruma

EGYEDÜLÁLLÓ állapotfelmérés a 
BICOM mágneses biorezonancia műszer 
segítségével. Feltárjuk a terheltségi gócokat, 
baktériumokat, vírusokat, nehézfémeket, 
gombákat, szervi funkciós problémákat, majd 
megfelelő terápiával stabilizáljuk az egészségi 
állapotot. Vivien Talpai Gyógycentrum, www.
vivientalpai.hu. Bp. II., Fillér u. 10/a. Bejelent-
kezés: 06/1-316-2596.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélküli, 
eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás fogyó-
kúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 06/30-
945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) 
otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

BÉRELNÉK egy szobakerékpárt. 06/1-213-
5816.

SEBŐK DORINA fodrászmester: kiemelt 
szakértelem, garantált színvonal, minőségi 
alapanyagok, igényes és nyugodt környezet. 
Bejelentkezés: 06/70-413-5710. 1123 Bp., 
Csörsz u. 7.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrászat, 
manikűr, műköröm, gyógypedikűr, testmasz-
százs, kozmetika, 3D szempilla, sminkteto-
válás és flabélos. 1126 Budapest, Beethoven 
utca 7. – az udvarban. Tel.: 06/30-372-4665, 
facebook.hu/malibuszalon.

Á L L Á S

GYEREK-, IDŐSGONDOZÁST vállalok 
bentlakással vagy anélkül, vagy kisebb lakás ta-
karítását. Elérhetőség: 06/30-910-3147.

FRISSNYUGDÍJAS egészségügyi asszisz-
tens háztartási munkát vállal. Tel.: +36/30-
643-0261. E-mail: burtonjessie45@gmail.com.

TAKARÍTÓNŐT keresek Normafához. 06/30-
519-5640.

Á P O L Á S

IDŐSÁPOLÁS. Szakképzett nővér többéves 
gyakorlattal a hét minden napján ápolást vállal. 
06/20-365-2455.

TÁ R S K E R E S Ő

MAGÁNYOS? Társra vágyik? Hívja Fehér 
Orchidea Társközvetítő Irodánkat. 06/20-487-
6047, 06/30-974-1056.

K Ö N Y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vásárol 
könyveket, könyvtárakat, képeslapokat, vit-
rintárgyakat, hanglemezeket, DVD-t. Tel.: 
332-0243, 06/20-922-0001.

Az önkormányzat ingyenesen 
hívható zöldszáma:

06-80/200-907

A Könyvszolgálat Kulturális Egyesület
keres közhasznú könyvterjesztés céljából terjeszthető 

könyveket,
könyvsorozatokat, komplett könyvtárakat, 

könyvespolcokat.
A kiszállás és az értékbecslés díjtalan.

Könyvadományokat köszönettel elfogadunk!
Telefon: (00 36) 70 632 3016
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ÉLETMÓD

Készüljünk fel jó előre az ünnepi lakomákra!
Az ember egyre nagyobb megfon-
toltsággal közelít az ünnepekhez. 
Ahogy nő a tapasztalatunk, úgy 
igyekszünk kiemelni az év különle-
ges napjaiból azt, ami lényeges, és 
elhagyni mindazt, ami csak felszí-
nes sallang. A karácsony szépségét 
nemcsak az illatos fenyőágak, az 
ünnepélyes teríték adják, sokkal 
fontosabb a bensőséges hangu-
lat és a tény, hogy egy pillanatra 
kilépünk a hétköznapokból, ösz-
szeülünk, beszélgetünk, lassítunk, 
együtt vagyunk. Ahhoz azonban, 
hogy az ünnep valóban ritmusvál-
tás legyen, jó előre el kell tervez-
nünk, mi mindennel készülünk rá. 
ehhez igyekszünk ötleteket adni 
ezen az oldalon.

NARANCSOS-MARCIPÁNOS 
STOLLEN
Az ünnep békéjét akkor érez-

hetjük át igazán, ha van időnk 
leülni családi körben egy kiadós 
reggeli mellé. Erre nálunk általá-

ban karácsony másnapján nyílik 
először lehetőség. A gazdagon te-
rített asztalon ilyenkor elengedhe-
tetlenül ott kell illatoznia valami-
lyen frissen sült péksüteménynek, 
hiszen a sós húsok, hideg saláták, 
aranyló belű tojások bőségét az 
édes lekvárok, kalácsok kínálatá-
val tudjuk a végsőkig fokozni.

Mivel a kipihenten fogyasztott 
békés reggeli ideája mit sem ér, ha 
hozzá hajnalban kell kelni, dagasz-
tani és sütni, nagyon is célszerű 
előhúzni az ősi drezdai kalács, a 
stollen receptjét. Ez a marcipános, 
gyümölcsös kelt tészta napokon át 
szaftos marad, és önmagában is 
remek csemege. Ráadásul kézi ké-
szítésű ajándékként is kiváló.

Hozzávalók
37 dkg liszt
4 dkg élesztő
1 ek cukor
25 dkg vaj
1,25 dl tej
25 dkg marcipán
1 ek vaníliáscukor
1 tojás
5 dkg citronád
2 narancs lereszelt héja és 1 ek 

a levéből
12 dkg szeletelt mandula
10 dkg mazsola
1 csapott kávéskanál kardamom

Sütés után
10 dkg vaj
5 dkg porcukor

Elkészítés
Az élesztőt a cu-

korral és kevés liszt-
tel, valamint a lan-
gyos tej felével elke-
verjük, meleg helyen 
felfuttatjuk. A lisztet 
egy nagy tálba szitál-
juk, mélyedést készí-
tünk a kupac köze-
pére, belepottyant-
juk a tojást és a meg-
kelt élesztőt, nagy 
lyukú reszelőn ráre-
szeljük a vajat, hoz-
záadjuk a vaníliás 

cukrot és a kardamomot is, és a 
maradék langyos tejjel lágy tésztát 
dagasztunk, amit fél órán át kony-
haruhával lefedve pihentetünk, 
mielőtt beledolgoznánk a cit ro ná-
dot, a mazsolát és a mandulát.

A marcipánt robotgépbe tesz-
szük, ráreszeljük az egyik narancs 
héját, és adunk hozzá egy evőka-
nálnyit a narancsléből is. A tésztát 
sütőpapírral bélelt tepsire fektet-
jük, a közepén hosszában elren-
dezzük a marcipánt, majd a tetején 
összecsipkedjük, hogy a marcipán 
teljesen eltűnjön a belsejében.

Újabb fél óra pihenő követke-
zik, majd betoljuk a 180 fokra 
előmelegített sütőbe, és 50-60 
perc alatt készre sütjük. A sütőből 
kivéve rácsra fektetjük, meglocsol-
juk tíz deka felolvasztott vajjal, 
amibe előzőleg belereszeltük a 
másik narancs héját, és vastagon 
megszórjuk átszitált porcukorral.

LILA MACARON LAZACCAL
Előételként, de akár desszert-

ként is bátran feltálalható ez a 
Pierre Hermé ihlette, különleges 
ízkombinációjú macaron. A vilá-
gon az elmúlt években végigsöpört 

a macaront egekbe 
menesztő divathul-
lám, ami előtt maxi-
mum az állhat értet-
lenül, aki még soha-
sem kóstolta meg ezt 
a süteménycsodát.

Aki azt gondolja, 
csak egy szimpla 
habcsókról van szó, 
nagyon téved. Erről 
hamar meggyőződ-
hetünk, ha az alábbi 
receptet végigolvas-
suk, de melegen 
ajánlom, senki ne 
érje be ennyivel!

Hozzávalók
19 dkg mandulaliszt
19 dkg porcukor
7 dkg tojásfehérje
ételszínezék

A sziruphoz
19 dkg kristálycukor
60 ml víz
7 dkg tojásfehérje

Hozzávalók a töltelékhez
mák
20 dkg füstölt lazac
30 dkg mascarpone
vodka, ízlés szerint

Elkészítés
A macaronok készítéséhez hű-

tőben tárolt tojások fehérjét hasz-
náljuk, de előtte néhány órával ki 
kell vennünk őket a hűtőszekrény-
ből, hogy szobahőmérsékletűek 
legyenek. A mandulalisztet kever-
jük össze az átszitált porcukorral, 
majd a keverék kétharmadát ve-
gyítsük össze egy nagy tálban a 
tojásfehérjével és az ételszínezék-
kel. Bátran keverjünk ki élénkebb 
színt, hiszen sütéskor úgyis veszít 
az intenzitásából.

A sziruphoz készítsük a fehér-
jéket egy habüstbe, és tegyük a 
tűzre a vizet a cukorral. Amikor 
100 Celsius-fokra forrósodtak, 
kezdjük felverni a tojásfehérjét. 
Ha a szirup eléri a 118 fokot, las-
san, fokozatosan csorgassuk a fe-

hérjéhez, amelyet közben folya-
matosan tovább verünk, amíg 
csak ki nem hűl.

Adjuk a habhoz a mandulalisz-
tes cukor fennmaradó egyharma-
dát, majd apránként mindent 
keverjünk össze alaposan. Tegyük 
habzsákba a masszát, és nyomjunk 
belőle négy centiméter átmérőjű 
korongokat egy sütőpapírra, amit 
előzőleg oly módon rögzítettünk 
a tepsire, hogy kis pöttyöket 
nyomtunk a négy sarokra a masz-
szából, arra helyeztük rá a papírt.

Hintsük meg a korongokat 
mákkal, és hagyjuk állni addig, 
amíg többé nem ragadnak az uj-
junkhoz, ha megérintjük a tetejü-
ket. Süssük 150 fokra előmelegí-
tett sütőben hat percig, majd az 
egyenletes végeredmény érdeké-
ben forgassuk meg a tepsit, és süs-
sük további hat percig. Ha kivet-
tük a tallérokat, húzzuk le őket a 
sütőlapról, mert csak így tudjuk 
megszakítani a sülési folyamatot.

A töltelékhez keverjük össze a 
krémsajtot egy kevés mákkal és 
annyi vodkával, amennyivel kissé 
fel tudjuk lazítani. Kenjünk belő-
le a macaronok mindkét felére, és 
fogjunk közre velük egy-egy füs-
töltlazac-szeletet.

„ELYSÉE”, AVAGY A HÍRES VGE 
LEVES
Paul Bocuse 1975-ben terem-

tette meg minden idők leg de li ká-
tabb levesét, amelyet az egykori 
köztársasági elnökről,  Valéry 
Giscard d’Estaing-ről nevezett el, 
akitől „cserébe” meg is kapta a 
Becsületrendet. A libamájból és az 
aranyárban mért gombából ké-
szült finomság valódi fénypontja 
lehet az ünnepi étkezésnek.

Hozzávalók a leveshez
1 csirke
4 sárgarépa
1 póréhagyma fehér része
1 vöröshagyma
szegfűszeg
1 zeller
kakukkfű, babérlevél, petrezselyem, 

só, szemes bors

Hozzávalók a tisztításhoz
25 dkg darált nyers csirkemell
3 tojásfehérje
a póréhagyma finomra vágott zöldje
1 sárgarépa
1 hagyma

Hozzávalók a levesbetéthez
1 nagy hagyma
1 sárgarépa
15 dkg kis párizsi gomba
5 dkg vaj
60 dkg leveles tészta
1 szarvasgomba (kb. 90 g)
25 dkg libamáj
1,2 l húsleves
1 tojás
só, bors

Elkészítés
Három nappal a leves elkészí-

tése előtt három liter vízben hús-
levest főzünk. Egy csirke húsát, 
sárgarépát, egy póréhagyma fehér 
részét, egy vöröshagymát, szegfű-
szeget, zellert, kakukkfüvet, ba-
bérlevelet, petrezselymet, sót és 
szemes borsot három órán át lassú 
tűzön bugyogtatunk, majd ki-
emeljük belőle a zöldségeket és a 
húst, s a lét jó másfél-két literre 
redukáljuk.

Egy nap elteltével egy kissé 
meghökkentő eljárással ki kell 
tisztítanunk ezt a lét. Ehhez 25 
dkg darált nyers csirkemellet, 3 
tojásfehérjét, a póréhagyma fi-
nomra vágott zöldjét, 1 felkocká-
zott sárgarépát, 1 finomra vágott 
hagymát és egy csokor petrezse-
lyem zöldjét egy nagy lábos aljára 
tesszük, majd felöntjük a hideg 
húsleves felével. Alaposan elkever-
jük, végül a maradék levest is hoz-
záöntjük, és keverés nélkül, lassan 
melegíteni kezdjük.

Ha jól csináltuk, egy idő után 
csúnya, szürkés hab emelkedik a 

felszínre. Amikor a 
folyadék buborékoz-
ni kezd, minden 
szennyeződés feljön. 
Itt az ideje, hogy egy 
tiszta gézen át merő-
kanalanként leszűr-
jük a levest.

A betétet a tálalás 
előtti éjszaka kell 
előkészíteni. Ehhez 
szeleteljük vékony 
pálcikákká a hagy-
mát, a sárgarépát és 
a gombákat, majd 
sózzuk és pároljuk 
meg őket vajon. Fel-
használásig hűtő-
szekrényben, lég-

mentes dobozban tároljuk.
A tálalás napján vékony szelete-

ket metszünk a szarvasgombából. 
Gyors mozdulatokkal, hideg kéz-
zel kockákra vágjuk a májat. Az 
előkészített zöldségeket, a májat és 

a szarvasgombát kis tűzálló leve-
sestálakba osztjuk, és rájuk öntjük 
a hideg levest. A tálak átmérőjénél 
kicsit nagyobb korongokra vágott 
leveles tészta széleit megnedvesít-
jük, majd ráborítjuk a tálakra, és 
alaposan rányomkodjuk őket.

Mindezt előkészíthetjük egy-
két órával a tálalás előtt is, ez eset-
ben a levesek a hűtőszekrényben 
várakozzanak a sütésig. Ha eljött 
az ideje, melegítsük elő a sütőt 210 
Celsius-fokra. Ne-
gyed órával a tálalás 
előtt kenjük be a 
tésztát tojással, és 
finoman irdaljuk be, 
de vigyázzunk, ne-
hogy átlukasszuk!

Ha betettük a sü-
tőbe, csökkentsük a 
hőmérsékletet 180 
fokra, és tizenöt perc 
alatt főzzük készre a 
levest. Ezalatt a tész-
ta megnő, arany bar-
ná ra pirul. Egyene-
sen a sütőből tálal-
juk!

MARHASÜLT BORSOS 
BUNDÁBAN
Tálalhatjuk félig átsütve vagy 

egészen sülten – ha jó minőségű 
húst vettünk, így is, úgy is nyert 
ügyünk van. Ezt a receptet azért is 
szeretem, mert kíméletesen bánik 
a hússal, hagyja érvényesülni annak 
ízeit. Ráadásul nagy előnye, hogy 
előre bekészíthető, így nem kell az 
ünnepet a konyhában töltenünk 
ahhoz, hogy egy jót ehessünk.

Hozzávalók
2-2,5 kg hátszín
4 gerezd fokhagyma
2,5 dkg dijoni mustár
5 ek szójaszósz
6 dkg durvára tört bors

Hozzávalók a mártáshoz
6 dkg dijoni mustár
1 ek szójaszósz
2,5 dl marhaalaplé
1 ek durvára tört bors
2 tk édes fűszerpaprika

Elkészítés
A húst egyenletesen megtűzdel-

jük a vékony hasábokra vágott 
fokhagymával. A mustárt össze-
keverjük a szójaszósszal, alaposan 
beleforgatjuk a húst, majd bevon-
juk a durvára tört borssal. Szoba-
hőmérsékleten hagyjuk állni há-
rom órán át.

Melegítsük elő a sütőt 180 fok-
ra. Körülbelül másfél óra alatt sül 
angolosra. Ha teljesen át szeret-
nénk sütni, hagyjuk benn még 
20-30 percig. Ha elkészült, ve-
gyük ki, és vágódeszkán, alufóli-
ával lefedve, pihentessük 15 per-
cig. A mártáshoz keverjük össze a 
mustárt a szójaszósszal, a húsleves-
sel és a paprikával, melegítsük fel, 
és redukáljuk a kétharmadára.

KARAMELLIZÁLT FEHÉR 
CSOKOLÁDÉS BONBON
A hüvelyes bonbonkészítés nem 

egyszerű feladat. Nem mindegy, 
milyen formát használunk, ahogy 
az sem, hogyan öntjük bele a cso-
koládét, de a legkörülményesebb 
része a feladatnak kétségkívül a 
csokoládé temperálása.

Ha viszont sikerrel járunk, nem 
akármilyen desszertet tálalhatunk 
fel a lakoma után. Persze, ehető 
ajándékként is jó szolgálatot tehet 
karácsony környékén ez a finom-
ság.

Hozzávalók
2,5 dl tejszín
33 dkg fehér csokoládé
kb. 50 dkg fehér csokoládé 

a burokhoz

Elkészítés
A csokiganache elkészítéséhez 

bemelegítjük a sütőt 100-110 fokra. 
Egy mélyebb tűzálló edényt kibé-
lelünk sütőpapírral, és rászórjuk a 
csokipasztillákat. Arany bar ná ra 
pirítjuk őket. Ha kész, tálba öntjük, 
homogénre keverjük a ka ra mel li-
zá ló dott fehér csokit, és felöntjük a 
tejszínnel, amelynek húsz százalé-
kát előzőleg elforraltuk.

A burokhoz gőz fölött megol-
vasztjuk a csokoládét, majd már-
ványlapra öntjük a kétharmadát, 
és folytonos mozgatással beállítjuk 
a hőmérsékletét 27-28 fok közöt-
tire. Hozzáadjuk a harmadik har-
madot, és a végső hőmérsékleten, 
29-30 fokon öntjük bele a formá-
ba. Ha szilikonformát haszná-
lunk, legjobb, ha ecsettel dolgo-
zunk, különben buborékok kerül-
nek a forma és a burok közé.

Ha megszilárdult a burok, hab-
zsákból betölthetjük a ganache-t, 
majd következik a talpalás. Ehhez 
újra temperálunk, és mielőtt lezár-
nánk a bonbonokat, hajszárítóval 
kissé felmelegítjük a peremet, hogy 
szépen kapcsolódjon majd a talp.

Ünnepi terítékötletek
Egy-két ügyesen megválasztott 
dekorációval stílusos, a karácsony-
nak megfelelő ünnepi terítéket 
készíthet bárki, különösebb anya-
gi ráfordítás nélkül. Néhány üveg-
gömböcskével, tobozzal, fenyő-
gallyacskával a hétköznapokból 
pillanatok alatt ünnepet varázsol-
hatunk.

Tegyük az egyszínű vagy színes 
üveggömböket üvegtálban az asz-
tal közepére, vagy csak szórjuk el 
a már megterített asztalon. 
Ugyanígy a natúr vagy hóspray-
vel lefújt tobozokat is osszuk el a 
terítőn.

Emeli az ünnepi asztal fényét a 
gyertyákkal, mécsesekkel díszített 
teríték.  Eredeti ötlet, ha nem 

gyertyatartóba helyezzük ezeket, 
hanem lefordított borospohár tal-
pára rögzítjük a világító testecské-
ket, egy csepp viasszal.

Igazán különleges hatást kelt, 
ha a pohár alá kisebb gömböket, 
vagy fahéjat, csillagánizst teszünk. 
A pohár szárát átköthetjük egy 
szép szalaggal, amely színben visz-
szaköszönhet a szalvétán, vagy a 
kést és a kanalat összekötő szala-
gon.

A szalvétát is átköthetjük sza-
laggal, kicsi fenyőgallyat dugha-
tunk belé. Fenyő helyett szalon-
cukrot is köthetünk, személyre 
szóló mézeskalácsot, vagy bármi-
lyen apró ajándékot is erősíthe-
tünk rá, figyelmesség gyanánt.

Kör alakú és szé-
les asztaloknál hó-
emberformára terít-
hetjük a tányérokat, 
a gyerekek nagy 
örömére. Alul lesz a 
lapos tányér, felette 
– a hóember fejének 
– a kisebb, desszer-
tes tányér, erre kerül 
a kés és a szalvéta, 
kalapnak. A villából 
alakítsuk ki a hóem-
ber seprűjét, majd a 
kis tányéron aszalt 
szilvából a szemét, 
sárgarépából az orrát, végül pedig 
a nagy tányéron mazsolából a 
gombjait. A két tányér találkozá-

sához tehetünk nyakkendőnek 
egy szem szaloncukrot.

(Kövesdy)

A jó ötletek száma végtelen

Kelt tészta Drezdából

Nem szimpla habcsók – macaron!

Az ünnepi ebéd fénypontja lehet

A marhasült egyik nagy előnye, hogy előre elkészíthető

Ajándékként is adható bonbon
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Aktuális ajánlatunk 2017.
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Az Ön igénye a Mi szenvedélyünk!
Ismerős termékek engedményes áron!

1290
Ft/kg

Trap-pista turista 

Univer 
Ketchup 1 kg

Új Palíni 
Toast sonkás 

szelet

1990 

Ft/kg

1990 

Ft/kg

  Ősi szalonna 

M�és tejföl  20% 330g

M�és vaj 100g

265 Ft

2650 Ft/kg

499
Ft

Natrue rizs ital, 
szója ital 

kalciummal
és zab ital 1 l

249 Ft

754,54 Ft/kg

Félix �ugo má�ás 
360g többféle

Milka 
epr�-jog�u�os
 tejcsoki 300g

Filé de Lux sajttal 
vagy spenóttal töltött hal 220g Monster 

Energiaital
500ml többféle

�el �p�i rozskenyér 500g

299 Ft

598 Ft/l

549 Ft

18 0 Ft/kg3
449 Ft

2040,9 Ft/kg

249 Ft

498 Ft/kg

249 Ft

691,66 Ft/kg

Az árengedmény százalékos mértéke a CBA Vörösvár Kft. üzleteinek eredeti fogyasztói árához viszonyítva van megadva.
* Az akciós újságban meghirdetett termékkategóriák fajtánként, illatokban és ízekben üzletenként eltérhetnek. 
**Csak tálcás tőkehúst-baromfihúst árusító üzleteink. 
***Tőkehúst-baromfihúst nem árusító üzletünk. Az akció a készlet erejéig érvényes, esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Az akcióban résztvevő üzleteink:
1125 Bp. Nógrádi u. 39., 1124 Bp. Apor V. tér 11. Hegyvidék Bevásárló Központ
1123 Bp. Csörsz u. 23-25***, 1121 Bp. Eötvös u. 6., 1121 Bp. Eötvös u. 38/B** CBA üzleteinkben is érvényes az akció

.

II.kerületi dátum 2017.12.02-12.13.
Mesés tejföl eá.ft/kg
Mesés vaj 100g a helyes megnevezés eá.ft/kg
Nature risz italok eá.ft/l
Félix mártásoknál pulykás megnevezés nem kell,  fogy.ár 249.-ft eá.691,66 ft/kg
Milka epres 300g növeld a kép méretet a mesés termékek csökkentésével, eá.ft/kg
Monster italok fogy.ár 299.-ft, eá.598 ft/l
Alpesi rozskenyér 500g fogy.ár 249.-ft, eá.498 ft/kg

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
Már teljes Budapesten látható a Hegyvidék Te-
levízió 24 órás adása a DIGI Tv hálózatának 410-
es csatornahelyén. Továbbá Budapest I., II. és XII. 
kerületében a UPC digitális kábelének 505-ös 
csatornáján, analóg kábelének UHF 210,25 MHz-
én, a TELEKOM IPTV-s hálózatának 226-os csa-
tornáján, valamint az Invitel Zrt. kábelszolgáltató 
UHF 189,25 MHz-én.

Heti műsorstruktúránk:

HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

15.00 KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG KÉPÚJSÁG

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00
BUDAI 

MAGAZIN/
PÉNZ-TÁRCA

MINŐSÉGI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ KOMMENTÁR

NÉLKÜL/ZICCER
DUETT/

HEGYLAKÓ
MAGAZIN

ALFA 
ÉS OMEGA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk.

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak 
a kerület legfontosabb híreiről. Az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Múzeumi szobrok – kortárs reflexiók – különleges kiállítás a Magyar 
Nemzeti Galériában.

Budai Magazin: 50 éves a Gennaro Verolino iskola.

Duett: Krassó László vendége Püski István, a Püski Kiadó vezetője.
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SPORT – SZABADIDŐ

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

TÉLI 
PROGRAMOK

VÁROSMAJORI FUTÓKLUB
Kedd 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Városmajori futópálya.

NORMAFA FUTÓKLUB
Csütörtök 18.00 (gyülekező).
18.30–19.30 Normafa.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.00–19.00 Jókai Mór iskola (XII., 
Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron is-
kola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Kedd 18.00–19.00 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai 
Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 
Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Sashegyi Arany Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 18.30–19.30 Zugligeti Általános Isko-
la (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Sashegyi Arany János 
iskola (XII., Meredek utca 1.).

ZUMBA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30.
XII., Városmajor utca 29., tornaterem.

ÚSZÁS
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Vasárnap 8.00–12.30.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 16.: budai hegyek. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Normafa, 
21A autóbusz végállomása. Útvonal: Norma-
fa–Hármaskút-tető–Libegő–Kis-kőfej–
Szépjuhászné–Nagy-Hárs-hegy (kilátó)–Szép-
ju hász né. Táv–szint: 12 km, + 150, – 300 m. 
Érkezés: 14.00 óra körül. Költség: nincs.
Figyelmeztetés: a menetrendek változhatnak, 
ennek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak!
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Weblap: szabadsagvandor.fw.hu

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORI 
PARKBAN

Szerda 16.30–17.30.
Péntek 15.00–16.00.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sport-
cipő. A botokat a szervezők biztosítják. Továb-
bi információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési Egyetem – barakképület (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunk-
tus, a TFSe aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék ok-
tatói és a TFSe edzői, versenyzői.
belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

HEGYVIDÉKI SPORTMIX
Játékos sportdélután alsó tagozatos diákoknak.
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Péntek 15.30–16.30.
XII., Városmajor utca 29. (tornaterem).

INTEGRÁLT JÓGA
Csütörtök 20.00–21.00.
XII., Kiss János altábornagy utca 31–33.

MUDITAYOGA
Foglalkozásokat csak iskolai tanulmányi idő-
szakban tartanak, iskolaszünetekben nem!
Kedd 17.30–19.00.
Péntek 16.30–18.00.
előzetes bejelentkezés szükséges: info@
muditayoga.hu.

JÓGA 65 ÉV FELETT
Csütörtök 8.30–9.30, 10.00–11.00.
XII., Nagyenyed utca 16. 1/3.
előzetes bejelentkezés szükséges: jogabuda@
gmail.com, 06/20-315-8857.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki pol-
gárok számára ingyenesek!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

Úszóverseny és kincskeresés a MOM Sportban
A MOM Sport úszótanfolyama-
ira járó gyerekek évente kétszer, 
tavasszal és télen háziversenyeken 
mutathatják meg, mit tanultak. 
Nem is akármilyen körülmények 
között, hiszen a szülők rendre 
megtöltik az uszoda lelátóit. Így 
volt ez a november végén meg-
rendezett Mikulás Kupán is, 
amire minden eddiginél többen, 
összesen 194-en neveztek, a szur-
kolókkal együtt így több mint 
ötszázan vettek részt a sportren-
dezvényen.

Mindez korántsem véletlen, 
hiszen az utóbbi években folya-
matosan nő a tanulók létszáma. 
Délelőtt a Buborék Úszóiskolá-
ban fejlődhetnek az óvodai és 
iskolai csoportok, délután pedig 
– a MOM Sport szervezésében 
– az összes tudásszintet felölelő 
tanfolyamokon zajlik az oktatás. 
Lehet gyakorolni a szinkron-
úszást és a vízilabdázást, ezek 
mellett rendkívül népszerű a fel-
nőttképzés, a babaúszás, a reha-
bilitációs úszás, valamint az 
aquafitness is.

A gyerekek először háton tanul-
nak meg úszni, majd következik a 
gyors-, a mell- és a pillangóúszás. 
Sikeres a versenyúszás is, a 8–12 
éves korosztályban a hegyvidékiek 
ott állnak az országos ranglista 
élmezőnyében. Adtak már ver-
senyzőket a Jövő SC-be, a Ferenc-

városba, és az Iron Aquatics színe-
iben is több egykori MOM spor-
tos növendék szerepel.

A Mikulás Kupán rajthoz álltak 
a MOM Sport Úszó Tanoda dél-

utáni tanfolyamain, valamint a 
magánoktatáson részt vevő fiata-
lok, a  mindennapos testnevelés 
keretében a Buborék Úszóiskola 
délelőtti óráira járó kisdiákok, 
továbbá a Szent Gellért Katolikus 

Általános Iskola és Gimnázium 
tanulói is.

Öt korcsoport volt, 25 és 50 
méteres pillangó-, hát-, mell- és 
gyorsúszás szerepelt a programban. 

A leglátványosabb számnak ezúttal 
is a 4x25 méteres gyorsváltó bizo-
nyult – mondta el lapunknak Deák 
Tamás, az uszoda koordinátora.

Kategóriánként az első három 
helyezett éremdíjazásban része-

sült, de a többiek sem tértek haza 
üres kézzel, hiszen valamennyi 
induló hátizsákot, csokit és okle-
velet kapott. Köztük volt Suszter 
Luca, aki négyéves kora óta tanul 

úszni. A Buborék Úszóiskolában 
ismerkedett meg az alapokkal, 
majd a MOM Sportban folytat-
ta. A 11 éves úszópalánta a Mi-
kulás Kupán pillangóban nem 
talált legyőzőre, de mint mondta, 

mind a négy úszásnem jól megy 
neki.

Korábban már nyert sakkver-
senyt, tavaly télen a medencében 
is a legjobbnak bizonyult, ezúttal 
pedig 50 méter pillangón nyert 
aranyat Burai Ádám. Ő hatévesen 
ugyancsak a Buborékban kezdett, 
majd néhány évnyi kihagyás után 
a MOM Sportba tért vissza, ahol 
eddig hetente kétszer edzett, de 
jövőre szeretne többször járni. 
Ahogyan fogalmazott, számára az 
úszás a legjobb kikapcsolódás, 
nemcsak fizikailag, hanem szelle-
mileg is rendkívül hasznos.

Az eredményhirdetés után lát-
ványos bemutatók következtek. 
Előbb, a szülők nagy örömére, a 
mély vízhez szoktató csoportok 
tagjai mutatták be hibátlan láb-
tempóikat úszódeszka segítségé-
vel, utánuk a legkisebbek a merü-
lést tanító kincskereső játékon 
vettek részt a tanmedencében.

A MOM Sportban zajló, gyere-
keknek szóló ünnepi rendezvény-
sorozat egy héttel később folytató-
dott. Ugrálóvár, kézműves-foglal-
kozás, bábjáték, arcfestés, egy igazi 
planetárium és a nap tetőpontja-
ként maga a Mikulás várta a kicsi-
ket. A szervezők átadták a Sportos 
Mikulás rajzverseny díjait, a legjob-
bak így az élmények mellett értékes 
ajándékokkal térhettek haza.

sm.

Tömött lelátók előtt versenyezhettek a fiatalok a Mikulás Kupán

Mesehősök az idősek sportversenyén
Az Idősek hónapja programsorozat 
zárásaként mozogni hívta a kerü-
leti szépkorúakat a Hegyvidéki 
Szociális Központ és a Hegyvidék 
Szabadidősport Nonprofit Kft. A 
Városmajor utcai sportközpontban 
immár ötödik alkalommal meg-
rendezett sportnapon népszerű 
magyar mesefigurákat megidéző 
feladatok várták a résztvevőket.

A Virányos, a Németvölgy és a 
Normafa Gondozási Központ 
mellett az önkéntesek és a Hegy-
vidéki Kulturális Szalon is külön 
csapatot indított, méghozzá a ki-
írásnak megfelelő neveket választ-
va. Így került a Hegyvidékre 
Kukori és Kotkoda, a Nagy Ho-
ho-ho Horgász, a Mézga család, 
Dr. Bubó, Süsü, a sárkány és 
Frakk, a macskák réme.

A bemelegítést követően szelle-
mi tornával kezdődött a program, 
az Activity és az evolúciós játék 
különösen nagy sikert aratott. 
Szép sorban megérkeztek a mese- 
és rajzfilmhősök, az „Öltöztesd 
fel!” játékon Mátyás király tette 
tiszteletét, majd a híres magyar 
köbüki, MZ/X küldött biztatást a 
jövőből.

A gyorsaság és a tájékozódási 
képesség kapta főszerepet az ak-
namezőn – szerencsére senki nem 
lépett félre –, míg tekében a célzó 
készségen kívül leginkább a kon-
centráció foka jelentette a különb-
séget a csapatok között. Ebben 
szinte mindenki nagyszerűen tel-
jesített, több tarolásnak is tapsol-
hattak a résztvevők.

A jutalom természetesen nem 
maradt el, valamennyi versenyző-
nek járt az egészséges élelmiszere-
ket tartalmazó ajándékcsomag és 
egy ingyenes uszodajegy. Az első 
három helyezett érmet, a győztes 
Kukori és Kotkoda csapat tagjai 
– Bakosné Toldy-Ősz Katalin, 
Szabó Ágnes, Szabó Gabriella, 
Bakos Gábor és Gelei Zsejke – 
VIP mozijegyeket és sportkártyás 
ajándékcsomagot is kaptak.

A rendszeres mozgás különö-
sen fontos időskorban, hiszen 
segít megőrizni a fizikai erőnlétet, 
és támogatja a szellemi frissesség 
megtartását – emelte ki Daróczi 
Krisztina. A Szépkorúakért a 
Hegyvidéken program szociális 
szervezője elmondta, hogy a 
rendkívül sokszínű kulturális ese-

mények sorába nagyszerűen il-
leszkednek a társasági sportren-
dezvények, amelyek segítségével 
az idősek megélhetik a minden-
napos mozgás örömét. Erre szol-
gálnak a séták, az évente kétszer 
megrendezett sportnap és a túrá-
zás. Versenyeznek is, az idén elin-
dultak a ceglédi Szépkorúak 

Sportfesztiválján és a budapesti 
Vivicittán.

A Mézga család csapat tagja-
ként képviselte a Németvölgy 
Gondozási Központot Bodnár 
István, aki igyekszik minél több 
sporteseményen részt venni. „Most 
is jólesett a mozgás – mondta –, 
kellemesen elfáradtam, úgyhogy 

azt sem bánom, hogy ezúttal meg 
kellett elégednünk a második hely-
lyel. Már csak azért sem, mert a 
zsűri szerint egy hajszállal marad-
tunk le az aranyéremről.” Bodnár 
úr végül kijelentette, ha teheti, 
jövőre ismét eljön a sportnapra, és 
erre biztatja majd a csapattársait is.

(-os)

Ügyességi feladatokat is kaptak a résztvevők, akik hősiesen küzdöttek egymással és a különféle eszközökkel

Tizedszer is 12 órás foci

Méltán lehet büszke színes diák-
életére az Arany János iskola, 
amelynek tanulói szívesen részt 
vesznek közösségi programokon 
is. Az immár tizedik alkalommal 

megrendezett John Gold Cup 12 
órás focibajnokság is ilyen, ezen a 
hagyományoknak megfelelően 
jelenlegi és egykori Arany-növen-
dékek lépnek pályára.

Mivel ezúttal nem volt kieme-
lés, a korábban rosszabbul szerep-
lők új esélyt kaptak a végső győ-
zelem megszerzésére. Annál is 
inkább, mert az elmúlt évek öreg-
diákokból álló sikercsapata az idén 
nem jött el, így biztos volt, hogy 
három év után nem lesz címvédés. 
A meccsek nagyszerű hangulat-
ban és iramban kezdődtek, a len-
dület pedig az utolsó sípszóig ki-
tartott.

Előzetesen három csapat számí-
tott esélyesnek: a trófeát egyszer 
már elhódító Peach Eater Pee 
Cheetas, a tavaly ezüstérmet szer-
ző Dzsordzsó Ármáni és az utób-

bi két esztendőben egyaránt érmes 
Nyiszi-Nyuszi. Az első körben 
minden a várakozások szerint ala-
kult; érdekesség, hogy a Peach 
Eater és a Dszordzsó Ármáni egy 
csoportba került, amelyet az előb-
bi nyert meg. A másik két csoport-
ból a Nyiszi-Nyuszi és a végzős 
diákokból álló Billerbeck, vala-
mint az Ál Sztár Team és a Vodka 
Juniors jutott tovább.

Az elődöntőkben a Peach Eater 
az Ál Sztár Teammel, míg a 
Nyiszi-Nyuszi a Billerbeckkel ta-
lálkozott. A Peach Eater hozta a 
kötelezőt a torna egyik meglepe-
téscsapatának számító Ál Sztár 

ellen, amely így is büszke lehet a 
teljesítményére. A másik találko-
zón a végig rendkívül fegyelme-
zett Billerbeck meglepetésre kiver-
te esélyesebbnek tűnő ellenfelét.

A bronzmérkőzésen aztán a 
Nyiszi-Nyuszi javított, ami azt 
jelentette, hogy a csapat három 
egymást követő évben szerzett 
érmet a John Gold Cupon. A dön-
tőben nem borult a papírforma, 
az első meccstől kezdve rendkívül 
magabiztos Peach Eater érvénye-
síteni tudta fölényét, és jó játékkal 
begyűjtötte a győzelmet, valamint 
a jubileumi trófeát.

mm.

Végig izgalmas, kemény, de sportszerű meccseket vívtak a csapatok


